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هیاهوی غیرمنتظره سیب زمینی 
چرا يک خوراکی آنقدر مهم است که گران شدنش 

همپای دلار، سکه و طلا خبری می شود؟
فاطمه رجبی| باورکردنی نیست اما در بین خبرهای 
شوکه کننده از سرعت افزایش نرخ دلار، سکه و طلا، 
سیب زمینی هم توانسته طوری گران شود که نه تنها 
خودش را به صدر خبرها برســاند بلکــه دولت را با 
تمام قوا برای کاهش قیمتش بســیج کند. کار آنقدر 
بیخ پیدا کرده که وزیر جهاد کشاورزی گفته از سران 
قوا برای انجام اقدامات لازم در مسئله سیب زمینی 

مجوزهای لازم گرفته شده است.

 اين تويی سیب زمینی؟
توجه ویژه ای که در روزهای اخیر به سیب زمینی شده 
دو دلیل عمده دارد یکی اهمیت خود ســیب زمینی 
در ســبد خانوار ایرانی و دوم سرعت عجیب افزایش 
قیمت آن، یعنی گران شــدن این محصــول پایه ای 
مثل بقیه گرانی ها نبــوده و در حالی که همین یک 
ماه پیش کیلویی بین 20 تا 30 هزار تومان فروخته 
می شده، این روزها حتی به قیمت 100 هزار تومان 
هم در بعضی مناطق دیده شــده است. از آنجایی که 
سیب زمینی خوراکی سنگینی است و هر چهار یا پنج 
تای آن نزدیک به یک کیلوگــرم وزن دارد، خیلی از 
مردم بعد از خرید یک کیسه نه چندان پر سیب زمینی 
شوکه شدند.  بعضی ها می گویند که پای صادرات در 
میان است و در حالی که امسال سال خیلی خوبی هم 
از نظر کشت سیب زمینی نبوده و بازار داخلی کاملا 
تامین نشده، صادرات آن نه تنها ادامه پیدا کرده بلکه 
بیشتر هم شده، به همین دلیل بازار داخلی کم آورده 
است. این موضوع را وزیر کشاورزی هم به طور ضمنی 
تایید کرده و گفته که یکــی از راه های کنترل قیمت 
سیب زمینی این اســت که بگویند صادرات ممنوع 
خواهد بود اما قانون دست و پای دولت را در این مورد 
بسته اســت. البته همانطور که وزیر گفته سران قوا 
در موارد استثنایی اجازه هایی داده اند مثلا در مورد 
همین سیب زمینی؛ بنابراین وزیر نه تنها دلیل کمبود 
این محصول کلیدی را تایید کرده بلکه یک جورهایی 

هم تکلیف ادامه صادراتش را روشن کرده است. 

 چرا سیب زمینی اينقدر مهم است؟
برای خیلی ها باورکردنی نیســت که ســیب زمینی 
مخصوصا به شکل امروزی اش برای ما ایراني ها خیلی 
قدیمی نیســت. این خوراکی برای اولین بار در زمان 
فتحعلی شاه قاجار از طریق روسیه به سرزمین های 
شمال غربی ایران وارد شــد. جالب اینکه مدتی بعد 
شاه و روشنفکران قاجاری اولین کسانی بودند که به 
اهمیت سیب زمینی به عنوان غذایی مکمل و کامل 
پی  بردند. آنها می دانستند این گیاه در مواقع قحطی، 
غذای بسیار مناسبي به شمار می  رود که می توان با 
آن از مرگ ومیرهای زیادی جلوگیری کرد. به همین 
دلیل، دولت قاجاریه ســعی کرد کشت آن را توسعه 
بدهد تا در بحران های مختلف که گندم دچار کمبود 
و قحطی می شد بتوان با سیب زمینی به کمک سفره 
مردم آمد ولی از آنجایی که عامه مردم اطلاع دقیقی 
از نحوه کشــت و مصرف این گیاه جدید نداشتند، 
دولتمردان قاجاری برای آگاهی دادن به مردم سعی 
کردند از طریق نوشــتن مزایای سیب زمینی و نحوه 

کاشت، برداشت و مصرف آن، در روزنامه ها و کتاب ها، 
اطلاعاتی را در اختیار عموم مردم قرار دهند که در 
این مورد سندهای تاریخی بامزه ای هم وجود دارد. 

خلاصــه اینکه دســتاوردهای پژوهش مشــخص 
می کند که با حمایت ناصرالدین شاه از کاشت گیاه 
ســیب زمینی و اســتقبال توده مردم از این غذای 
جدید، در عرض 50 سال، سیب زمینی بعد از گندم، 
به عنوان مهم ترین منبع غذایی ایرانیان مورد استفاده 
قرار گرفت و حالا خیلی ها فکر می کنند سیب زمینی 
از اول بوده و اصلا آشپزخانه ایرانی بدون سیب زمینی 
قابل تصور نیســت. در حال حاضر ســیب زمینی در 
ایران به عنوان یکی از چهار تامین کننده اصلی کالری 
ایرانی هاســت اما اینکه ســیب زمینی یک خوراکی 
استراتژیک است دلایل دیگری هم دارد و آن سختی 
نگهداری آن نســبت به غلات اســت )آفات بیشتر، 
آبدار بودن غده، حجم زیاد( و بهتر اســت که بخش 
خوبی از این محصول در جغرافیایی نزدیک به محل 
مصرف تولید شود. به همین دلیل هم هست که فقط 
طی 40 سال گذشته ســطح زیرکشت سیب زمینی 
از 57 به 152 هــزار هکتار افزایــش و معادل 168 
درصد رشد داشــته و در حال حاضر نزدیک به 43 
درصد از ســطح کل تحت زراعت ایران را به خودش 
اختصاص داده اســت. از آن طرف خیلی هم راحت 
نمی شود به سطح زیر کشت سیب زمینی اضافه کرد؛ 
چراکه یک محصول با آب بری بالا است و با توجه به 
بحران آبی کــه اکثر نقاط ایران درگیر آن هســتند 
نمی شود خیلی راحت برای تامین نیاز رو به افزایش 
سیب زمینی به افزایش سطح کشت رو آورد؛ پس باید 
کل فرآیند کاشت و نگهداری و فرآوری سیب زمینی 
را توســعه داد تا بهره وری از همان مقداری که زیر 
کشــت اســت افزایش پیدا کند. نکته مهم دیگر در 
مورد ســیب زمینی این اســت که هر خاکی برای 
کاشت سیب زمینی مناســب نیست. در حال حاضر 
استان همدان با تولید حدود 24 درصد از کل تولید 
کشور، مقام اول تولید سیب زمینی در ایران را دارد. 
بد نیست بدانید که سیب زمینی های استان همدان 
به دلیل طعم و کیفیت مطلوب، شهرت جهانی دارند. 
ســیب زمینی های اســتان همدان از انواع مختلفی 
هســتند، اما ســیب زمینی های نشاســته ای مانند 
سیب زمینی آگریا، سیب زمینی کایزر و سیب زمینی 
ســاوالان از محبوبیت بیشــتری برخوردارند. این 
سیب زمینی ها برای پخت و پزهایی مانند سرخ کردن، 

کباب کردن، و پوره کردن مناسب هستند.
علاوه بــر اســتان همــدان، اســتان های اردبیل، 
اصفهان، آذربایجان شــرقی، کردستان و زنجان هم 
از تولیدکنندگان مهم سیب زمینی در ایران هستند. 
سیب زمینی های این استان ها نیز از کیفیت و طعم 
خوبی برخوردار هســتند اما هرچه به ســمت شرق 
حرکت کنیم اوضاع محصولات سیب زمینی خراب 
می شود. کمترین سرانه تولید سیب زمینی را استان 
سمنان دارد و شــاید بتوان گفت که در این استان 
تقریبا سیب زمینی کشت نمی شود. در خراسان ها و 
سیستان و بلوچستان هم به صورت خیلی محدود و 

منطقه ای کاشت سیب زمینی وجود دارد.

نگین باقری| آذرماه امسال، اولین بار پس از گذشت 
صد روز از دولت پزشکیان بود که کارنامه پزشکیان 
را مرور کردیم و از پنج چالــش بزرگ پیش روی او 
گفتیم. از آن صد روز تا به امروز شــرایط تغییرات 
فراوانی کــرده و مطمئنا پزشــکیان و طرفدارانش 
متوجه مشکلات بی پایان سر راه این حرکت شده اند.   
هزار راه نرفته مقابل مســعود پزشکیان قرار داشت 
که پنج تای  آنها  مهم تــر از همه بود: کنکور، لایحه 
حجاب، فیلترینــگ، تحریم و اف ای تــی اف. حالا 

در اواخر بهمن ماه و در پایان ششــمین ماه حضور 
دولت،  شاید طرفدارانش به این نتیجه  رسیده باشند 
که اگرچه به شــکل ایجابی انتظارات رای دهنده ها 
برآورده  نشده باشــد اما در عرصه سلبی قدم هایی 
برداشته شده است. در واقع شاید  مهم ترین حرکت 
دولت در چشم پشتیبانان و رای دهندگانش در اجرا 
نکردن و یا حداقل به تعویق انداختن  لایحه حجاب 
بوده باشد. بیایید این 5 چالش را مرور کنیم. ادامه 

در صفحه 03

چپ  ها و 
میلیاردرهای 

آلمانی در رینگ
احزاب سوسیالیست اقتصاد اول اروپا 
به دنبال تصويب طرحی برای کاهش 

اموال ثروتمندان هستند  صفحه 05

دولت پزشکیان حالا با واقعیات صحنه سیاست و 
اقتصاد ايران بیش از پیش مواجه شده است

پایان کابوس چوبه دار بعد 
از   تصادف عمدی  مرگبار
متهمی که پسرخاله همسرش را با ماشین
زير گرفته بود، بخشیده شد   صفحه 09 را بخوانید

چهار حقیقت ترسناک 
درباره   وام  400 میلیونی

دو وام محبوب اين روزها که آنقدرها هم 
سهل الوصول نیستند    صفحه 06 را بخوانید

وزن  و   زیبایی مهم است!
همه نکاتی که بايد درباره تفاوت سکه های 

بانکی با غیربانکی بدانید صفحه 07 را بخوانید

این هم جشنواره ای بود...
ماجرای اتاق های فکر و جوايز فرضی ما صفحه 04

اول جاده جواهر ده 
قصه های گمشده-پاورقی روزهای فرد صفحه 04

مثل سایه شکسته شاخه ای می ماند که در شورش باد کژ و مژ 
می شود  اما ماسك دارد. شانزده هفده سال دارد و شكل غریبى 

از معلولیت است .
اینجا حوالى یك مجتمع معلولیــن درخیابانى نازك و كوتاه 
است كه آهســته اما مشــتاق  به خیابان چاق ترى در منطقه  
شــهرك غرب مى رســد، من قرار اســت كمى بیشتر  پیش 
بروم تا برسم به ســوپر محل و چیزهایي بخرم، پس آن سایه 
شکسته را که منتظر مانده اســت جا می گذارم. از دور کسی 
را می بینم که مثل همیشه، مثل سکوت کنار زندگی نشسته 
است در جایی به اندازه چند وجب و بیشتر، جنب دری رو به 
حیاط و حیاط در تسخیر سوپرمارکت در محله ای که برخى 
ازخریداران دلواپس قیمت نیســتند. بســاط بانوی سکوت، 
چیزهایی از حداقل نیازهای زنانه مثل  شــانه، چند گل سر، 
چند ده دانه سنجاق قفلی، چند جوراب، دستکش دستباف و 
لیف و چیزهایی از همین قبیل و همه این ها یعنی اداره زندگی 
با چیزهایی که اگر دست در دست خریدار دهند شاید کاری از 
پیش ببرند، مثلًا لقمه نانی با خاکستر پنیری برای دهان های 
انتظار. ایام دورتر هر بار که ســوپر می رفتم سربه زیر می شدم 
از شرم، چون دســت خالی می رفتم و دست پر برمی گشتم و 
او همچنان ســکوت بود. بعدها یاد گرفتم پیش از رفتن ابتدا 
چیزکی بخرم گرچه نیازی به آن نبــود. این اتفاق وقتی افتاد 
که دیدم در نگاهش نســبت به آدم های دست پر هیچ غبطه 
و حســرتی ندارد، او غنی تر از همه بود از بس که قانع بود. او 
بیشتراز شصت سال دارد و سرپرســت خانوار است .کمی آن 
سوتر، کمی این ســوتربانویی پشــت چراغ قرمز طولانی ویا 
این یکی در پیاده روهای سرگردانی، چیزهایی می فروشند تا 
رانندگان و رهگذران را به خریدن دعوت کنند که درحقیقت 

هیچ است ! 
بانوان سکوت و سرپرست خانوار همه جا هستند  وبرخی از آنان 
التماس در نگاه عابران می ریزند. مثل این یکی که در ایستگاه 
مترو کرم ضدآفتاب می فروشد درحالی که مدت هاست آفتاب 
در انبوه ابر ودود وغبار گمشده اســت و دریغا برخی از بانوان 
سرپرست خانوار درتند باد حوادث  روزگار ناجوانمرد درجوانی 

پیر می شوند بی آن که گذر عمر باخبر شود. 

دنیای واقعی پرواز نمی کند
آن طور که رؤیاها پرواز می کنند

هیچ صدایی، هیچ زنگ دری
نمی تواند آن را بر هم بزند

راست این است در ســال های دور و دیر  که کار کمیاب نبود،  
نیازها معدود و قناعت بســیار بود. غیرت هم فراوان بود. کار، 
فقط مردانه بود. مــرد خانه می ســاخت و زن زندگی را پس 
خیابان جای کار زنانه نبود. پیاده روها مردانه بود. زن کار، معلم 

و یا پرستار بود.
 حالا و امــروز  كه وقتــی نزدیک بــه نیمــی از ازدواج ها به 
طلاق می رسد، وقتی بیش از  بیســت میلیون نفر در حاشیه 
شهرها با حاشــیه های زندگی، زندگی می کنند معلوم است 
بیشتر زنان سرپرست خانوار پژمرده تر ازگلدان جامانده دراتاق 

تنهایى هستند!
این زن، مسافرکش است، او خودِ احترام و عزت است. آن هم در 
سنی که مادربزرگ است. و آن یكى جان نثار است در سوز و لرز 
زمستان بی ثمر و دربیمارستانى كمتر شناخته شده،جزو خدمه 
اورژانس اســت. پدرش خانه  را ترك كرده و او سرپرست یك 
خانواده چهار نفرى است. او همیشه نگران، دلواپس و ناامید از 

زندگی بی امید است ! ادامه در صفحه 03

مثل سکوت، کنار زندگی نشسته است !

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

 قيمت 10000 تومان

با این همه تعریف و تمجید از ســمت 
تماشــاچیان »پیر پســر« بــه نظر 
می رسید که این روزها اکتای براهنی 
)کارگردان فیلم( باید خوشحال ترین 
فرد روی زمین باشد. شب19 بهمن ماه 
با بیرون آمدن هر دسته سه ، چهار نفره 
از سالن سینمای برج میلاد به تعداد 
توییت ها و پست های اینستاگرامی و 
یادداشت های ســتایش برانگیز به اثر 
این کارگردان اضافه می شد. درست 
وقتی که همه فکر می کردند بالاخره 
جانشــینی برای اصغر فرهادی پیدا 
کردند، انتشار چند کامنت این شمایل 

را از آقای کارگردان خدشه دار کرد.
فیلم »پیر پســر« اکتــای براهنی با 
پچ پچ هــای زیــادی به بخــش ویژه 
جشــنواره فیلم فجر رسید. نام اکتای 
ســه ســاعت و 16 دقیقه  بعد از تنها 
نمایش جشــنواره فجر، نه تنها از سد 
تردیدهای منتقــدان و مخاطبان کاخ 
جشنواره گذشت بلکه آنقدر در فضای 
وب تکرار شــد که جســت وجوی نام 
او در گوگل به حالــت انفجار درآمد. 
24 ســاعت بعد از این عیــش، بازی 
عوض شد. از آنجایی که پرویز جاهد، 
منتقد ســینما در متنی حدودا 200 
کلمه ای در اینســتاگرام خود نوشت 
که همان جا و همان شــب در ســالن 
همایش های بــرج میلاد به کارگردان 
توصیه کرده فیلم خــود را کوتاه کند. 
بقیه متن اما در ستایش نحوه پرداختن 
به کاراکترها و شــخصیت پردازی ها، 
میزانســن و جزئیات دیگر فیلم بود. 
اکتای با خواندن متن، ســعی می کند 
روایت دیگری از آن شب ارائه دهد. او 
می گوید که در حالی که همه سالن در 
حال تشویق و روبوسی با او بودند، پرویز 
جاهد با این نقد که »بابا بلنده خیلی؛ 
کوتاهش کن« به صورتش )اصطلاحا( 
پنجه کشــیده اســت. از اینجا به بعد 
شــبیه به یک فیلم جنایی، شاهدان 
یکی یکی از راه می رسند و از آن زاویه  
که ایســتاده بودند ماجــرا را روایت 
می کنند که چه دیده و چه شنیده اند. 
مثل همه یکی به دوهای اینستاگرامی 
بالاخره بعد از این همه کش و قوس بین 
کارگردان و منتقــد، عصبانیت کم کم 
ســر هر دو نفر را داغ و زبانشان را تند 
می کند و آنچه نبایــد اتفاق می افتد. 
پرویز جاهد نام پدر اکتای را می آورد و 
می گوید: »جالبه فرزند کسی که همه 
عمر در مقام یک منتقد به همه فحش 

داد و حملــه کرد این گونــه برابر یک 
حرف انتقادی کوچك برآشفته شود و 
گریه اش بگیرد.« این طعنه »گریه اش 
بگیرد« اکتای را عصبانی کرد و باعث 
شد آقای کارگردان اینطور جواب دهد: 
»شما یک موی گندیده جنازه اون مرد 
نیستین. خودتونو زیاد بالا نبرین. فعلا 
که سیل تمجید فیلم رو با گریه اشتباه 

گرفتید. تا بعد.«

  پايان مجادله؟ ابدا
این »تا بعد« به معنای پایان مجادله 
نبــود. جاهــد او را دوبــاره متهم به 
بی جنبه و مســتبد بــودن می کند و 
برای اکتای می نویسد که »چه ایگوی 
متورمی داری« و »لوس و ننر هستی«. 
از اینجا به بعد آن همه لبخند با ادامه 
مجادله روی صورت ها ماسید. اکتای 
خطاب به منتقد نوشــت: »...ســرت 
رو کــردی مثل کبک تــوی برف که 
چشمت موفقیت ها و بزرگی های فیلم 
رو نبینه. تو فرزند کی هســتی؟ نقد 
جــا دارد. هی میــری کامنت فحش 
می دهی. چهارتا نیمرو برای گلستان 
درســت کردی و یــک دکمه ضبط 
صوت فشــار دادی بعد خودتو با پدر 
من مقایســه می کنی؟ من دســت 
منتقدان را می بوسم و لمپن ها را هم 

سر جایشان می نشانم.« 
ماجرای اشاره به اسم ابراهیم گلستان 
از این قرار اســت که پرویز جاهد را به 
مصاحبه طولانی اش با ابراهیم گلستان 
می شناســند. آن زمــان کــه جوانی 
محصــل در انگلیس بــوده و تصمیم 
می گیرد برای تز دانشگاهش با استرس 
و نگرانی زیادی به ابراهیم گلســتان 
زنگ بزند و از او تقاضای مصاحبه کند. 
تا آن زمان هنوز ابراهیم گلســتان با 
کسی مصاحبه نکرده بود. جاهد بعدها 
این مجموعه مصاحبه در تز دکترایش 
را تبدیل به کتاب و با نام »نوشــتن با 
دوربین« سال 1384 منتشر می کند. 
کتابی که گویا با دردســرها و رفت و 
برگشــت های زیادی بارها بازنویسی 
شده است. این گفت وگوی مفصل به 
عنوان یک مرجع اصلی برای شناخت 
شــخصیت ابراهیم گلســتان و البته 
ریشــه های موج نو در سینمای ایران 
شناخته می شود. ولی همانطور که از 
خط به خط کتاب هم مشخص است، 
جاهد که آن زمان حدودا  40 ســاله 
بوده تــلاش زیادی برای به پرســش 

کشیدن گلســتان می کند و آنطور که 
منتقدان می گویند در موارد زیادی از 
پس زبان گزنده او برنمی آید.  برگردیم 
به بیســت و یکم بهمن ماه 1403؛ و 
مجادله پرویــز و اکتای. بعــد از این 
اشاره به ابراهیم گلستان، دوباره جاهد 
جواب داده اســت: »مــن فرزند یک 
کارگر شریف نساجی ام. تو فرزند کی 
هستی؟« اکتای جواب داد: »من فرزند 
همان هستم که تو هنوز جرأت نداری 
اسمش را بیاری کپک«. جاهد جواب 
داد:»شــبیه به کاراکتر فیلم خودت 
شدی. یک لمپن در پوست روشنفکر 
قلابی.« جواب اکتــای این بار این بود: 
»...باز فحش دادی. یه نگاه به خودت 
در آینه کردی؟ بابا بــرو یه فکری به 
حال شــب جمعه ت کن. خودت رو به 
منتقدها نبند. تو مثــل فیلم میکس 
مهرجویی تا توالــت دنبال آدم میای. 
بعد میگی نقد؟ بلــه من لمپن، خوب 

می نویسم مراقب خودت باش...« 
از اینجا به بعد دیگر کشــمکش ادامه 
پیــدا نکرد امــا کاربران شــبکه های 
مجــازی مانند افرادی که ســاعت ها 
مشــغول تماشــای دعوای دو نفر در 
خیابان بودند، شــروع به تحلیل این 
مناقشه کردند. مشاهده گرانی که ابتدا 
به خاطر تصمیم گیری مسئولان بابت 
پخش نکردن فیلم غصه می خوردند، 
حالا بابت آلوده شدن زبان سینماگران 
و روشــنفکران به کلماتی که شایسته 

آنها نبوده سرخورده شده اند.

  درباره اکتای و پرويز
اکتای براهنی، متولد ســال 1353، 
ابتــدا در ایران مشــغول تحصیل در 
رشته مهندســی صنایع بود که این 
رشــته را نیمه کاره رها کــرد و برای 
ادامه تحصیل در رشــته ســینما به 
کانــادا مهاجــرت کــرد. او بعــد از  
فارغ التحصیلــی از دانشــگاه یورک 
تورنتو فیلم پل خواب را ســاخت. آن 
زمان در جشــنواره فیلم فجر ســال 
1394 این فیلم به اکران درآمد و دو 
سال بعد هم به اکران عمومی رسید. 
در فیلم بلند بعــد او همین مقدار هم 
خوش شانس نبود. سال 1400 پیرپسر 
را ساخت که امسال حتی اجازه حضور 
در بخش مسابقه جشنواره فجر را پیدا 
نکرد و فقط در یک ســانس ویژه در 
سالن سینمای برج میلاد به نمایش 

درآمد. ادامه در صفحه 03
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فیلم  باشکوه   و 
مجادله  عجیب

درباره اکتای براهنی ،
 رضا براهنی ، پرويز جاهد 

و ...ابراهیم گلستان !

پنج چالش بزرگ 
در صد  روز   دوم 
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راهپیمايی روز 22 بهمن امســال، درحالی 
برگزار شد که يادداشــت ترامپ علیه ايران 
خشــم راهپیمايــان و مقامــات ايرانــی را 
برانگیخته بود. سخنان تند مسعود پزشکیان 
و وزيرخارجــه ايــران و همچنین ســردار 
حاجی زاده علیه تصمیمات ترامپ و ادعاهای 

او مورد توجهات زيادی قرار گرفت.

   لحن تند پزشکیان علیه ترامپ
مسعود پزشکیان از سخنرانان راهپیمايی روز 
22 بهمن بود. او در سخنرانی خود که بخشی 
از آن لحن بســیار تندی علیه ترامپ داشت، 
گفت ترامپ می گويد بیايیم گفت وگو کنیم و 
همان لحظه يادداشت تمام توطئه های ممکن 
را علیه ايران امضا می کند. رئیس جمهور پیامی 
هم برای منطقه داشت و گفت؛ درباره پیام اين 
حضور برای جهانیان نیز، همسايگان ما بايد 
بدانند که ما در فکر برادری، وحدت و انسجام 
با همه همسايگان هستیم و با دنیا نیز مشکل 
نداريم، اين آمريکاست که رژيم صهیونیستی 
غاصب را اينجا گذاشته که دارد جنايت مرتکب 
می شود و آمريکا هم از او پشتیبانی می کند. 
اما آنچه در ســخنرانی او بیش از همه مورد 
توجه قرار گرفت، مربوط به بخشــی است که 
مسعود پزشکیان تاکید کرد ترامپ می گويد 
می خواهم مذاکره کنم و همزمان می خواهد 
تمــام راه ها را بــه روی ايران ببنــدد! تو اگر 

اهل مذاکره بــودی از اين غلط ها نمی کردی. 
پزشــکیان در ادامه توصیه های رهبرانقلاب 
در روزهای گذشته، توضیح داد هیچ وقت در 

مقابل بیگانگان سر خم نخواهیم کرد.

   خط و نشان عراقچی
عباس عراقچی که در مراسم 22 بهمن شهر 
همدان شــرکت کرده بود، رويکردی مشابه 
با رئیس جمهور و ديگر مقامــات اتخاذ کرد. 
او که ديپلماتی باسابقه اســت، با بیان اينکه 
هیچ منطقی قبول نمی کند كه زير فشــار و 
تهديد مذاکره کنیــم، گفت اجازه نمی دهیم 
کســی اراده خود را بر ملت ايــران تحمیل 
کند. ســید عباس عراقچی افــزود؛ امروز با 
رئیس جمهوری در آمريکا مواجه هســتیم 
که سیاست فشار حداکثری علیه ملت ايران 
در پیش گرفته اســت، در حالی كه سندی را 
برای فشار به ايران امضاء و دستور آن را صادر 
می کند، همزمان برای فريبــکاری حرف از 
مذاکره هم می زند، منظور اين ها از مذاکره، 
مذاکره تسلیم اســت اما ملت ايران هیچگاه 
زير بار تســلیم نمی رود. او با طرح اين سوال 
که برای چه زير فشــار مذاکره کنیم؟ گفت؛ 
چه منطق و چه انسان آزاده ای مذاکره در اين 

شرايط و تحت فشار را قبول می کند؟
وزيرخارجه کــه مدتی قبــل در مصاحبه با 
رســانه ای خارجــی تنها راه بــرای موافقت 

ايران با گفت وگو را اعتمادســازی از ســوی 
ايالات متحده خوانده بود، بــا بیان اينکه چه 
دلیلی دارد دوباره به آمريــکا اعتماد کنیم؟ 
افزود؛ آنها چه کار کردند که ايران دوباره وارد 
میز مذاکره شود، غیر از اينکه تهديد و فشار 
را بیشتر کردند؟ هیچ کشوری قبول نمی کند 
در اين شرايط وارد مذاکره شود، آمريکا سابقه 
زيادی از بدعهدی دارد، به ويــژه در جريان 

توافق هسته ای آن  را شاهد بوديم.

   سردار حاجی زاده؛ علیه زور
از ديگــر مقاماتی که ســخنانش در روز 22 
بهمن در جمــع خبرنگارانی که از او ســوال 
می پرسیدند، مورد توجه قرار گرفت، سردار 
حاجی زاده بود. ســردار امیرعلی حاجی زاده 
در حاشیه راهپیمايی 22 بهمن در گفت وگو 
با خبرنگاران اظهار کرد: مردم ما 4۶ ســال 
اســت در مقابل تهاجم نظامی و امنیتی و در 
مقابل تحريم ها ايســتاده اند. مردم ما چنین 
هستند و زورپذير نیستند. مردم ما قدرتمند 
و توانمندند و کشور و نظام و رهبری را دوست 
دارند. فرمانده هوافضای سپاه پاسداران گفت: 
امروز جوانان و نوجوانــان ما بدانند پرچمدار 
اصلی هستند و بايد حاضر باشند و دفاع کنند 
و در هر جايی که هستند، چه کار دولتی باشد 
چه غیردولتی، چه نظامــی و چه غیرنظامی 

آنجا را مرکز اصلی نظام بدانند.

مقامات ایرانی در راهپیمایی 22 بهمن برضد رئیس جمهور آمریکا مواضعی تند گرفتند

یک صدا علیه ترامپ، از  ایران

ستونسهشنبه 

عکسیک 

ادامه ازصفحهاول  

خانمِ خدمتــكار پیرترازعمرِرفته اســت، 
چروكیــده، مثل پرتقالِ كتــك خورده در 
آبمیوه گیرى  است. درست مثل روزگار، مثل 
امروز، مثل ديروز، تاخورده ومحزون است 

مثل اغلبِ  زنان سرپرست خانوار .
آمارها مى گويد تعدادزنان سرپرست خانوار 
در ده ســال اخیر شــصت درصد  نســبت 
به مــردان افزايش داشــته و جمعیت آنان  

اكنون  به ســه میلیون نفر مى رســد يعنى 
درروزگاری که زنان مردترازمردان هستند، 
آنان ســقف زندگــى را بادســتان نازك تر 
ازنیلوفری خود نگه داشــته اند و به همین  
دلیــل حس احترام را نســبت بــه زندگی 
بانوان سرپرســت خانوار در مــا چند برابر 
می كنند، اين را همه گل ها مى دانند حتى 
 موذى تريــن بیمارى های ايــن روزگار هم 

می دانند. 

ما خوب و بد دنیا را شناختیم
آن قدر کوچک اســت که دريک دست جا 

می گیرد
آن قدر ساده اســت که می تواند با لبخندی 

توصیف کرد
واضــح، مثــل پــژواک حقايقــی قديمی 

درمناجات 
   شعرها از ويسواوا شیمبورسکا با ترجمه 

ملیحه بهارلو

ادامه ازصفحهاول  

هنوز هم حرف و حديث هايــی وجود دارد 
که احتمالا مجوز اکــران عمومی آن صادر 
نمی شــود. او يک بار درباره خودش اينطور 

گفته است: 
»من تقريبا هم دوره کاهانی بودم و زمانی که 
من درخواســت پروانه ساخت دادم کاهانی 
فیلم اولش را ســاخته بود و امروز کاهانی 
سینماگر معروفی شــده و من همچنان به 
دنبال پروانه ساخت هســتم. شايد اگر من 
پسر رضا براهنی نبودم راحت تر می توانستم 
فیلم بســازم. اوايل مســئولان ارشاد تصور 
می کردند که من می خواهم فیلمی بسازم و 
فقط آن را در جشنواره های خارجی نمايش 
دهم بعد که متوجه شدند من فیلم را برای 
داخل می ســازم و می خواهــم آن را اکران 
کنم، برخوردشــان کمی بهتر شــد.« بین 
پل خواب تا پیر پســر، او فیلم نامه »لتیان« 
و »عنکبوت« را هم نوشت. اکتای 51 سال 
دارد و جاهد، ۶3 سال. جاهد فارغ التحصیل 
کارشناسی ارشد رشته ســینما از دانشکده 
ســینما و تئاتر تهران بوده و بعد از اين در 

دانشگاه وست مینستر لندن درس خوانده 
اســت. کتابی که بالاتر حرف از آن شــد، 
محصول تحصیل در مقطع دکترای همین 
دانشگاه بود. جاهد به جز اين کتاب ديگری 
هم با عنوان»از سینماتک پاريس تا کانون 
فیلم تهــران« دارد که مصاحبــه ای با فرخ 
غفاری در تحلیل و بررســی سینمای ايران 

اســت. 12 کتاب ديگر هم بايد برشمرد که 
در همین دســته تالیفات و ترجمه های او 
قرار می گیرد. به جز اين چند فیلم مستند 
بلند و فیلم داستانی کوتاه هم ساخته  است. 
بخش ديگر حوزه فعالیت او تدريس بوده که 
به شکل مدعو در دانشگاه های سوره، تهران، 

نوشهر، شیراز مشغول به کار بوده.

مثل سکوت، کنار زندگی نشسته است !

فیلم باشکوه و مجادله عجیب  
درباره اکتای براهنی ، رضا براهنی ، پرویز جاهد و ...ابراهیم گلستان !

درباره چند شایعه

دونالد ترامپ با امضای یادداشت علیه ایران، 
فضای میان دو کشور را تحت تاثیر منفی 

قرار داد. حالا دیگر مشخص شده ایران به 
گفت وگوی غیرشرافتمندانه با ترامپ تن 

نخواهد داد و ترامپ هم بدون اینکه جاخالی 
بدهد، از فضای موجود برای دامن زدن به 
بحران استفاده می کند. در این میان بازار 

شایعات هم داغ است. روز دوشنبه برخی از 
رسانه ها و کانال های تلگرامی مدعی شدند که 
ترامپ در قبال رسیدن به یک توافق با ایران، 

دنبال واگذاری جزایر سه گانه ایرانی به امارات 
است. این ادعا که به نام وال استریت ژورنال 

مطرح شده بود، خیلی زود تکذیب شد اما اثر 
خود را گذاشت و مخاطبان را به شدت عصبانی 

کرد. البته در شرایطی که ترامپ بی محابا از 
خرید و فروش غزه و ادغام کانادا و امریکا 

حرف می زند،  باور چنین مواردی سخت 
نیست. همزمان 

کوروش احمدی، دیپلمات سابق ایران در 
نیویورک در شبکه اجتماعی ایکس به بخش 

دیگری از انتشار اطلاعات غلط پرداخته و 
نوشت: متاسفانه چند روزی است که موجی 

از اطلاعات غلط و بسیار غلط تا حد دروغ های 
شاخدار در ارتباط با دستورالعمل ترامپ 

در حال انتشار است. رئیس جمهور دونالد 
جی. ترامپ یک یادداشت ریاست جمهوری 
امنیت ملی  را امضا کرد که فشار حداکثری 

بر دولت جمهوری اسلامی ایران را احیا 
می کند، تمامی مسیر های دستیابی ایران 
به سلاح هسته ای را مسدود می سازد و با 

نفوذ مخرب ایران در خارج از کشور مقابله 
می کند. کوروش احمدی، دیپلمات سابق در 

ادامه توضیح داد: بحث در مورد اینکه مذاکره 
باید کرد یا نباید کرد، بحثی است علی حده و 
طبعا تصمیم در مورد آن باید توسط مقامات 

عالی رتبه گرفته شود. 
اما حتی شاهد ارائه اطلاعات غلط از سوی 

مقامات عالی رتبه هم هستیم. احمدی تأکید 
کرد: متن دستورالعمل ترامپ به راحتی 

در اینترنت قابل دریافت و مطالعه هست. 
برعکس این ادعا ها در این دستورالعمل فقط 

در دو مورد گفته شده که باید جلوی دسترسی 
ایران را گرفت و آن دو مورد عبارت اند از سلاح 

هسته ای و موشک های بالستیک قاره پیما. 
در ارتباط با »سلاح های نامتقارن و متعارف« 

و »توسعه گسترده برنامه موشکی«فقط از 
»مقابله« با آنها سخن رفته که بحث تازه ای 

نیست و ربطی هم به خلع سلاح ایران ندارد. 
مهم این است که این متن بین موشک های 

میان برد و کوتاه برد از یک طرف و موشک های 
قاره پیما از طرف دیگر تمایز قائل شده است. 
او اضافه کرده: در مورد »سلاح های نامتقارن 
و متعارف« نیز آمریکا همیشه ایران را در این 

رابطه تحت تحریم قرار داده بوده است و اتفاق 
جدیدی در این رابطه نیفتاده است و این هم 

ربطی به »خلع سلاح ایران« ندارد.
البته شما بهتر از نویسنده این 400 کلمه 

می دانید که ایران بارها اعلام کرده بر سر 
توانمندی های موشکی و نظامی خود، شوخی 

ندارد و حاضر به پذیرش هیچ  محدودیتی با 
تهدید هیچ فردی از جمله ترامپ نیست. با 

همه اینها به نظر می رسد دقت روی خبرهایی 
که از واشنگتن بیرون می آید، می تواند 

دست کم از غبارآلوده بودن فضا کم کند.
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از بین نفرات اول کنکور رياضی دهه 
80، به طور کل فقط دو نفر در ايران 
مانده انــد. آن هايی هم که از ســال 
80 تا 89 رتبــه اول کنکور تجربی 
شــده بودند، فقط ســه نفر در ايران 
کار می کنند. از سه مدال آور المپیاد 
جهانی زيست شناسی سال 80 هم، 
دو نفرشــان بعد از ادامه تحصیل در 
خارج از کشــور به ايران بازگشتند 
و همینجــا به ادامــه کار پرداختند. 
بســیاری از آن ها که ديگر در ايران 
نیســتند، حالا در شرکت هايی مثل 
اپل، سامســونگ، مايکروســافت، 
وارنر بروز يا دانشــگاه های ام آی تی 
و آکســفورد کار می کننــد. اين ها 
اطلاعاتــی اســت کــه صفحــه 
اينســتاگرامی »نخبه هــا کجان؟« 
منتشر کرده است. بررسی اطلاعاتی 
که اين صفحه از آينــده تحصیلی و 
شــغلی نفرات برتر کنکور و المپیاد 

منتشر کرده، نشــان می دهد از بین 
نفرات برتر رشته های تجربی، رياضی 
و انسانی، انسانی ها بیشتر از بقیه در 
ايران مانده اند. همچنین نفرات برتر 
کنکور تجربی بیشتر از دانش آموزان 
رشــته رياضی ، کار کردن در کشور 
خودشان را به مهاجرت دائم ترجیح 
داده اند. آن ها کــه در ايران مانده اند 
چه کسانی هستند و در حال حاضر 

چه می کنند؟
از بین رتبه هــای اول کنکور رياضی 
سال های 80 تا 89، فقط امیرحسام 
صلواتی و مريــم میرکمالی در ايران 
مانده اند. امیرحسام صلواتی حالا مدير 
ارشد تکنولوژی شرکت آچاره است. 
او رتبه يک کنکور رياضی ســال 81 
بود و در دانشگاه شريف کارشناسی و 
کارشناسی ارشد خود را در رشته های 
مهندسی الکترونیک و سیستم های 
ارتباطی گرفت. او برای مقطع دکترا 

 EPFL به سوئیس رفت و در دانشگاه
علوم کامپیوتر و داده خواند و سه سال 
پس از فارغ التحصیلی دوباره به ايران 

برگشت.
مريم میرکمالی در سال 84 رتبه يک 
رياضی بود و مهندســی الکترونیک 
دانشگاه شــريف قبول شــد. برای 
کارشناسی ارشد در همین دانشگاه 
ماند اما پس از سه سال به کانادا رفت 
و دوباره در رشته فیزيک، کارشناسی 
ارشــد گرفت. در ادامــه در همین 
دانشگاه تحصیلات خود را در رشته 
فیزيک کوانتوم تا دکتــرا ادامه داد. 
او سه ســال در موقعیت پست دکترا 
در همین دانشــگاه ماند اما دو سال 
پیش به ايــران بازگشــت و حالا در 
دانشگاه شريف به عنوان هیات علمی 
و پژوهشــگر محاســبات کوانتومی 

فعالیت می کند.
صفحه »نخبه ها کجــان« همچنین 

 گزارش روز

»انسانی ها« کمتر مهاجرت می کنند؟
بررسی سرنوشت رتبه های برتر کنکور ریاضی، تجربی و انسانی که پس از 

مهاجرت تحصیلی به کشور بازگشتند

اطلاعاتی درباره رتبه های برتر کنکور 
رياضی سال 91 منتشر کرده که نشان 
می دهــد فقط رتبــه اول اين کنکور 
در ايران مانده اســت. محمد اســتاد 
محمدی از کارشناســی تا دکترا در 
دانشگاه شريف بوده و در حال حاضر 
در همین دانشــگاه در رشته هوش 
مصنوعی تحصیل و پژوهش می کند. 

   پزشک مشهور کرمانشاهی که 
در ایران ماند

از بین رتبه هــای اول کنکور تجربی 
دهه هشتاد، سعید خواهشی، زينب 
پیمانی و رســتگار رحمانی در ايران 
هستند. سعید خواهشــی رتبه يک 
کنکور ســال 83، تخصص چشــم 
پزشــکی خود را از دانشــگاه تهران 
گرفته و حالا در بیمارســتان چشم 
فارابــی و همچنین دانشــگاه آبادان 

جراح چشم است. 
زينب پیمانی در ســال 84 رتبه يک 
کنکور شد و تخصص خود را در رشته 
پزشکی هســته ای از دانشگاه تهران 
گرفت. او در حــال حاضر عضو هیات 
علمی و گروه پزشــکی هسته ای اين 
دانشگاه است و در مرکز طبی کودکان 

رياست بخش مولکولی را برعهده دارد. 
رستگار رحمانی در ســال 88 رتبه 
يک کنکور شــد. او به خاطر داستان 
زندگــی اش، يکــی از معروف ترين 
جراحان مغز و اعصاب ايران اســت. 
همین امســال تصويری از او با لباس 
کردی به همراه پدر و مادرش منتشر 
شــد و توجهات را بار ديگر به سمت 
خود جلب کرد. رستگار ابتدا يک بار 
در ســال 85 رتبه 30 کنکور را آورد 
اما به خاطر ســربازی نتوانست وارد 
دانشگاه شــود. به همین خاطر بعد 
از سربازی در رشــته تجربی شانس 
خود را امتحان کــرد. دکتر رحمانی 
تخصص جراحی مغز و اعصاب خود 
را از دانشــگاه تهران گرفت و حالا در 

زادگاه خود  فعالیت می کند. 

   دو وکیل و یک اصلاح طلب
رتبه های اول تا ســوم کنکور انسانی 
ســال 80، همه در حــال حاضر در 
ايران زندگی می کننــد. محمدرضا 
جلايی پور، فعال سیاسی اصلاح طلب 
يکی از آن هاست. او بعد از کسب رتبه 
اول کنکور وارد دانشــگاه تهران شد. 
البته برای کارشناسی ارشد به مدرسه 

علوم اقتصادی و سیاسی لندن رفت و 
برای دکترا وارد دانشگاه آکسفورد شد. 
او پس از فارغ التحصیلی به ايران آمد و 
فعالیت سیاسی خود را در کشور شروع 
کرد. جلايی پور هفته پیش در حکمی 
از ســوی محمدجواد ظريف، بعنوان 
قائم مقام معاونت راهبردی رياســت 

جمهوری منصوب شد
سیدمحمدحســن رضوی در ســال 
80 رتبه دوم کنکور شد و برای رشته 
حقوق به دانشــگاه تهران رفت. اين 
وکیل پايه يک دادگستری برای دکترا 
به دانشگاه نوشاتل در سوئیس و برای 
پست دکترا به دانشگاه مک گیل کانادا 
رفت اما پــس از اتمام تحصیلاتش به 
ايران بازگشت. رضوی در حال حاضر 
اســتاديار دانشــکده حقوق و علوم 
سیاسی دانشگاه تهران است و وکالت 

می کند. 
صبا حقیقت هم که رتبه ســوم شده 
بود، از کارشناســی تا دکترای حقوق 
خود را در دانشگاه تهران گذراند. اين 
وکیل دادگستری در حال حاضر علاوه 
بر وکالت و تدريس در دانشگاه، مشاور 
ارشــد حقوقی بانک کشــاورزی هم 

هست.  

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
روزنامه جمهوری اســلامی: می گويند 
رحمانی فضلی قرار است سفیر ايران در چین 
شــود؛ روزنامه جمهوری اسلامی در مطلبی با 
عنوان »شــايعه دخالت در انتصاب ســفیر« 
نوشت: شايع شده که انتصاب رحمانی فضلی به 
عنوان »سفیر ايران در چین« با سفارش و فشار 
علی لاريجانی در حال انجام است. واکنش های 
منفی نسبت به خبر احتمال انتصاب عبدالرضا 
رحمانی فضلی بــه عنوان ســفیر جمهوری 
اسلامی ايران در چین افزايش يافته است، به 
ويژه آنکه شايع شده اين انتصاب به سفارش و 
فشــار علی لاريجانــی در حال انجام اســت. 
شنیده ها حکايت از نادرست بودن دخالت علی 
لاريجانی در اين انتصــاب دارند هرچند هنوز 
 خــود وی در ايــن زمینــه اظهــار نظــری 

نکرده است.

 امام جمعه مشهد می گوید آمریکا فقط 
از ایران حساب می برد؛ نماينده ولی فقیه در 
خراســان رضــوی در مصاحبــه ای کوتاه در 
راهپیمايــی 22بهمــن 1403، در واکنش به 

اظهارات جسورانه رئیس جمهور آمريکا و تهديد 
ملت ايران به حملــه نظامی، گفت: حرف های 
رئیس جمهــور آمريــکا بلوف هــای توخالی 
اين هاست که فکر می کنند با اين حرف زدن ها 
می توانند اقتدار اســتکباری خــود را در دنیا 
تثبیت کنند. می گويند ترجیح می دهند ايران 
را بمباران نکننــد، اما در عوض به اســرائیل 
موشک آن چنانی می دهند که او تجاوز را آغاز 
دهد. اتفاقاً از اين حرف ها معلوم می شــود که 
آمريکا از تنها قدرتی که حساب می برد، ايران 
است؛ نه حتی هند، چین يا روسیه بلکه فقط از 
ايران حســاب می برد. اين بلوف ها فقط علیه 
ايران اســت و اين نشــانه قدرت ملت ماست. 

)شهرآرا نیوز(

 مذاکره با آمریکا ممنوع نیست، مضر 
است؛ گزیده  بیانیه کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس خطاب به ملت 

ایران را بخوانید: 
در روابط خارجی با کشــورهای ديگر، تأمین 
منافع ملت ايــران، مهم ترين اصــل حاکم بر 

آن است و مســئولین بايد از تمام ابزار ممکن 
جهت اســتیفای منافع ملت اســتفاده کنند. 
 يکــی از آن ابزارهــا، مذاکره با کشــورهای 

ديگر است.
روشن اســت که تنها قید قابل تصور، ضربه به 
منافع ملت است، يعنی اگر استفاده از مذاکره 
در مواجهه با يک کشور خاص، موجب تحمیل 
خسارت به منافع ملت ايران گردد، تمسک به 

آن، توجیه پذير و عاقلانه نخواهد بود.
بر اين اســاس، با عنايت به اين کــه تقريباً در 
تمام مــوارد، مذاکره با کشــور اســتکباری و 
حامی تروريست ها يعنی آمريکا، خسارت های 
گســترده ای را به منافع ملت ايران وارد کرده 
است، مذاکره با اين کشــور متخاصم، عاقلانه 
نخواهد بود. برای نمونه، پس از چندسال مذاکره 
جدی با آمريکا و وصول بــه توافقنامه برجام، 
ايران، تعهدات بســیار گســترده ای را متعهد 
شــده...اما علی رغم اينکه آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی، در فواصــل مختلف، 15 بار تأيید 
کرده اســت که ملت ايران به تمــام تعهدات 
خودش به طــور کامل، عمل کرده اســت، در 

مقابل، رژيم آمريکا به هیچ کــدام از تعهدات 
خود در رفع تحريم ها، عمل نکرده است بلکه 
بر آن ها افــزوده و تحريم هــا را از حدود ۶00 
مورد بــه چند هزار مــورد علیه ملــت ايران 
 رسانده و در نهايت، از توافق نامه برجام خارج 

شده است.
در مواجهه با چنین موجوداتی، آيا می توان به 
آنها اعتماد کرد و دوباره با آن ها توافق ديگری 
امضا کرد؟ رژيمی که به هیچ تعهد خود پايبند 
نبوده و بارهــا در توافق با ملــت ايران، تخلف 
کرده است و حتی در همین روزهای اخیر نیز 
تحريم های جديدی علیه ملت ايران وضع کرده 
اســت، آيا قابل اعتماد بــوده و می توان توافق 

ديگری را با او امضا کرد؟
روشــن اســت که مذاکره با رژيم آمريکا، جز 
تحمیل خسارت به منافع ملت ايران، نتیجه ای 
در پی نخواهد داشت. در واقع، مذاکره با آمريکا، 

ممنوع نیست بلکه مضر است. )مهر(

 حمید رســایی می گوید هر کس از 
مذاکره با آمریکا حرف زد »بی شــرف« 

است؛ حمید رســايی گفت: هرکس حرف از 
مذاکره با آمريکا زد، بدانیــد هم بی عقل و بی 
شــرف اســت و هم هوش ندارد. زيرا رهبری 
انقــلاب می فرماينــد مذاکــره بــا آمريــکا 
هوشمندانه، شرافتمندانه و عاقلانه نیست. وی 
افزود: هرکس در هر جايگاهی اين حرف را زد 
شامل اين موارد می شود. اين نماينده ادامه داد: 
ما وقت نداريم، بايد به تــوان خود اتکا کنیم تا 

بسیاری از مشکلات را حل کنیم. )انتخاب(

 در دســتورالعمل ترامــپ، مطلبی 
پیرامون خلع سلاح نیامده است؛ کوروش 
احمدی، ديپلمات ســابق ايران در نیويورک 
نوشت: »متاسفانه چند روزی است که موجی 
از اطلاعات غلط و بسیار غلط تا حد دروغ های 
شاخدار در ارتباط با دســتورالعمل ترامپ در 
حال انتشار است. حتی شــاهد ارائه اطلاعات 
غلط از ســوی مقامات عالیرتبه حکومتی هم 
هستیم. اين گفته آقای قالیباف مبنی بر اينکه 
ســندی که ترامپ امضا کرده بــه معنی خلع 
سلاح ايران است، نمونه ای در اين رابطه است. 

جای تاسف اســت که افراد فاضلی مثل آقای 
عمادالدين باقی هــم در دام چنین اطلاعات 

غلطی افتاده و آنرا بازتاب می دهند.«
احمدی تأکید کرد: »متن دستورالعمل ترامپ 
به راحتی در اينترنت قابــل دريافت و مطالعه 
است. برعکس اين ادعا ها در اين دستورالعمل 
تنها در دو مورد گفته شــده کــه بايد جلوی 
دسترسی ايران را گرفت و آن دو مورد عبارت اند 
از سلاح هسته ای و موشک های بالستیک قاره 
پیما. در ارتباط با سلاح های نامتقارن و متعارف 
و توسعه گسترده برنامه موشکی تنها از مقابله با 
آنها سخن رفته که بحث تازه ای نیست و ربطی 
هم به خلع سلاح ايران ندارد. مهم اين است که 
اين متن بین موشک های میان برد و کوتاه برد 
از يک طرف و موشــک های قاره پیما از طرف 

ديگر تمايز قائل شده است.«
وی افــزود: »در مورد ســلاح های نامتقارن و 
متعارف نیز آمريکا همیشــه ايــران را در اين 
رابطه تحت تحريم قرار داده بوده است و اتفاق 
جديدی در اين رابطه نیفتاده اســت و اين هم 

ربطی به خلع سلاح ايران ندارد.« )انتخاب(

بیروت؛ شهر بی پناه
مهســا مژدهی| از روزی که مشخص شد، 
دولت جديد بیروت را نواف سلام رهبری خواهد 
کرد، لبنانی ها نفس راحتی کشــیدند. از نظر 
آنها ســلام، مردی باصلابــت و تحصیل کرده 
اســت که می تواند مهر پايان بر چند دستگی 
در کشــور بزند. او چهره ای تقريبا فراجناحی، 
با سوابق فراوان بین المللی است که انتخابش 
باعث شد تا لبنانی ها تصور کنند عبور از بحران، 
بالاخره آغاز خواهد شد و زمانه سهم خواهی ها و 
قوم گرايی ها و دولت های فشل به پايان رسیده. 
به نظر می رسد حتی تا آخر هفته گذشته، اين 
ايده طرفداران فراوانی داشت. اما لبنانی ها آخر 
هفته گذشته کمی غافلگیر شــدند. مورگان 
اورتگاس، نماينده ويژه  ترامپ در خاورمیانه با 
سوابق امنیتی و سیاسی و رزومه ای عجیب، در 
سفر خود به بیروت و در کاخ بعبدا، محل اقامت 
رسمی رئیس جمهور لبنان و مشرف به بیروت 
گفت ما بر عدم مشــارکت حزب الله در دولت 
جديد لبنان به هر نحوی تاکید می کنیم. او در 
ديدار با میشل عون به صورت غیرمستقیم تاکید 
کرد که حمايت از لبنان، کشــوری که از نظر 
اقتصادی و سیاسی به شدت نیازمند کمک های 
خارجی است، تنها در صورتی انجام می گیرد که 
علاوه بر رفع فساد در لبنان، نفوذ حزب الله هم 

در امور اين کشور پايان پیدا کند.
در لبنــان، ســهم خواهی های خارجی اتفاق 
حیرت انگیزی نیست. اين کشــور که در سال 
1943 از فرانســه مستقل شــده، همیشه با 
مسئله نفوذ خارجی دســت وپنجه نرم کرده 
است. لبنانی ها هنوز فرانسوی را به خوبی حرف 
می زنند و دست به شبیه سازی سبک زندگی 
خود با پاريسی ها می زنند. عده ای ديگر از آنها با 

توجه به نفوذ سیاسی رياض، موی سروصورت 
را شبیه سعودی ها درست می کنند. 

   دولت جدید و ویژگی های آن 
با انحلال دولت نجیب میقاتی در لبنان، نواف 
سلام از سوی میشــل عون، رئیس جمهور اين 
کشور مسئول تشکیل کابینه شد. نواف سلام 
72 ساله، ديپلمات باسابقه که در حوزه حقوق 
بین الملل از شناخته شده ترين چهره های جهان 
اســت و پیش از اين قاضی ديوان بین المللی 
دادگســتری بوده، در حالی قدرت را در لبنان 
تحويل گرفت که تورم اين کشور از 300 درصد 
گذشته است. او که 10 سال نماينده لبنان در 
سازمان ملل بوده و دوستی فراوانی با چهره های 
سیاســی بین المللی دارد، مديريت يک کشور 
نیازمند به ترمیم را به دوش گرفته اســت که 

پول و برق ندارد.
دولت جديد لبنان که شامل 24 وزير است، بر 
اساس سیستم برآمده از توافقنامه طايف تقسیم 
شــده اســت. در اين کابینه نزديکان به سعد 
حريری با نام جنبش میهنی آزاد يا المستقبل 
پنج کرســی را در دســت دارند که مهم ترين 
آنها وزارت اقتصاد اســت. البته وزارت اقتصاد 
به فردی شــیعه از جنبش امل واگذار شده. در 
واقع جنبش امل به رهبــری نبیه بری، رئیس 
پارلمان لبنان، اجازه پیدا کرد تا چهار نماينده 
در دولت جديد لبنان داشــته باشد. آنها علاوه 
بر وزارت اقتصاد، وزارت انــرژی را هم تحويل 
خواهند گرفت. از میان پنج وزير شــیعه ای که 
انتخاب شــده اند، جنبش امل دست بالا را در 
مقايسه با حزب الله داشته، هر چند که چهره ای 
نزديک به حزب الله وزارت خارجه را در دســت 

خواهد داشت. حزب الله قدرت وتو در کابینه را 
از دست داده است و در اين موضوع امل هم آنها 
را همراهی می کند. در لبنان وتوی تصمیمات 
کابینه مستلزم رای دوم و سوم وزرا است. اين 
درحالیســت که حزب الله و جنبش امل 9 رای 

لازم برای داشتن حق وتو را ندارند.
به نظر می رســد بــرای آمريکايی هــا و حتی 
متحدانی مانند عربســتان و...، جنبش امل در 
مقايســه با حزب الله لبنان اولويــت دارد. آنها 
ترجیح می دهند سهمیه شــیعیان در دولت 
لبنان به دســت جنبش امل باشــد؛ تا نقش  
حزب الله کاهش پیدا کنــد. جنبش امل يکی 
از مهم ترين جنبش های سیاســی شیعی در 
لبنان است که در سال 1974 توسط امام موسی 
صدر تأسیس شده. اين جنبش با هدف دفاع از 
حقوق شیعیان لبنان و مقابله با اشغال اسرائیل 
شکل گرفت. در حقیقت بخشی از جنبش امل، 
بعدها با جدايی از اين گروه سیاسی، حزب الله را 
تشکیل داد و از آن پس دو گروه شیعی پرقدرت 
در لبنان، به نقطه اشتراک سازنده ای با يکديگر 

نرسیده اند.
مفســران معتقدند وضعیت در لبنان و بیم و 
امیدهايش به دهه 90 میلادی شــباهت دارد. 
دورانی که حزب الله لبنان هنوز نقش سیاسی 
در اين کشور نداشــت و بیروت ويران شده از 
جنگ، چشم به راه يک معجزه از طريق ائتلاف 
میان سیاســتمداران با مذاهب و گرايشــات 
سیاسی گوناگون بود. اين ايده البته بیش از آنکه 
خوشبینانه باشد، بدبینانه است. چراکه شواهد 
نشان داده وضعیت اجتماعی و سیاسی در لبنان 
با وجود تغییرات در دســته بندی ها، در مقابل 

بهبود مقاومت فراوانی دارد.

آخرینخبر 

مهلاجوادپور

نگین باقری | آذرماه امسال، اولین بار پس 
از گذشــت صد روز از دولت پزشکیان بود که 
کارنامه پزشــکیان را مرور کرديــم و از پنج 
چالش بزرگ پیــش روی او گفتیم. از آن صد 
روز تا به امروز شرايط تغییرات فراوانی کرده 
و مطمئنــا پزشــکیان و طرفدارانش متوجه 
مشکلات بی پايان سر راه اين حرکت شده اند.   
هزار راه نرفته مقابل مســعود پزشکیان قرار 
داشــت که پنج تای  آنها  مهم تر از همه بود: 
کنکور، لايحه حجــاب، فیلترينگ، تحريم و 
اف ای تی اف. حالا در اواخر بهمن ماه و در پايان 
ششمین ماه حضور دولت،  شايد طرفدارانش 
به اين نتیجه  رسیده باشند که اگرچه به شکل 
ايجابی انتظارات رای دهنده ها برآورده  نشده 
باشد اما در عرصه ســلبی قدم هايی برداشته 
شده است. در واقع شــايد  مهم ترين حرکت 
دولت در چشم پشتیبانان و رای دهندگانش 
در اجرا نکردن و يا حداقل به تعويق انداختن  
 لايحه حجاب باشــد. بیايید اين 5 چالش را 

مرور کنیم:  

  بازنگری در لایحه حجاب
»قرار نبود برخورد کننــد. پیگیری می کنیم 
که اذيــت نکنند.« اين اولین حرف مســعود 
پزشکیان در واکنش به گشــت ارشاد بود که 
در نشســت خبری به زبــان آورد. انداختن 
چند تَــرَک روی لايحه ای که ســال 1402 
مجلس تصويــب کرد و همراه کردن ســران 
دو قوه ديگر در اين زمینه، برای دولت اولین 
دســتاورد محســوب می شــد. در اين مدت 
برخلاف گروه کوچکی در مجلس، روســای 
هر ســه قوه بر تعويق  اجــرای لايحه حجاب 
تاکید داشــتند. دولت هم از ايــن حق خود 
اســتفاده کرد که امضای خود را پايین برگه 
ابلاغیه اين مصوبه نگذارد. پاســتور ابتدا راه 
بی توجهی را در پیش گرفت تــا با اظهار نظر 
جديد، دردسر تازه ای برای خودش نتراشد. اما 
بعد از استمرار انتقادهای گروه های منتسب به 
پايداری و البته ستاد امر به معروف، در نهايت 
معاون پارلمانی مســعود پزشــکیان آذرماه 
گفت درخواست کرديم فعلًا اين قانون ابلاغ 
نشــود و در حال آماده کردن لايحه اصلاحی 
 قانون عفاف و حجاب برای ارســال به مجلس 

هستیم.
  رفع فیلترینگ: اولین جلسه پزشکیان در 
شورای عالی فضای مجازی آنقدر مهم بود که 
از يک روز قبل بسیاری از رسانه ها خودشان را 
برای شنیدن يک خبر مهم آماده کرده بودند. 
بعد از ترشــح دوپامین زياد در آن بحبوحه، 
مغز ما جايــزه ای که می خواســت را نگرفت. 
جايزه اصلی اين بود که حداقل اينســتاگرام 
رفع فیلتر شــود اما رئیس دولت  در قدم اول 

نشــان داد مبارزه با فیلترشکن نسبت به رفع 
فیلترينگ  برايش در اولويت است. نوک پیکان 
انتقادها به ســمت وزير ارتباطات گرفته شد 
و کارزارهــا و حتی زمزمه هايــی از تهديد به 
استیضاح وزير و خب دولت فهمید که زمین 
بازی اينجا سفت است.  اينجا بود که دولت راه 
میانبری را انتخاب کرد و به جای باز کردن قفل 
اينستاگرام، واتســاپ و گوگل پلی رفع فیلتر 
شدند. خلاقیتی که هم طرفدارانش  را راضی 
نکرد و هم  راديکال ها  را خشــمگین ساخت. 

يک بازی باخت باخت.
  تغییرات کنکور: پزشکیان برای تغییرات 
کنکور فقط با شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
روبه رو بود کــه خود رياســت آن را بر عهده 
دارد. بــرای تغییــر مصوبه آخــر کنکور هم 
مجلس را پشت ســر خود داشت و هم جامعه 
میلیونی کنکوری ها و خانواده هايشــان را.اما 
فرد قدرتمند اين شورا دبیر آن است.  حجت 
الاسلام خســرو پناه که در ابتدا نشان داد راه 
مذاکره باز است. بحث بر ســر مصوبه ای بود 
که مرحوم رئیســی و خســروپناه سال پیش 
ابلاغ کــرده بودند تا  ضريب معــدل نهايی را 
سال به ســال افزايش و تاثیرگذاری کنکور را 
کم کم کاهش دهند. کنکوری ها بارها تجمع 
برگزار کردند و نامه نوشــتند و پزشکیان هم 
در نشســت خبری از آنها حمايــت کرد. به 
نظر می آمد که کنکور برگ برنده پزشــکیان 
است اما در جلســه آخر چه گذشت؟ اينطور 
که منابــع »هفت صبح« گفتــه بودند دولت 
برخلاف آنچه گفته بود نتوانســت پیشنهاد 
حذف امتحان نهايی پايه های دهم تا دوازدهم 
را حتی مطرح کند. روز جلســه با اصرارهای 
غلامعلی حداد عادل، علی لاريجانی و از همه 
مهم تر دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
فقط يک تغییر اتفاق افتاد: آن هم اينکه ضريب 
معدل پايه دهم حذف شود و ديگر معدل اين 
پايه تاثیری روی کنکور نداشته باشد. با اينکه 
نیت وزارت آموزش و پرورش و وزير علوم اين 
 بود که کل اين مصوبه تغییر کند اما میخ آنها 

فرو نرفت.
  تصویــب اف ای تــی اف و کمرنگ 
کردن تحریم ها: گره چهــارم و پنجم در 
هم تنیده هســتند. مهرماه سرپرســت نهاد 
رياست جمهوری از ارســال نامه درخواست 
بررســی مجدد پالرمو و CFT  از سوی دولت 
به مجمع تشــخیص مصلحت نظام خبر داد. 
معنی اين حــرف اين بود کــه رهبری مجوز 
داده مصوبه ای که يک سال درباره آن حرفی 
زده نشده برای بررسی دوباره به کمیسیون ها 
برگردد. آن زمان تصور اين می رفت که شايد 
برداشتن تحريم ها موانع زيادی داشته باشد اما 
اف ای تی اف، می تواند راحت تر به عنوان اولويت 

دولت پزشکیان در سیاست خارجی و اقتصادی 
قرار بگیــرد. چرا که به نظر می رســید موانع 
ذهنی محافظه کاران برای رفع تحريم بیشتر 
از اف ای تی اف است و احتمالا دولت با مخالفت 
کمتری از ســوی آنها  روبه رو خواهد شد. بعد 
هم يــک تیر بود و دو نشــان چــرا که دولت 
می توانست با فراهم کردن مقدمات پذيرفتن 
همه بندهای اف ای تی اف، با خیال آسوده تری 
پرونده مذاکره با غرب  را دوباره باز کند. حالا 
ولی زمزمه هايی شنیده می شود که روح حاکم 
بر مجمع تشخیص هنوز هم با تصويب لوايح 
پالرمو و cft در تضاد است. در اين شکی نیست 
که از اعضای اين مجمع سعید جلیلی، محمود 
نبويان، علی اکبر احمديان )رئیس شورايعالی 
امنیت ملی (، مصطفی میرسلیم و عباس علی 
کدخدايی مخالف باشند. اما به نظر می رسد در 
روزهای پیش رو با فشارهای جديد آمريکا و 
بعد از اظهارات رهبری درباره عاقلانه نبودن 
مذاکرات با آمريکا، ممکن است نظر آن گروه 
از  موافقان هم برگردد. آن هم به اين دلیل که 
با وجود تحريم ها، پیوســتن به اف ای تی اف 

تفاوت خاصی در وضعیت ما ايجاد نمی کند. 
مثلا  مجید انصاری تاکید کرده بود مشــکلی 
 FATA با تصويب سی اف تی و پالرمو و اصل
ندارد  اما تصويب همه احــکام اف ای تی اف ، 

بدون برداشتن تحريم ها را راهگشا نمی داند.
موضع علی لاريجانی اين هم مشــابه انصاری 
بوده: »اگــر FATF را بپذيريم، بعید می دانم 
بانک هــای اروپايی بــا مــا کار کنند چون 
مشکلشــان تحريم اســت. ابتدا بايد تحريم 

برداشته شود.«
ايده اصلی اين اســت  که اگر مذاکره ای برای 
رفع تحريم نباشــد، چرا بايد بــا تصويب دو 
کنوانســیون لوايح پالرمو و cft راه دور زدن 

تحريم را هم ببنديم. 
محمدرضا باهنر هم کــه همین دو روز پیش 
در نشست خبری خود صريحا موافقت خود را 
نشان داد. او هم تاکید کرده اگرچه با تصويب 
FATF تحريم هــا حل نمی شــود اما تفاوت 
اظهارات باهنــر و دو نفر قبل اين اســت که 
او می گويد عــدم تصويب اين دو مــورد، بار 
ســنگین تری بر روی تحريم هاست، چراکه 
حتی اگر برخی از کشــورها بخواهند تحريم 
را دور بزنند، تحريم کننده ها ســود می برند و 
کشــورهايی که بخواهند با ما همکاری کنند 

دچار مشکل خواهند شد.
به اين ترتیب مشــخص اســت که پزشکیان 
نســبت به به آن صد روز ابتدايی با مشکلات 
بســیار ســخت تری هم روبه رو است و بعید 
اســت بتواند در آن »راه های نرفته « بیشتر 
 از قبل جلو برود اگر که مجبور به بازگشــت 

نشود.  

دولت پزشکیان حالا با واقعیات صحنه سیاست و اقتصاد ایران بیش از پیش 
مواجه شده است 

وضعیت هوا، صادق قطب زاده و ...سرنوشت پنج چالش بزرگ در صد روز دوم 
کاربران فضای مجازی در 

گوگل، اینستاگرام، تلگرام، 
توییتر، ویکی پدیا، ایتا و یوتیوب 

به دنبال چه مطالبی بودند؟

   گوگل – 4۸ ساعت منتهی به ساعت ۱۹ 
روز دوشنبه: دمای هوای تهران، بازی سویا 
مقابل بارسلونا و تعطیلی مدارس در روز ۲۳ 
بهمن، سه موضوعی بود که بیشترین میزان 

رشد جست وجو را به خود اختصاص داد. 
پس از آن بازی رئال مادرید مقابل اتلتیکو، 

۲۲ بهمن، قیمت طلا روز ۲۲ بهمن ۱40۳، 
خلاصه بازی پرسپولیس و گل گهر، آب و 
هوای فردا، آب و هوا، جدول لیگ برتر، 

خودروهای دهه فجر، پلیموث آرگیل مقابل 
لیورپول، ضمک مقابل الهلال، راهپیمایی 

۲۲ بهمن، روز جوان، نرخ دلار امروز، 
مدیران خودرو، دلار چنده، والنسیا مقابل 
لگانس، الله اکبر، قیمت دینار، المپیا مقابل 
اینترمیامی و ماتزاری مهم ترین ترندهای 

روز بودند. 
   اینستاگرام – 4۸ ساعت منتهی به 

ساعت ۱۹ روز دوشنبه: صفحات مهرداد 
رئیسی، مسعود پزشکیان، محسن افشانی، 

رسمی رهبر انقلاب، گلوریا هاردی، رضا 
پهلوی، ماریان، ترامپ و صفحه »آهنگ های 
معروف اینستاگرام ایرانی« مورد توجه قرار 
گرفتند و آهنگ های »ریمیکس اگه ارومیه 

بشی روت ارس می کشم«، »رپ ایرانی 
معروف اینستا«، »ریمیکس توی قلبم 

تو لایق سلطنتی«، »ریمیکس نازنین ناز 
نکن« و »ریمیکس تا حالا بهت گفتم چقده 

زیبایی« آن قدر مورد توجه قرار گرفتند که 
کاربران برای دانلود آن ها به گوگل مراجعه 

کردند. 
   تلگرام – پربازدیدترین پست ها در 

روز ۲۱ بهمن ۱40۳: اعلام شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران در خصوص اینکه 
هوای تهران پاک است، سخنان دوباره 

ترامپ در خصوص اینکه خواستار توافق 
با ایران است، هشدار رییس پلیس راه 

کشور در خصوص یخ زدگی معابر، یک خبر 
نجومی در خصوص هم نشینی ماه و مریخ 

در بامداد دوشنبه، خبر تعطیلی استان 
قم بر اساس اطلاعیه اداره کل مدیریت 

بحران استان قم، ۶ قلوزایی مادر ۲۳ ساله 
مشهدی، تصویر 4 دانش آموز جانباخته 

در حادثه تلخ اتوبوس کرمان، سخنان 
وزیر جهاد کشاورزی در مورد کنترل بازار 

سیب زمینی، تبلیغ تور تونس و ترکیه 
با علی بابا، سخنان امام جمعه مشهد در 

مورد اینکه بر اساس آیات قرآن شرکت در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن بالاترین عبادت است.

   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 
۲۱ بهمن ۱40۳: سخنرانی کمتر دیده شده 
از سردار سلیمانی درباره برجام منطقه ای، 

توییت یک کاربر در مورد رسیدن قیمت 
دلار به ۹0 هزار تومان، رشته توییتی از 

عکس های زیبا و تاریخی که از بالا گرفته 
شدند، توییت برندی به نام کالیستا در مورد 

طراحی بسته بندی محصولش، سخنان 
ترامپ در مورد توافق با ایران، توییتی از 

یک کاربر کارمند که دلش می خواسته در 
این روز تعطیل باشد، توییتی مربوط به 

مضرات خوردن آب از چشمه های طبیعی 
و بدون تصفیه، باز هم توییتی مربوط به 

سخنان ترامپ درباره توافق با ایران و 
توییتی درباره یک خواستگاری در محیط 

بیمارستان. 
   ویکی پدیا – پربازدیدترین مقالات 
در روز ۲۱ بهمن: صادق قطب زاده، آبان 

)مجموعه نمایش خانگی(، آمیتاب باچان، 
والتر ماتزاری، محمدرضا پهلوی، کریم 

دستمالچی و مقاله مربوط به رهبر انقلاب 
در کنار سه مقاله با محتواهای جنسی. 

   ایتا – هشتگ های پراستفاده در ۲4 
ساعت منتهی به ساعت ۸ شب دوشنبه: 

دهه فجر، الله اکبر، میلاد حضرت علی اکبر، 
ایران قوی، راهپیمایی. 

   یوتیوب – پربیننده ترین ویدئو در ۲4 
ساعت منتهی به ساعت ۸ شب دوشنبه: باز 

هم موزیک ویدئوی رز و برونو مارس به نام 
ای پی تی که توانسته ۷ میلیون و ۱۱4 هزار 

بار در ۲4 ساعت دیده شود. 

رند
ت

 گالری   

    
ساعد سهیلی 
و همسرش 
گلوریا هاردی 
در فوتوکال 
فیلم »خدای 
جنگ« در روز 
آخر جشنواره 
فیلم فجر در برج 
میلاد. عکس از 
نگین همت زاده، 
ایسنا.

    
قابی از دیدار 

پرسپولیس – گل 
گهر که روز شنبه در 

ورزشگاه شهدای 
شهر قدس برگزار و 
با نتیجه یک بر صفر 
به سود پرسپولیس 

پایان یافت.

     مسعود پزشکیان در جمع تظاهرکنندگان مراسم ۲۲ بهمن. عکس از امیرخلوصی، ایسنا. 

     قاب خبرگزاری میزان از راهپیمایی ۲۲ بهمن در تهران. عکس از شیدا پوریوسف، میزان. 

     در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن تهران. عکس ها از 
اصغر خمسه، ایرنا و امیر خلوصی، ایسنا. 

     برای نخستین بار مانور ویژه پرواز هواپیماهای فوق 
سبک کشور با انجام حرکات نمایشی به مناسبت دهه فجر 
و پیروزی انقلاب عصر دیروز بر فراز برج میلاد تهران اجرا 
شد. این عملیات با همکاری شرکت های تخصصی سازمان 
هواپیمایی کشوری و برج میلاد با اجرای حرکات نمایشی و  
مانور ویژه که به نام های  دراگون، آپوزیت، آپوزیت دراگون  

در سازمان هواپیمایی کشوری ثبت شده است، توسط جمعی 
از خلبان ها در آسمان تهران و بر فراز برج میلاد ثبت شد. 

عکس از مسعود شهرستانی، تسنیم.
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رفقا... من امروز به کشف بســیار مهمی نائل شدم. 
برای مســئولین که ذره ای اهمیت نداره، بنابراین 
برای شما میگم. اونم این که گرانی، از عوامل بسیار 
مهم زوال عقله. جدی میگم؟... بله کاملا. چرا؟ دلیلم 
چیه؟... عرض می کنم. امــروز صبح همین طور که 
از قیمت دلار و سکه در شوک بودم و توانایی هضم 
این همه بلا رو نداشتم، از در خونه اومدم بیرون و به 
سمت منزل دوستم راه افتادم که سر کوچه یه آقایی 

یه آدرسی ازم پرسید.
اسم کوچه ای که می گفت خیلی آشنا بود:

- »والا... الان حضور ذهن ندارم. همین دور و براس. 
ولی اصلا یادم نمیاد کجاست.« / »مگه مال این محل 
نیستی؟« / »بله. ولی عجیبه. الان نمیدونم چرا یادم 

رفته. آخه از صبح تو فکرم که...«
زیر لب یه غری زد تو این مایه ها که ما هم گشــتیم 
و گشــتیم ببین از کــی آدرس پرســیدیم و رفت. 
همونجور که داشتم فکر می کردم این کوچه ای که 
ازم پرسید، کجا بوده، راه افتادم سمت خونه دوستم.

وارد کوچه شــون که شــدم، با همون آقا سینه به 
سینه شدم:

- »تو کــه گفتــی آدرس رو نمیدونــی...« / »بله. 
چطور؟« / »خب همین جاس دیگه.« / »ااِِ... همین 
کوچه بود؟... میگم اســمش آشــناس. باور کنین 
حواس ندارم... داشتم به سکه و دلار فکر می کردم 

و...«
طرف که بین دو گزینه دیوانه بودن من یا ســر کار 

گذاشتنش مردد بود، گفت:
- »خب حالا... میدونی پلاک 147 کجاس؟«

چون خونه دوســتم رو همینجوری به ظاهر حفظ 
بودم، نمی دونستم تا پلاک 147 چقدر مونده.

- »نــه والا... ببینین این پلاک یــازده س... همینو 
می گیریم می ریم جلو. باید آخرای کوچه باشه.«

با یه نگاهی که یعنی: »نه بابا...« راه افتاد و من هم با 
فاصله دو سه قدمیش راه افتادم.

چون اصرار داشتم بگم که آدم خیلی خوبی هستم 
و قصدم فقط کمکه، پلاک ها رو با صدای بلند براش 
می گفتم: »ایــن پلاک 27... این پــلاک 31...اینم 

پلاک 57...«
احتمالا گزینــه دیوانه بودن مــن رو انتخاب کرده 
بود؛ چون هر از گاهی برمی گشــت و نگاه می کرد 
و من هــم پلاک ها رو بــراش مثل شــماره خوان 
بانک می خوندم. همینجور بــه پلاک 147 نزدیک 
می شــدیم: »اینم 145...این هم... اِ... خونه دوست 
منه که... پلاک خونه دوســت من هم 147 هست. 
چه جالب. نمیدونستم... اصلا حواس ندارم به خدا... 
آخه همه  ش تو فکــرم که ...« / »آقــا ولم کن دلت 

خوشه ها...«
از اون روزهایی بود که احساس می کردم دست ها و 

پاهام از حد معمول بلندتره. 
تنها شانسی که آوردم این بود که ایشون با دوست 

من کار نداشتن و زنگ یک طبقه دیگر رو زدن.
با همدیگه سوار آسانسور شــدیم. جسارت این که 
یک کلمه باهاش حرف بزنم نداشــتم. ولی در یک 
لحظه، همه چیز عوض شد و نشون داد که چقدر آدم 
با گذشت و مهربونیه... بهم ســلام کرد... یه خورده 
دیر بود البته... ولی می تونســت شروع یک دوستی 

خوب باشه:
- »آقا ســلام.« / »ســلام از بنده س قربان. باز هم 
ببخشــید که آدرس رو حفــظ نبــودم. آخه من 
همینجور چشــمی بلدم و ... از صبحم تو فکر اینم 

که مگه...« / »خوبی؟... من رسیدم. نه بابا... بدبخت 
شــدم تا آدرس رو پیدا کردم. یکی هم از صبح اول 
وقت گیرمون افتاده، دیدنی... الان هم داره با خودش 

حرف میزنه... حالا میگم برات... سوژه ای یه هااا...«
بله... هندزفری تو گوشش بود و می خواست ماجرای 
من رو برای شــخص دیگه ای تعریف کنه و کلی با 
هم تفریح کنن. همین رو در زندگی کم داشــتم.از 
اونجایی که روز مرخصی مغزم بود، به طبقه پنجم 
که رسیدیم و درِ آسانســور باز شد، به طرف تعارف 

زدم: »بفرمایین...«
تشکر کرد. اصرار کردم که هر جور شده در خدمت 
باشیم، بلکه بتونم بهش ثابت کنم اونقدری که فکر 

میکنه، روان پریش نیستم.
- »ول کن آقا... من طبقه هفتم کار دارم.«

اینقدر تو آسانسور موندم و تعارف کردم که در، بسته 
شد و به اتفاق رفتیم طبقه هفتم. نمیدونم چرا، ولی 
من هم پیاده شدم. طرف در کارِ من مات مونده بود:

- »شما مگه طبقه پنجم کار نداشتین؟...« / »چرا... 
چیز... اومدم شما رو برسونم و از پله ها برگردم.«

اون لحظه فکر کردم این آخرین ســوتی روزم بود؛ 
ولی اشتباه می کردم.

تو راهِ برگشــت بــه منزل، یــه آقایــی از روبه رو 
میومد و برام دســت تکــون میداد.هــر چی دقت 
کردم نشــناختمش. ولی ادب حکــم می کرد که 
عکس العملی نشــون بدم. با لبخند براش دســت 
تکون دادم. همینجور که به هم نزدیک می شدیم، 
احســاس کردم یک نفر هم پشت سرمه. یه خانمی 
بود و با همسرشون که روبه روی من بود، احوالپرسی 
می کردند. خواســتم از همین جا اعلام کنم که باور 

بفرمایین گرونی ها منو این شکلی کرده. 

این هم جشنواره ای بود...
درباره اتاق های فکر و جوایز فرضی ما 

این جشنواره می توانست  یک اتفاق تاریخی در 
ســابقه این رویداد بزرگ هنری پس از انقلاب 
باشــد. متناســب با جهد و جهش دبیر محترم 
جشنواره و گروه بی همتایش. راهی برای  نمایش 
توانایی های ســینمای ایــران در همه بازه های 
فکری و عقیدتی و هنری در زیر پرچم ایران بزرگ 
و در داخل چارچوب های قانونی. اما خب نشــد. 
احتمالا تئوریسین هایی که در اتاق فکرهای بسته 
خود،  در رویای مهندسی  افکار عمومی و ایجاد 
آن توازن مورد علاقه خود هر سال تلاش هایشان 
را تکرار می کنند و امسال هم با تمام توانایی های 
رسانه اي خود به میدان آمده بودند. دوستانی که  
از نتیجه آنی ایده های خود مشعوف می شوند و از 
نتایج فاجعه بار طویل المدت این ایده ها،  ککشان 
هم نمی گزد. جشــنواره 43 مطمئنا جشنواره 
خوبی بود که می توانســت یک جشنواره خیره 

کننده باشد  اما اتاق های فکر  نگذاشتند. 
به هرحال بیش از ده فیلم خوب و حتی بســیار 
خوب در این جشنواره به نمایش درآمدند. این که  
کدام فیلم ها تحسین شدند و کدام فیلم ها از دایره 
رقابت خارج شدند یک داستان فرعی دیگر است. 
در جشنواره خصوصی هفت صبح ما این فیلم ها 
را بهترین آثار جشــنواره قلمــداد می کنیم. به 
ترتیــب: پیر پســر )اکتــای براهنی(، رکســانا 
)پرویز شــهبازی(، سون ســوز)رضا جمالی(، 
فریاد )کامیار اردلان(، زیبا صدایم کن )رســول 
صدرعاملی(،   بچه مردم )محمود کریمی(، بازی 
را بکــش )محمد ابراهیم عزیزی(، رها )حســام 
فرهمند(، تــرک عمیــق )آرمان زریــن کوب( 

اسفند)دانش اقباشاوی(.
بهترین بازیگر زن:  مهســا اکبرآبادی )رکسانا( 
با تقدیر از جولیت رضاعی )زیبــا صدایم کن(، 

 بهترین بازیگر مرد:حسن پورشیرازی )پیر پسر(، 
بهترین بازیگــر نقش مکمــل زن: لیندا کیانی 
)1968( با تقدیر از رویا افشــار )اشــک هور(، 
 بهترین نقش مکمل مرد: پیمان قاســمخانی ) 
گوزن های اتوبان( با تقدیر از محمد ولی زادگان 

)پیرپسر( 
بهترین کارگردان: اکتای براهنی )پیرپسر( و با 
تقدیر از محمود کریمی )بچه مــردم( و کامیار 

اردلان )فریاد(
بهتریــن فیلمنامه:  محمــود کریمــی و فائزه 
یارمحمدی )بچه مردم( لادن شیرمرد و محمد 

ابراهیم عزیزی )بازی را بکش( 
خب این انتخاب های ما بود. ربطی هم به جوایز 
جشنواره نداشت. جوایز جشــنواره همزمان با 
نوشتن این مطلب کارش را شــروع کرده بود و 

شاید نتایجش را در صفحه اول آوردیم. 

  سایت نگار

تکنیسین های اتاق عمل، موزه اسباب بازی، شرایط زندگی محمدرضا گلزار
   به گزارش خبرنگار مهر، در بازدید سرزده سرپرست دادسرای امور پزشکی تهران 
از یک بیمارستان خصوصی، مشاهده می شود دو بیمار در اتاق عمل بستری بوده اند، 
اما به جای اینکه پزشکان جراح آنها را عمل کنند؛ تکنیسین ها به جای آنها مشغول 

عمل جراحی بوده اند.
علی سلحشور مدیر روابط عمومی ســازمان نظام پزشکی کشور، در واکنش به بروز 
چنین تخلفی در یک بیمارســتان خصوصی،گفت: در مورد پلمب اتاق عمل، باید 
توجه داشت که مسئولیت نظارت و اقدامات اجرایی از جمله پلمب کردن، بر عهده 
معاونت درمان وزارت بهداشــت و به تبع آن معاونت های درمان دانشگاه های علوم 

پزشکی است.
وی افزود: سازمان نظام پزشکی در این مورد خاص، نماینده ای در تیم نظارتی که به 
بیمارستان مراجعه کرده است، نداشته و از جزئیات کامل این موضوع بی اطلاع است.

به گزارش مهر و بنا بر اعلام وزارت بهداشــت، در بازدیــد 19 بهمن 14۰3، از اتاق 
عمل بیمارستان آپادانا، مشخص شد اعمال جراحی توسط تکنیسین بدون حضور 
جراحان در حال انجام بود که بنا به دســتور سرپرست دادسرای جرایم پزشکی سه 
اتاق عمل این بیمارستان تا اطلاع ثانوی پلمب و 7 تکنیسینی که رابطه استخدامی با 
بیمارستان نداشته و صرفاً تکنیسین جراحان مُهرزن بودند به همراه دو جراح عمومی 

مُهرزن، متخصص بیهوشی و مسئول اتاق عمل به کلانتری منتقل شدند.

   مجید مظفری درباره نقشش در فیلم دســت تنها می گوید: همه فکر 
می کنند که کارتون خواب ها آدم های بی سواد و معتادی هستند که خانواده ندارند اما 
واقعیت اینگونه نیست، آن ها استاد دانشگاه هستند، دکتر هستند از اعضای نیروی 
انتظامی هستد، نویسنده هستند، از همه قشری در این جمع حضور دارند به همین 

خاطر خیلی باید هوای آن ها را داشته باشیم همه انسان ها بسیار شریف هستند.

   بخشی از مطلب بلند عبدالجواد موسوی :
طرف های عصر یکی از دختران جوان همکار با صدای بلند و نگرانی خاصی، داشت 
آخرین قیمت ســکه و دلار را برای بچه های توی غرفه اعلام می کرد. به شــوخی 
گفتم: تو دیگه بس کن! چنان با جدیت داری بالا رفتن دلار و سکه را دنبال می کنی 
که اگر کسی نداند فکر می کند در چهارراه اســتانبول صرافی داری! ای کاش این 
شوخی بی مزه را بر زبان نمی آوردم تا نشنوم: آقای موسوی! من چند سالی است که 
می خواهم تشــکیل زندگی بدهم اما هنوز نتوانسته ام یک قلم از لوازم اولیه زندگی 
را تهیه کنم و با این وضع دلار به گمانم هیچ وقت نتوانم با مردی که او را دوســت 
می دارم زیر یک ســقف بروم. حال و روزم به هم ریخت. کمی بیشتر پای درد دلش 
نشســتم و بعد با خودم فکر کردم مدعیانِ آل اختلاس برای یک بار هم که شده به 
وضعیت دختران و پسرانی از این دست فکر کرده اند یا نه؟ اصلا بگو قبری و قیامتی 
و خدایی و پیغمبری هم در کار نیســت اما بالاخره وجدانی هم نیست؟ احساسی؟ 

غیرتی؟ شرفی؟
ای کاش این آخرین خاطره تلخ و جان شکار روز بیستم بهمن امسال بود. آخر شب 
اسنپ گرفتم که بروم منزل دوستی که این روزها بار غربتم بر روی دوش اوست. مثل 
همیشه حرافی کار دستم داد. عادت دارم از مردم حال و روزشان را می پرسم. یک جور 
فضولی و کنجکاوی ذاتی که شغل روزنامه نگاری آن را تشدید کرده است. راننده هم 
که متوجه شد کار و کاسبی ام چیست پرسید: قیمت دلار تا کی قرار است این طور 
باقی بماند و بعد هم این که چرا امروز مدارس را تعطیل کرده اند و فردا را نه؟ گفتم از 
دلار و سکه و مناسباتش خیلی سر در نمی آورم اما خوشا به حال بچه ها. به هر حال 
یک روز دوری از مدرسه هم غنیمت اســت و تازه می خواستم منبر بروم و از معایب 
آموزش و پرورش و زگهواره تا گور دانش بجوی حرف بزنم که با گفتن خاطره ای جگرم 
را آتش زد. راننده اسنپ که ادب و متانت از نحوه ســخن گفتنش آشکار بود گفت: 
»من دو دختر دارم. یکی پنج ماهه و دیگری نه ســاله. دخترم خوشحال بود که روز 
تولدش تعطیل هم هست. من هم از این موضوع خوشحال بودم و می خواستم امروز 
برای دخترم روزی به یادماندنی باشد. دخترم نسبت به همسن و سال هایش خیلی 
دختر قانع و کم توقعی است. به او اصرار کردم که از من چیزی بخواهد و او گفت اگر 
می شود برایمان یک پرس کباب ترکی و مرغ سه تیکه سوخاری و سیب زمینی سرخ 
کرده بگیر که دور هم باشیم. رفتم قیمت کردم و دیدم چیزی که دخترم سفارش داده 
می شود یک میلیون و دویست هزار تومان. هرچه زور زدم این پول را جور کنم موفق 
نشدم. تا حالا توانسته ام یک میلیون و شصت هزار تومانش را جور کنم. شاید یکی دو 
سرویس دیگر بروم پولش جور بشود اما مشکل این جاست که مغازه مورد نظرم تا آن 
ساعت بسته می شود«. خلاصه تا به مقصد برسیم هرچه زور زدم بغض توی صدایم 

نیاید و اشک هایم سرازیر نشوند نشد که نشد.

   یادداشت طاهره عبدالهی ) بخشدار مرکزی سابق جم استان بوشهر( که 
نوشته است:  اینجا جنوب استان بوشهر است؛ جایی که نفت از دل زمین می جوشد، 
گاز در مشعل ها شعله می کشد و سرمایه های ملی بی وقفه راهی دوردست ها می شود. 
اما در همین سرزمین، جوانانش، همان هایی که هر روز غروب را با تماشای سکوهای 
نفت و گاز بدرقه می کنند، از ابتدایی ترین حق خود، یعنی کار و معیشــت، محروم 

مانده اند.
سال هاست که از بومی گزینی سخن گفته می شود، اما روی زبان ها و لابه لای کاغذها 
مانده است. جوانان بوشهری با مدارک مهندســی و تخصص های مرتبط، با هزاران 
امید در انتظار شغلی هستند که حق مسلم آن هاست، اما در نهایت، فرصت  اشتغال به 
غیربومیانی سپرده می شود که هرگز رنج زندگی در این سرزمین را نکشیده اند. مگر 
نه اینکه اینجا خانه  ماست؟ مگر نه اینکه این صنعت، از خاک ما تغذیه می کند؟ پس 

چرا جوانان این سرزمین همچنان غریبه اند در دیار خود؟

   موزه اسباب بازی تهران در خیابان لولاگر عصر روز یکشنبه همزمان با تعطیلی 
این موزه، به دلیل بی حجابی توسط پلیس اماکن نیروی انتظامی پلمب شد.

 آزاده بیات مدیر موزه اســباب بازی تهران در گفت وگو با مهر بیان کرد: عصر دیروز 
همزمان با تعطیلی روزهای شنبه موزه، با یک تماس تلفنی به ما اعلام کردند که موزه 

را پلمب کردیم. دلیلش را گزارش نامحسوس از بی حجابی اعلام کردند.
 وی گفت: ما تمام مجوزهای لازم را از جمله وزارت میراث فرهنگی برای ایجاد موزه 
داریم حتی در اداره اماکن نیز ثبت شده ایم و موزه را از فروردین 14۰3 به روی مردم 
باز کردیم.  بیات گفت: امروز برای پیگیری به دادسرا و اماکن رفته ایم و درخواست 

کردیم حداقل نامه ای به ما بدهند تا بتوانیم پیگیری کنیم.

   احســان گل محمدی )روزنامه نگار( در واکنش به خبرهای تجاوز در 
آمبولانس ها در  صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشته: چند روزی است 
که خبرهای مربوط به تجاوز در آمبولانس در شبکه های اجتماعی به شدت دست به 
دست می شود؛ تا این لحظه دست کم سه خبر شوکه کننده از تعرض جنسی از سوی 

نیروهای اورژانس در حین امدادرسانی به بیماران منتشر شده است.
طبق گزارش های منتشــر شــده، در این پرونده ها، برای فرد متجاوز )تکنیســین 
اورژانس( 99 ضربه شلاق و همدست )راننده اورژانس(3۰ ضربه شلاق تعیین شده و 

متجاوز و راننده تنها به دو سال ممنوعیت از کار محکوم شدند.
پس از انتشار سریالی خبرهای تجاوز در آمبولانس و رسانه ای شدن احکام دادگاه، 

بازار ضرب و شتم تکنیسین های اورژانس در تهران حسابی داغ شده است.
ماجرا از این قرار اســت که پس از حواشــی اخیر، چندین تماس با اورژانس تهران 
گرفته شده و در این تماس ها افراد با دادن آدرس غلط، تکنیسین های اورژانس را به 

محل های خلوت کشانده و مورد ضرب و شتم قرار دادند.

   محمدرضا گلزار بازیگر مشهور سینمای ایران و سرپرست تیم ملی پدل 
در گفت و گو با برنا، صحبت های ویژه ای را مطرح کرد که در ادامه می خوانید:

آن کسانی که من را به عنوان یک فرد ورزشی می شناســند هیچ گاردی نسبت به 
انتصابم به عنوان سرپرست تیم ملی پدل نداشتند. چرا که از 4 سالگی اسکی می کنم 
و به جز این ورزش والیبال، فوتبال تنیس و سایر رشــته ها را نیز در سطح حرفه ای 
و باشــگاهی دنبال کرده ام. همیشه ورزش جز جدانشــدنی از زندگی ام بوده است. 
متاسفانه بســیاری از واکنش های منفی به این خاطر است که برخی فکر می کنند 

من از رشته پدل و این عنوان سرپرستی درآمدی داشته و یا به شهرتش نیاز دارم.
من از جیب خودم هم برای پیشرفت این رشته هزینه کرده ام.حتی تلاش می کنم تا 
برای تیم ملی اسپانسر بیاورم به خاطر حضورم در کنار تیم پدل بسیاری از برندهای 
بزرگ برای حمایت کنار ما حضور پیــدا می کنند.همانطور که خودتان هم پیش تر 
اشاره کردید همیشه ورزش جز جداناپذیر زندگی تان بوده است. دوست دارم بدانم 
از تمامی رشته های ورزشی مختلفی که به صورت حرفه ای آن را دنبال کردید کدام 

یک با روحیه شما سازگارتر بود و به آن علاقه بیشتری داشتید؟
با تمام مشغله ای که دارم در روز به مدت 4 ساعت ورزش می کنم. 2 ساعت صبح ها 
وزنه می زنم و یک ساعت نیم تا دو ساعت را هم به پدل بازی کردن می گذرانم. واقعیت 
را بخواهید انتخاب بین رشته های ورزشی که آنها را حرفه ای دنبال کرده ام واقعا برایم 
سخت است. اما خوب علاقه خاصی به والیبال دارم. چرا که والیبالیست حرفه ای بودم 

سال ها به صورت باشگاهی این ورزش را دنبال کردم. 
در زمان شیوع ویروس کرونا مشغول فیلمبرداری سریال عاشقانه بودیم. پس از ابتلا 
به این ویروس ریه ام به صورت کامل درگیر شد برای مبارزه با این بیماری مجبور به 
تزریق کورتون شدم به این دلیل که باشگاه ها هم در زمان شیوع ویروس تعطیل بودند 
به یکباره با افزایش وزن بسیار زیادی روبه رو شدم. از 88 کیلو به 118 کیلو رسیدم. 
پس از آن با رژیم بسیار سخت و ورزش موفق شدم تا 3۰ کیلو اضافه وزنم را کم کنم. 
به هرحال انســان هرچه قدر هم که پایبند به رژیم باشد به صورت ناخودآگاه از یک 

روند سخت کلافه خواهد شد.
تنیسورهای بسیار بزرگی هستند که سبک بازی آن ها را خیلی می پسندم که از جمله 
آن ها می توانم به آلکاراس، جوکوویچ، نادال و فدرر اشاره کنم. بدون شک هر کدام از 

آنها نابغه های تکرارنشدنی در این حوزه هستند.
 من شرایط زندگی ام نســبت به قبل تغییر کرده است. از وقتی متاهل شدم تصمیم 
گرفتم تا مدتی در سینما و موســیقی کار نکنم. البته با اصرار و فشارهای تیم های 
هنری که همیشه با آن ها همکاری داشتم تصمیم داریم که بعد از عید یک کنسرت 
بسیار بزرگ برگزار کنیم. در مورد سینما هم باید اضافه کنم که پیشنهادات زیادی 
در چند مدت اخیر دریافت کرده ام اما به دلیل تصمیمات در زندگی شخصی ام با تمام 

احترام آن ها را رد کردم.

   گمرک ژاپن اعلام کرد که پرونده های قاچاق طلا در این کشور به دلیل افزایش 
قیمت  جهانی این فلز گرانبها و بازگشت رونق ورود گردشگران خارجی به این کشور 

روند صعودی به خود گرفت.
 رسانه های ژاپن گزارش دادند که طی روزهای اخیر تنها در یک مورد، 2.6 کیلوگرم 

طلای پودر شده از کلاه گیس دو مسافر عازم ژاپن از مبدا هنگ کنگ کشف شد.
 در روشی دیگر، برخی مســافران پودر طلا را با چای مخلوط می کنند که چندین 
مورد از این شیوه قاچاق طلا نیز توســط ماموران مرزی ژاپن کشف و ضبط شده 
است.  همچنین، روش دیگری که در میان گروهی از ژاپنی ها و گردشگران خارجی 
باب شده، جایگزینی برخی قطعات کوچک ساخته شــده از طلا به جای قطعات 
اصلی است که با استفاده از ســایر فلزات ساخته شده و در لوازم الکترونیکی نصب 

شده است.

جشنواره فجر روز آخر

گوزن های اتوبان:
 خــوش آب ورنگ و پــر از چهره ها 
و بازیگــران مشــهور و صورت های 
برازنده و کلمات  سخیف! گوزن های 
اتوبان تکلیف خودش را روشن کرده 
و مي خواهــد به عنوان یــک فیلم 
اجتماعی پرفروش باشد. پس خانم 
شاکردوست و خانم اســپهبدی را 
در بهترین وضعیتشــان به خدمت 

می گیرد و از پتانسیل نوید پورفرج 
)که  یک روزی بالاخره باید استعداد 
بازیگری اش را رو کند( و کاریزمای 
پیمان قاسمخانی، بهترین استفاده 
ممکن را مي برد. دستشان درد نکند 
اما همه اینها موجب نمی شود که با 
فیلم خوبی روبه رو باشــیم. عجیب 
آنکه این ســتاره های پرشمار براي 
پشتیبانی فیلم خودشان در نشست 

مطبوعاتی ظاهر نشدند.
 3/5 از 1۰

خدای جنگ:
 روایت الهام گرفته از زندگي حسن 
طهرانی مقدم، پدر موشــکی ایران 
به اندازه کافی جذاب و تماشــایی 
از آب درآمده کــه آن را یکی از آثار 
موفق جنگی این جشــنواره بدانیم. 
مشخص است که ســازندگان فیلم 
بــراي فــرار از مشــکلات حقوقی 
با بازماندگان ســردار شــهید، اسم 
شخصیت را به ابراهیم تغییر داده اند. 
فیلم اطلاعات بسیار جذابی درباره 
حضور یــگان موشــکی لیبی ها در 
دوره جنگ و تنشــی که میان آنها 
با طهرانی مقــدم پیش آمده بود در 
اختیــار بیننده می گــذارد. خدای 
جنگ، سعی کرده  با تلفیق زندگی 

خصوصی و ملودرام یــک قهرمان 
جنگ با شــرایط خشــن و سخت 
خط مقدم ، ترکیب تماشاگرپسندی 
را بــرای مخاطبان فراهــم کند که 

نسبتا هم موفق بوده.
4/5 از 1۰ 

فریاد:
عجیب ترین و غیرمنتظره ترین فیلم 
جشنواره. داستان رقابت و توطئه و 
دسیسه و جنایت در پس زمینه رقابت 
دو مرغداری در فضای بیرون شهر. با 
لحنی یک دست و اتمسفری شوم و 
ترســناک. فیلمی دقیق در جزئیات 
و بازی ها وصحنه آرایــی. فیلمی که 
قربانی سوژه عجیب شد و حرکتش 
در الگویی کاملا متفــاوت از محیط 

سینمای ایران. 
 6/5 از 1۰

  پیامبر صلى الله علیه و آله  
الَطّیبُ یَشُدُّ القَلبَ 

بوى خوش قلب را تقویت مى كند.

 واگویه های انتظار
ز ذوق دیدن رویش به محشر

شب مردن نخواهد برد خوابم...

 دستور زبان عشق
تا شرم هست، پرده   بیگانگی به جاست

ما را شراب با تو مگر آشنا كند... 
كافى ج6، ص510، ح6 فیاض لاهیجی فیاض لاهیجی

زنان هنرمند و مشهوری  هستند در تاریخ معاصر ما که 
چه اصولگرا و چه اصلاح طلب و چه دیگران همه توافق 
دارند که بحث را باید با زیبایی آنها آغاز کرد. در واقع 
زیبایی در این میان نه یک جلوه جنسیتی  که همچون 
مبحثی جمال شناختی مطرح می شود. یک موردش 
خانم فریماه فرجامی عزیز بود که وقتی درگذشت این 
زمزمه خاموش  تحسین چهره حیرت انگیز او پس از 
سال ها از سینه ها بیرون آمد و به یک موج فراگیر بدل 
شد که در آن نویســنده هایی از اردوگاه های مختلف 

فکری به ستایش از این زن زیبای فقید پرداختند. 
اگر همتایی براي این اتفاق در ادبیات وجود داشــته 
باشد مطمئنا کسی نیست جز غزاله علیزاده. نویسنده 
زیباروی مشــهدی الاصل که  دوستان جواني اش در 
مشهد هنوز هم در خاطراتشان دختری یاغی و خوش 
ســیما را به یاد می آورند که مــدام از قید و بندهای 
کنترلگر خانوادگی خود را رها می کرد. زنی با قریحه 
که زندگی بر سر راه او آدم هاي خاصی را نیز قرار داد. از 
آشنایی کوتاه مدتش با سید مرتضی آوینی که بعدها 
اسیر شــاخ و برگ های اضافی و داستان پردازانه شد 
و ماهیتش کلا قلب شد. یا همســر اولش بیژن الهی 
که خود از افســانه ای ترین و مرموز ترین چهره هاي 
فرهنگ و ادب معاصر ایران اســت کــه هنوز وقتی 
محققان می خواهند در مورد گوشه و کنار نامکشوف 
زندگی خصوصی و یا ادبی اش بنویســند در لابیرنتی 
از اطلاعات متناقض گم می شــوند.  غزاله علیزاده در 
سال1375  خودکشی کرد. با دار زدن خود بر درختی 
در طبیعت بهاری و نفسگیر جواهرده. دو فرزند از دو 
همسر خود داشت. دختری از بیژن الهی داشت و دو 
دختر هم از بازماندگان زلزلــه بوئین زهرا به فرزندی 
قبول کرده بود. با  همسر دومش محمد نظام شهیدی  
از  سال 1362 ازدواج کرده بود. غزاله قرار بود  دکترای 
حقوق از فرانسه بگیرد و بعد رشــته اش را به فلسفه 
اشــراق تغییر داد اما در نهایت به ایران بازگشــت و 
هیچگاه دکترایش را تکمیل نکرد. از دوران بســیار 
جوانی همچون یک استعداد محدود  داستان نویسی  
به جمع ادبــا راه پیدا کرده بــود و زیبایی چهره اش، 
 ضعف قلمش را می پوشاند و نویسندگان و شعرا براي 

بردن دل او  رقابت می کردند. 

 او به وقت  مرگ 47 ســاله بود. همچنــان محبوب 
و همچنان زیبا. تنها 5 ســال بود که از انتشــار رمان 
دوجلدی محبوب و پرفروشش یعنی خانه ادریسی ها 
می گذشــت. رمانی که بالاخــره جایگاهــی فارغ از 
برازندگی  و جمالش به او بخشــید و او را از موقعیت 
شمع محفل بزرگان خارج کرد. اما  او درگیر بیماری 
سرطان بود و گذر عمر برای او پر از اشتیاق زیستن و 
عشق ورزیدن بود و  همیشه نور اصلی را در هر ضیافتی 
برای  خود می خواســت، امری دلهره آور محســوب 
می شــد. عجیب ترین و دقیق ترین توصیــف از او را 
مسعود کیمیایی انجام داده است. در فیلمی که پگاه 
آهنگرانی درباره غزاله علیزاده ســاخت. کیمیایی  در 
مورد غزاله می گوید: »من هیچ وقت توی مهمونی هاش 
نبودم. هیچ وقت داخل زندگی شبانه ش نشدم به این 
دلیل که دوست نداشتم این شکل زندگی رو. خیلی هم 
خوب بود ولی من نبودم«. و در بخش دیگری می گوید: 
»روحیه ای که داشــت به دلیل ایــن داغی و گرمی و 
محفل بازی آدما همه در کلوزآپ هم بودند و در درشت 
همدیگر رو نگاه می کردند. تو این درشــت ها عاشق 
می شدند، زندگی شــون به هم می ریخت. هیچ وقت 
فرصت این که همدیگــر رو توی دورتــر ببینند پیدا 
نمی کردند. این بــه دلیل التهاب همــراه با اضطراب 
زندگی شبانه روشنفکر است. از غروب شروع می شد 
و تا صبح ادامه داشت. یک سفید سیاه کامل بود«. از 
فحوای کلام کیمیایی می توان به زندگی پرتب و تاب 
غزاله پی برد. اما آیا فقط سرطان و بالا رفتن سن او را 
به آن حرکت انتحاری در جواهرده وادار کرد؟ سامان 
تقدیسی درباره او می نویسد:  ساعات بسیاری از روز را 
به آرایش چهره می پرداخت و پیوسته سعی می کرد با 
صورت و حرکات و حتی صدا، بــر محیط اثر بگذارد و 
در عین حال او فاقد اعتماد به نفس لازم در برخورد با 
مسائل جدی بود و به همین علت صدمات مالی بسیاری 
در سال های آخر عمر به وی وارد شد و در جریان یک 
کلاهبرداری، شخصی به نام »آخوندی« نوه شیرازی 
امام جمعه اسبق مشــهد قرار گرفت و منزل با ارزش 
پــدری را در قبال چک های بی محل، از دســت داد و 
سال ها در دادگستری مشهد، موضوع را پیگیری کرد و 
موفق نشد و بدین ترتیب ترس از فقر، به اضطراب هایش 

اضافه شــد. این موضوع و گذر عمر و افراط در سیگار 
کشیدن، در نهایت ســامان روحی او را متزلزل کرد و 
به شــدت دچار ترس از تنهایی شده بود که مستقیما 
معنایی غیر از ترس نداشــت و اطرافش پر شــده بود 
از آدم هایی کــه حتی بعضی به علت نداشــتن محل 
اقامت، در منزل ایشان رحل اقامت انداخته بودند و این 
موضوع، رابطه او و همســرش آقای »محمدرضا نظام 
شهیدی« را تحت تاثیر قرار داد؛ به طوری که »نظام« 
سعی می کرد کمتر در خانه باشد. کار نویسندگی که 
مسئله اصلی زندگی او بود، کم کم کنار گذاشته شد و 
به ندرت کار می کرد. بیماری ســرطان »غزاله« شاید 
دورترین علت برای خودکشی او باشد... »غزاله« سال 
1374 در مشهد و در منزل »نظام« )همسرش (یک 
بار با گاز، دست به خودکشی زد؛ ولی لای در آشپزخانه 
را کاملا نبسته بود تا به زندگی بازگردد... نوروز 1375 
با همسر و دخترش »سلمی« به مشهد رفتند. هر سال 
تحویل ســال را در حرم می گذراند و به مردم نیازمند 
عیدی می داد. رابطه عاشــقانه آنها در این سفر بسیار 
گرم و نزدیک شد؛ ولی »غزاله« همراه »نظام« به تهران 
برنگشت و کار را بهانه کرد. 19 اردیبهشت، صبح زود 
ســاعت 6 بامداد به »نظام« زنگ زد و گفت: »نظام« 
دوســت داری من برگردم؟ »نظام« که از این پرسش 
ناگهانی بهت زده شــده بود، گفت یعنی چه؟ هر جور 
دلت می خواد و تلفن به خِرخِر افتاد و صدا قطع شد.... 
دو روز بعد خبر را به »نظــام« دادند که جنازه در اول 

جاده جواهر ده رامسر پیدا شده.  

اول جاده جواهر ده
 قصه های گمشده 118 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                                                               آرش خوشخو

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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چهار حقیقت ترسناک درباره 
وام 400 میلیونی

 صفحه 06

     عکس روز

چپ  ها و میلیاردرهای آلمانی در رینگ
احزاب سوسیالیست اقتصاد اول اروپا به دنبال تصویب طرحی برای کاهش اموال ثروتمندان هستند

رامتین لطیفی|  حزب چپ آلمــان با طرح جدید 
مالیاتی خود، قصد دارد ثروت میلیاردرها را در طول 
10 سال به نصف برساند. این طرح که هدف اصلی آن 
کاهش شــدید تفاوت های طبقاتی است، در آستانه 
انتخابات ملی آلمان مطرح شده است، هرچند بعید به 

نظر می رسد   این برنامه به مرحله اجرا برسد.

   طرح مالیاتی جدید حزب چپ
یان فان آکن، رئیس مشترک احزاب چپ آلمان گفت 
»ما باور داریم که نباید میلیاردرها در مرزهای این کشور 
وجود داشته باشند.« این اظهارات بخشی از طرح پنج 
 نکته ای حزب چپ آلمان )Die Linke( برای تحقق 
این هدف اســت. با این حال، در حالی که حزب چپ 
آلمان از نظر ایدئولوژیک به جناح چپ و سوسیالیستی 
تعلق دارد، حمایت از آن در میان مردم به شدت کاهش 
یافته است. این حزب در حال حاضر تنها حدود ۵ درصد 
حمایت عمومی دارد که همیــن میزان نیز برای ورود 
به پارلمان لازم است. حتی اگر این حزب بتواند از این 
مرحله عبور کند، به دلیل مخالفت های زیاد از ســوی 
دیگر احزاب بزرگتر، احتمال اینکه این سیاست ها به 

مرحله اجرا برسند بسیار ضعیف است.

    جزئیات طرح مالیاتی حزب چپ
طرح مالیاتی حزب چپ شــامل چندین بخش است 
که به طور خــاص، ثروتمنــدان و میلیاردرها را هدف 

گرفته است. اولین بخش این طرح، احیای مالیات بر 
ثروت است که در سال 1۹۹۵ توســط دادگاه قانون 
اساسی آلمان به دلیل مغایرت با قانون اساسی لغو شد. 
این مالیات تمرکز خود را بر ثروت انباشته شــده افراد 
می گذارد، نه درآمدهای آن ها. حزب چپ پیشــنهاد 
می کند که یک مقیاس شــناور برای مالیات بر ثروت 
معرفی شود: 1 درصد برای ثروت های بالای یک میلیون 
یورو )معادل حدود 1.0۳ میلیون دلار(، ۵ درصد برای 
ثروت های بالای ۵0 میلیون یــورو و 1۲ درصد برای 
ثروت های بیش از یک میلیارد یورو. علاوه بر این، حزب 
چپ پیشنهاد می کند که یک مالیات ویژه یک باره برای 
0.۷ درصد از ثروتمندترین افراد جامعه وضع شود. این 
مالیات از 10 درصد برای افرادی که بیش از ۲ میلیون 
یورو دارایی دارند، شروع شده و برای ثروت های بیشتر تا 
۳0 درصد افزایش می یابد. این حزب همچنین خواستار 
افزایش مالیات های ارثی برای اموال بزرگ و همچنین 
افزایش نرخ مالیات بر درآمــد برای افراد با درآمدهای 
بالا اســت. طبق این طرح، افراد با درآمد سالانه بالای 
۲۵0 هزار یورو باید ۶0 درصد مالیات بر درآمد بپردازند 
و کسانی که درآمدشان بیش از یک میلیون یورو باشد، 
باید ۷۵ درصد از درآمد خود را به عنوان مالیات پرداخت 
کنند. در نهایت، حزب چپ پیشنهاد می دهد که مالیات 
بر سود سرمایه دیگر به صورت یک نرخ ثابت ۲۵ درصد 
نباشد، بلکه باید مانند مالیات بر درآمد، به صورت شناور 

بسته به میزان سود دریافتی از دارایی ها عمل کند.

    انتقاد از میلیاردرها و دولت های ثروتمند
یان فان آکن در زمان معرفی این طرح، به شــدت از 
دولت های ثروتمند و تاثیر میلیاردرها در سیاست های 
جهانی انتقــاد کرد. او به دولت دونالد ترامپ اشــاره 
کرد و گفت: »دولت جدید شامل میلیاردرها و جناح 
راست است که تمام تلاش خود را برای حفظ ثروت و 
قدرت شان می کنند.« او همچنین افزود که در آلمان 
نیز ثروتمندان از ثروت های خود برای کســب نفوذ 

سیاسی نامعقول استفاده کرده اند.

    چالش ها و مشکلات حزب چپ در آلمان
حزب چپ آلمان در سال های اخیر با مشکلات جدی 
مواجه بوده است. از یک سو، افزایش محبوبیت حزب 
راســت گرای حزب آلترناتیو برای آلمان )AfD( و از 
سوی دیگر جدایی رهبر سابق ایرانی تبار حزب، زارا 
واگن کنشت که حزب جدید خود را به نام ائتلاف زلرا 
واگن کنشت )BSW( تأسیس کرد، فشار زیادی را به 
این حزب وارد کرده است. واگن کنشت  که پیش تر از 
اعضای برجســته حزب چپ بود، با خروج از حزب و 
ایجاد ائتلاف جدید، چالش های بسیاری را برای حزب 
چپ به وجود آورد. این مسائل نشان می دهد که حزب 
چپ آلمان با چالش های داخلــی و خارجی فراوانی 
روبرو است و احتمال اینکه بتواند به طور مؤثر این طرح 

مالیاتی را به مرحله اجرا درآورد، بسیار اندک است.

    باشگاه میلیاردرهای آلمانی
در ســال ۲0۲۴، آمریــکا میزبان بیشــترین تعداد 
میلیاردرهای جهان بوده اســت. تعداد میلیاردرهای 
حاضر در این کشور ۸1۳ نفر اعلام شده است. چین با 
۴0۶ و هند با ۲00 میلیاردر هم در رده های دوم و سوم 
قرار دارند. آلمان با میزبانی از 1۳۲ میلیاردر، بالاترین 
رتبه را در میان کشورهای اروپایی دارد و در رده چهارم 
جهانی ایستاده اســت. جالب است بدانید که شرایط 
اقتصادی و بحران هایی که آلمان در دو سال اخیر از سر 
گذراند، سبب شد تا تعداد میلیاردرهای این کشور با 
کاهش بزرگی مواجه شود. برای مثال در سال ۲0۲۳، 
تعداد میلیاردرهای آلمان ۲۴۹ نفر بوده و تنها طی یک 

سال با 11۷ نفر کاهش داشته است.

رامتین لطیفی| دولت آمریــکا در اقدامی تازه برای 
کاهش هزینه ها و صرفه جویی در بودجه ملی، از توقف 
تولید سکه های یک ســنتی خبر داد. این تصمیم به 
دستور دونالد ترامپ و پس از توییت های ایلان ماسک 
اتخاذ و به اســکات بســانت، وزیر خزانه داری ایالات 
متحده ابلاغ شد. ترامپ این تصمیم را به عنوان گامی 
در جهت کاهش هدررفت منابع مالی کشور توصیف 
کرده و نوشــت: »بیایید حتی اگر یک ســنت باشد، 

هدررفت را از بودجه کشورمان حذف کنیم.«

   هزینه های سنگین تولید 
سکه های یک سنتی

در گزارش ســالانه ۲0۲۴ اداره ضرب ایالات متحده 
آمده است که برای تولید و توزیع یک سکه یک سنتی، 
حدود ۳/۶۹سنت هزینه می شود. این در حالی است 
که ارزش هر سکه یک ســنتی تنها یک سنت است. 
بنابراین، تولید هر سکه یک سنتی باعث ضرر و زیانی 
بیش از دو برابر ارزش آن می شود. این گزارش نشان 
می دهد که در سال ۲0۲۳، ایالات متحده بیش از ۸ 
میلیارد سکه یک سنتی تولید کرده است که هزینه ای 
بالغ بر ۲۹/۵میلیون دلار را برای دولت در پی داشت. 
این هزینه ها شامل فرایند تولید، حمل و نقل، توزیع 

و ذخیره سازی سکه ها می شــود. با توجه به این آمار، 
هزینه های تولید ســکه های یک سنتی در سال های 
اخیر به یکی از مسائل اقتصادی قابل توجه در دولت 

ایالات متحده تبدیل شده است.

   مخالفت ها و حمایت ها از 
سکه های یک سنتی

گرچه طرح حذف سکه های یک سنتی در گذشته از 
سوی مقامات و اعضای کنگره ایالات متحده مطرح 
شده بود  اما هیچگاه به نتیجه نرسید. مخالفان تولید 
سکه های یک ســنتی معتقدند   این ســکه ها منابع 
مالی و مواد اولیه کشــور را هدر می دهند و در عمل 
استفاده ای در معاملات روزمره ندارند. آنها همچنین 
اشاره می کنند که با افزایش استفاده از پرداخت های 
الکترونیکــی و کارت های اعتبــاری، دیگر نیازی به 
سکه های کم ارزش نیست. از سوی دیگر، طرفداران 
این سکه ها بر این باورند که حذف آن ها می تواند منجر 
به افزایش قیمت ها شــود. آنها معتقدند   سکه های 
یک سنتی به ویژه در قیمت گذاری ها تاثیرگذار بوده 
و به کســب وکارها این امکان را می دهد که قیمت ها 
را دقیق تــر و به صرفه تر تعیین کنند. عــلاوه بر این، 
سکه های یک سنتی در جمع آوری کمک های خیریه و 

فعالیت های مالی خرد، به ویژه در صندوق های خیریه 
و ایستگاه های جمع آوری، نقش مهمی ایفا می کنند.

   توقف تولید سکه های مشابه 
در دیگر کشورها

چندین کشور دیگر نیز به دلایل اقتصادی و کاهش 
استفاده از پول نقد، تولید سکه های مشابه را متوقف 
کرده اند. کانادا در سال ۲01۲ تصمیم به توقف تولید 
سکه های یک ســنتی گرفت. این کشــور اعلام کرد   
هزینه تولید سکه های یک سنتی بسیار بالاتر از ارزش 
آنهاست و همچنین به دلیل تورم و افزایش قیمت ها، 
این ســکه ها دیگر کارایی لازم را ندارند. بر اســاس 
گزارش بانک مرکــزی کانادا، از زمــان توقف تولید 
این ســکه ها، بیش از 1۷ میلیارد سکه یک سنتی از 
جریان پولی کشور خارج شده است. در بریتانیا نیز به 
دلیل کاهش استفاده از پول نقد و رونق پرداخت های 
الکترونیکی، تصمیم به توقف تولید سکه های یک و 
دو پنی گرفته شد. در سال ۲0۲۴، مقامات این کشور 
اعلام کردند که هیچ سکه جدیدی از این نوع ضرب 
نخواهد شد. همچنین، با کاهش تقاضا برای سکه های 
کوچک تر، در برخی سال ها تولید سکه های ۲0 پنی 

نیز متوقف شده است.

   آینده سکه های یک سنتی در 
ایالات متحده

با توجه به کاهش روزافزون استفاده از پول نقد در ایالات 
متحده و افزایش اســتفاده از پرداخت های دیجیتال، 
احتمال می رود که دیگر کشــورها نیــز در آینده ای 
نزدیک تصمیم مشــابهی اتخاذ کننــد. دولت آمریکا 
نیز اکنون در حال بررسی است که آیا سایر سکه های 
کوچک تر مانند سکه های ۵ ســنتی و 10 سنتی نیز 
باید از گردش خارج شوند یا خیر. به نظر می رسد   این 
سرنوشت محتوم سکه ها در هر کشوری است و همه دیر 

یا زود باید با ضرب سکه خداحافظی کنند.

   ینگه دنیا

خداحافظی آمریکایی ها با سکه
ترامپ دستور توقف ضرب سکه های یک سنتی را به وزارت خزانه داری داد

     
  کیوسک

گاردین، تیتر یک خود را به ادعای 
دیپلمات انگلیسی مبنی بر ارتکاب 
جنایت جنگی توسط این کشور در 
غزه مبتنی بر صادرات تسلیحات به 
اسرائیل اختصاص داد.

نیویورک تایمز، عکس یک خود را به 
ماجرای کشته شدن بیش از ۳ هزار نفر در 

جریان جنگ داخلی کنگو اختصاص داد؛ 
اتفاقی که قاره آفریقا را به شوک فرو برد.

روز
ره 

چه
 

   

از سال ۲00۴ تا کنون، مسابقه فینال لیگ ملی فوتبال 
آمریکایی در دومین یکشنبه فوریه برگزار می شود. این 
مسابقه حساس، جذاب، محبوب و پربیننده »سوپربول« 
نام دارد. اگرچه روز برگزاری سوپربول در آمریکا یک روز 
تعطیل رسمی نیست اما می توان این روز را هم در زمره 
تعطیلات رسمی کشور به حســاب آورد. گفتنی است 
آمریکا از معدود کشورهای پیشــرفته جهان است که 
مرخصی با حقوق در آن معنای چندانی ندارد و می توان 
ارزش دیدن پخش زنده مســابقه ســوپربول را از آنجا 
فهمید که بدانیم بیشــترین درخواست مرخصی های 
ســاعتی و روزانه در آمریکا مربوط به ســاعات و روز 

برگزاری این فینال است.

  مسابقه کجا برگزار شد؟ نتیجه چه شد؟
این مســابقه در استادیوم سزار ســوپرجام نیواورلئان 
برگزار شد و در پایان، تیم کانزاس سیتی شیفز نتوانست 
از عنوان قهرمانی خود دفاع کند و در نهایت با نتیجه ۴0 
مقابل ۲۲ بازی را به فیلادلفیا ایگلز واگذار کرد. گفتنی 
است این شکســت برای شیفز بســیار گران تمام شد 

چرا که نه تنها کانزاس سیتی شیفز در سوپربول ۲0۲۴ 
نیز قهرمان شده بود بلکه توانسته بود در ۷ فصل اخیر به 

طور متوالی این عنوان را حفظ کند .

   قیمت بلیت چقدر بود؟ 
قیمت بلیت این مســابقه دیدنی و جذاب به زمانی که 
برای خرید آن اقدام می کنید بســیار وابسته است. به 
طور میانگیــن قیمت بلیت ســوپربول ۲0۲۵، حدود 
۷۳00 دلار اعلام شــده اســت. البته گــزارش پایگاه 
خبری ســی بی اس نشــان می دهد که اکثر بلیت های 
لحظه آخری این مســابقه در حد فاصل ۳0 تا ۳۶ هزار 
دلار معامله شــده که رقم قابل توجه و هنگفتی است. 
کمترین مبلغ بلیت این مسابقه ۶۶00 و بیشترین مبلغ 

نیز ۸۸0۵ دلار گزارش شده است. 

   کندریک لمار، اجرای بین دو نیمه 
و دیس کردن دریک

کندریک لمار پس از برنده شدن در تمام دسته بندی ها 
در جوایز گرمی که هفته گذشته برگزار شد، اجرای بین 

دو نیمه سوپربول را برعهده داشــت. این رپر محبوب 
در ابتدا آهنگ هایــی چون »دعوا کــن«، »خضوع«، 
»دی ان ای«، »سرخوشــی«، »مرد در باغ« و »پیکبو« 
را اجرا و سپس اعلام کرد می خواهد قطعه مورد علاقه  
تماشگران را اجرا کند و به سراغ قطعه انتقادی »مثل ما 
نیستند« رفت. او در این قطعه دریک، دیگر رپر محبوب 
سیاه پوست را دیس می کند و او را فردی می خواند که به 

دنبال برقراری روابط جنسی با کودکان است. 

   برای اولین بار با حضور رئیس جمهور آمریکا
امسال برای نخستین بار رئیس جمهور آمریکا در ورزشگاه 
محل مسابقه سوپربول حضور یافت. دونالد ترامپ همراه 
با دخترش، ایوانکا، به ورزشــگاه رفته بود و تا پایان نیمه 
اول در آنجا حضور داشت. از دیگر تماشاگران سرشناس 
سوپربول امســال می توان به لیونل مسی، بازیکن نامدار 
فوتبال، و جِی زی، رپر و تهیه کننده مشــهور موسیقی، 
اشاره کرد. ســاموئل ال جکســون، بازیگر نامدار سینما 
نیز که لباس »عمو ســام« بر تن داشت به اجرای برنامه 
در بین دو نیمه پرداخت. لیدی گاگا، تیلور ســوئیفت و 
مگان د استالین، سه خواننده سرشناس، نیز از دیگر افراد 
مشهور در ورزشگاه بودند. پیش از شروع مسابقه نیز جان 
هَم، بازیگر سینما، بازیکنان تیم کانزاس سیتی چیفز را 
معرفی کرد و معرفی بازیکنان تیــم رقیب نیز به بردلی 

کوپر، بازیگر بازیگر و فیلمساز، سپرده شد.

   تشویق ترامپ و هو کردن سوئیفت 
تیلور ســوئیفت که در ســال ۲0۲۴ تمــام رکوردها را 
جابجا کرد و سال موفقی را پشت ســر گذاشت، این بار 
در استادیوم نه تنها شاهد شکست تیم تراویس کلسی، 
شریک عاطفی اش در زمین بود، بلکه از جانب تماشاگران 
هوادار ترامپ هو شــد. گفتنی اســت پیروزی شیفز در 
سوپربول ۲0۲۴ و نمایش سوئیفت و کلسی پس از این 
دیدار و دعوت شان از مردم برای شرکت در انتخابات و رای 
به بایدن، شرایطی را پدید آورد که ترامپ از این زوج کینه 
به دل بگیرد. از این رو، اتفاقی که دیروز افتاد را می توان 
انتقام ترامپ از این زوج معنا کــرد. ترامپ نیز در تروث 
سوشال متنی را به اشتراک گذاشت که در آن نوشته شده 
بود »دونالد ترامپ در استادیوم تشویق و تیلور سوئیفت 

هو شد. دنیا به جای بهتری تبدیل شده است«.

گهی پشت به زین و گهی زین به پشت...
این بار در سوپربول ۲۰۲۵، دونالد ترامپ تشویق و تیلور سوئیفت هو شد

بدون هیچ شک و شبهه ای، شان بیکر چهره شاخص این روزهای سینمای جهان است. »آنورا« )Anora(، فیلمی که بیکر آن را کارگردانی کرده، 
هم در مراسم اهدای جوایز »اتحادیه کارگردانان آمریکا« )DGA( و هم در مراسم اهدای جوایز »اتحادیه تهیه کنندگان آمریکا« )PGA( برنده جایزه 

بهترین فیلم شد تا به اسکار بیش از همیشه نزدیک شود. بیکر در واکنش به این جوایز گفت »خوش اقبال ترین انسان روی زمین« است. گفتنی است 
این فیلم پیش تر »نخل طلا« را از جشنواره فیلم کن و جایزه بهترین فیلم را در »جوایز انتخاب منتقدین« )Critics Choice( دریافت کرده بود.

کشف بمب های جنگ جهانی دوم در زمین بازی بریتانیا

در یک زمین بازی در شــمال انگلســتان، 1۷۶ بمب از دوران جنگ جهانی 
دوم پیدا شده است. پیش بینی می شود   بمب های بیشتری نیز در این منطقه 
کشف شوند. این بمب ها که گفته می شــود تمرینی هستند، به دلیل داشتن 
مواد منفجره، هنوز هم خطرناک به شمار می روند. این بمب ها توسط اعضای 
یک تیم گودال حفاری کشف شدند که در حال آماده سازی زمین برای توسعه   
بخش جدیدی از این زمین بازی بودند. به گفته  یکی از اعضای شورای محلی، 
مارک ماثر، این بمب ها به طور کامل دست نخورده پیدا شده اند و هنوز خطرناک 
هستند. مناطقی که این بمب ها در آن ها دفن شده اند به احتمال فراوان، محل 
آموزش واحدهای داوطلب ارتش بریتانیا در پایان جنگ بوده است. این بمب ها 
احتمالا در آخرین روزهای جنگ دفن شده اند و به دلیل ماهیت آموزشی، فاقد 

تنظیمات انفجاری بودند  اما هنوز حاوی مواد منفجره هستند. )نوس(

سلنا و حسرت از بین رفتن جادوی سینما  حادثه روز

 )Emilia Pérez( »سلنا گومز در میانه ویرانه هایی که منتقدان از فیلم »امیلیا پرز
ساختند، ایستاد و با صراحت اعلام کرد   از بازیگری در این پروژه پشیمان نیست. 
او یکشنبه این هفته در جشنواره بین المللی سانتا باربارا به حواشی کمپین اسکار 

این فیلم و کشف توئیت های توهین آمیز »کارلا سوفیا گاسکون« واکنش نشان 
داد. گومز با مرور اینکه در فضای مجازی و به دلیل حضور در این فیلم، او را »موش 
کور پولدار« می خوانند، گفت: »حالم خیلی خوب است. البته حسرت این را دارم 

که امروز دیگر جادوی سینما از بین رفته است  اما به فیلم افتخار کنم و فقط 
می توانم قدرشناس باشم و بدون پشیمانی زندگی کنم. و اگر می توانستم، بارها 

و بارها در این فیلم بازی می کردم.« فارغ از انتقادهای گسترده ای که به این فیلم 
می شود، املیا پرز در 1۳ رشته برای دریافت جایزه اسکار نامزد شده و بازی گومز 

نیز مورد توجه برخی از سینمایی نویس ها قرار گرفته است. )۳0نما(
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

سه میلیون و 200 هزار

چهار میلیون و 215 هزار

چهار میلیون و 400 هزار

یک میلیون و 390 هزار

سه میلیون و 200 هزار

سه میلیون و 600 هزار

پنج میلیون و 600 هزار

سه میلیون و 260 هزار

چهار میلیون و 400 هزار

چهار میلیون و 885 هزار

پرفروش ترین چای سازها

میگل

میگل

الکاتو

سیماران

پارس خزر

گوسونیک

فلر

گوسونیک

گوسونیک

فیلیپس

GTS 070

GTS 290 

EL-TM122BS

STM-815P 

TM-3500SP

GST-876

TS 070 WP

GST-769

GST 780 

HD7301

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع هارد اکسترنال یک ترابایتی

وسترن دیجیتال

ای دیتا

ترسند

وسترن دیجیتال

ای دیتا

سیلیکون پاور

ای دیتا

ال ا

سیگیت

سیلیکون پاور

My Passport 

HD710 Pro

StoreJet 25M3S Slim

Elements

HD720

Armor A80 B

HD770G

happy-spring 

Backup Plus Slim

Armor A85

چهار میلیون و 480 هزار

چهار میلیون و 950 هزار

پنج میلیون و 690 هزار

سه میلیون و 300 هزار

چهار میلیون و 800 هزار

پنج میلیون و 350 هزار

پنج میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 700 هزار

سه میلیون و 850 هزار

پنج میلیون و 600 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

91 هزار و 370

95 هزار و 190

25 هزار و 95

دوهزار و 550

79 میلیون و 80 هزار

73 میلیون و 120 هزار

42 میلیون و  60 هزار

22 میلیون و 840 هزار

11 میلیون و 230 هزار

شش میلیون و 620 هزار و 100 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

88 هزار و 830

92 هزار و 570

24 هزار و 403

دوهزار و 480

73 میلیون و 840 هزار

70 میلیون

40 میلیون و 760 هزار

21 میلیون و 440 هزار

10میلیون و 830 هزار

شش میلیون و 328 هزار و 500 

  مسکن

میانگین قیمت مسکن در تهران چقدر است؟
محله هایی که در آن می توانیم با متری 102 میلیون تومان خانه بخریم

از مردادماه امســال تا کنون بانک مرکزی به دلیل 
عدم ثبت داده های معاملات مســکن در ســامانه 
پیشین و انتقال آن به ســامانه های جايگزين، آمار 
قیمت مسکن را منتشر نکرده است. در عوض مرکز 
آمار که ماهانه در گزارشی به میزان تورم می پردازد، 
جای بانک مرکزی را پر کرده. از مرداد امسال تا پايان 
دی ماه شاخص تورم مسکن حدود15/6 درصد رشد 
کرده که به معنای میزان رشد قیمت مسکن است. 
از آنجايی که قیمت هر متر مسکن در مردادماه 88 
میلیون و 500 هزار تومان بود، در دی ماه متوسط هر 
متر خانه در پايتخت به رقم 102 میلیون و 306 هزار 

تومان در هر متر مربع رسیده است. اما با اين رقم در 
کدام مناطق تهران می شود خانه خريد؟

   خانه های متوسط 
اگر دنبال خريــد خانه 100 متــری و دوخوابه در 
تهران باشــید که هر متر از آن حوالی 102 میلیون 
تا 102 میلیون و 400 هزار تومان قیمت داشــته 
باشد، بايد سراغ محله هايی در غرب يا شرق تهران 
برويد. برخلاف تصور، در اغلب محله های مرکز شهر، 

نمی توانید خانه ای را با اين قیمت پیدا کنید.
در حوالی خیابان پلیس برای خريــد هر متر خانه 

23 سال ســاخت بايد 103 میلیون تومان هزينه 
کنید. اين خانــه دوخوابه بــوده و در طبقه چهارم 
ساختمانی پنج طبقه قرار گرفته و دارای آسانسور، 
انباری و پارکینگ اســت. معمــاری داخلی واحد 
چندان چنگی به دل نمی زند اما بازســازی شده و 
تمیز به حساب می آيد. در خیابان منیريه در جنوب 
غرب تهران، می توانید با 10 میلیارد و 200 میلیون 
تومان سراغ واحدی دو سال ســاخت و دوخوابه و 
نوساز برويد که در طبقه دوم ساختمانی پنج طبقه 
قرار گرفته و دارای آسانســور، انبــاری و پارکینگ 
اســت و نور خوب و دسترسی آســانی دارد. قیمت 
خانه 100 متری و 13 سال ســاخت و دوخوابه در 
شــمس آباد متری 103 میلیون و 500 هزار تومان 
است. با اين حساب برای خريد خانه ای که در طبقه 
اول قرار گرفته و دارای امکانات کامل است بايد 10 
میلیارد و 350 میلیون تومان خرج کنید. در شهران 

جنوبی، قیمت خانه 100 متری و 9 سال ساخت و 
دوخوابه در طبقه سوم که دارای آسانسور، انباری و 
 پارکینگ اســت، 10 میلیارد و 200 میلیون تومان 

تعیین شده. 
در خیابــان جمالزاده جنوبی و نزديــک به خیابان 
جمهوری، بــا 10 میلیــارد و 300 میلیون تومان 
می توانید واحدی دوخوابه و نوســاز بخريد که در 
طبقه چهارم قرار گرفته، نوســاز بوده و از آسانسور، 
انبــاری و پارکینگ برخوردار اســت. اگر بخواهید 
در ظفر، خانه ای 30 سال ســاخت و 100 متری و 
دوخوابه بخريد که نوســازی نشده و در طبقه سوم 
قرار گرفته،  بايد به ازای هر متر 102 میلیون تومان 
هزينه کنید. اين خانه پارکینــگ و انباری دارد اما 
فاقد آسانســور بوده و دسترسی آن در کمتر از پنج 
دقیقه به مترو میســر مي شــود. خانه پرنور بوده و 

خوش ساخت است.

   خانه های نقلی
اگر بخواهید در خیابان ســنايی خانه ای 50 متری و 
25 سال ساخت بخريد، به پنج میلیارد و 150 میلیون 
تومان پول نیاز خواهید داشت. اين خانه در طبقه دوم 
ســاختمانی چهارطبقه قرار گرفته و امکانات خاصی 
ندارد. واحدی که حرفش را می زنیــم دارای نور زياد 
و طراحی داخلی قابل توجه است. در شاهین شمالی 
با پنج میلیارد و 200 میلیون تومان می توانید ســراغ 
خانه 50 متری و يک خوابه در طبقه اول ســاختمانی 
چهارطبقه برويد کــه انباری دارد اما از آسانســور و 
پارکینگ برخوردار نیست. ساختمان در سال 1383 
ساخته شده و در ســالن و اتاق خواب نور زيادی دارد. 
قیمت هر متر از خانه ای که مــا آگهی آن را ديده ايم، 
104 میلیون تومان تعیین شده است. برای خريد خانه 
50 متری در خیابان معلم،  بايــد پنج میلیارد و 200 
میلیون تومان پول داشته باشید. اين خانه يک خوابه 

بوده و در طبقه دوم قرار گرفته و سال 1400 ساخته 
شــده اســت. خانه مدنظر ما فاقد پارکینگ است اما 
می توانید از انباری و آسانسور آن استفاده کنید. واحد 
نور زيادی دارد و خوش ساخت است و دسترسی آسانی 
به مرکز شــهر دارد. اگر دنبال خانه 15 سال ساخت 
در خیابان شمس آباد باشید، يک گزينه 50 متری با 
قیمت پنج میلیارد و 200 میلیون تومان انتظارتان را 
می کشــد. اين خانه دارای انباری بوده و در طبقه اول 
قرار گرفته اســت و بالکن جمع وجوری دارد. گزينه 
ديگر خانه 50 متری در تهران پارس غربی اســت که 
يک خوابه بوده و 21 سال از زمان ساختش می گذرد. 
اين خانه در طبقه اول ساختمانی پنج طبقه قرار گرفته 
و پارکینگ و انباری دارد اما فاقد آسانسور است و از نور 
خوبی برخوردار شده. شما همچنین قادريد در خیابان 
جما لزاده جنوبی خانه 50 متری و 23 سال ساخت و 
يک خوابه را با پنج میلیارد و 150 میلیون تومان بخريد.

متین شیری| مرســدس-AMG SL 63 مدت هاست 
که يکی از نمادين ترين خودروهای اسپرت روباز محسوب 
می شود و در سال 2025، يک نسخه ويژه و نادر قرار است 
 AMG SL-اين مدل را بیش از پیش خاص کند. مرسدس
Manufaktur   Golden Coast 63 مدل 2025، يک 
نسخه انحصاری است که تنها 100 دستگاه از آن در سراسر 
جهان تولید خواهد شــد و تعداد محدودی از آن  هم اکنون 

در اختیار نمايندگی های ايالات متحده قرار گرفته است.

   عملکرد قدرتمند با پیشرانه V8 توئین توربو  
همانند مدل اســتاندارد AMG SL 63، اين نســخه ويژه 
نیز از يک پیشرانه 4 لیتری هشت ســیلندر دو توربوشارژ 
بهره می برد که 577 اســب بخار قــدرت و 800 نیوتن متر 
گشــتاور تولید می کند. اين نیرو از طريق يک گیربکس 9 
ســرعته خودکار به تمام چرخ ها منتقل می شود و شتابی 
خیره کننده ارائه می دهد. در آزمايش ها، مدل سال 2022 
اين خودرو توانست در 3/1 ثانیه از حالت سکون به سرعت 
100 کیلومتر بر ساعت برسد و مسیر 400 متر را در 11/3 
ثانیه با ســرعت 200 کیلومتر بر ســاعت طی کند. انتظار 
می رود   نسخه Golden Coast جديد عملکردی مشابه 

داشته باشد.

   طراحی خاص و تولید محدود  
مرســدس-AMG SL 63 همواره يکــی از نمادين ترين 
خودروهای روباز اســپرت بوده   و اکنون با معرفی نســخه 
ساحل طلايی در سال 2025، خاص تر از همیشه شده است. 

اين مدل انحصاری تنها 100 دستگاه در سراسر جهان تولید 
خواهد شد و تعداد محدودی از آن در اختیار نمايندگی های 

منتخب ايالات متحده قرار گرفته است.

   جزئیات خیره کننده در بدنه و کابین  
اين نسخه توسط Manufaktur، برنامه شخصی سازی 
اختصاصی مرســدس، طراحی شــده اســت که متريال و 
پرداخت های منحصربه فردی ارائه می دهد. رنگ خاص بدنه، 
طلايی مات کالاهاری، از سواحل طلايی آفتاب خورده الهام 
گرفته اســت. اين رنگ با رينگ های 21 اينچی فورج شده 
AMG که لبه های آن ها به رنگ طلايی خودرو مزين شده، 

هماهنگی جذابی دارد.
اين خودرو همچنین به بســته های آيرودينامیکی و شب 
AMG مجهز شــده است که جزئیات مشــکی را به نمای 
بیرونی اضافه می کند. برخی از اين بخش ها شامل اسپلیتر 
جلو، قاب آينه های جانبی، جلوپنجره، نشــان مرسدس و 
خروجی های اگزوز با کروم مشکی هستند که تضاد زيبايی 

را در طراحی ايجاد کرده اند.
در داخل کابین، صندلی های AMG Performance از 
چرم ناپا مشکی دســت دوز با دوخت لوزی شکل و تزئینات 
طلايی بهره می برند که هماهنگی کاملــی با رنگ بیرونی 
دارد. اين جزئیات طلايی در سراســر کابین، از جمله روی 
صندلی ها، پنل های در و کنســول میانی ديده می شــود و 
حس لوکس بودن را دوچنــدان می کند. فرش های کابین 
 AMG با لبه هــای چرمی ناپــا و لوگوی گلدوزی شــده 

تکمیل شده اند. 

نسخه ای نادر با عملکرد خارق العاده و طراحی منحصربه فرد

عصر برقی ها رسماً شاهکار مرسدس با  الهام  از   رنگ های طبیعت
آغاز می شود

با توقف تولید Blazer بنزینی پس از سال 
202۵ و حرکت به سمت تولید انحصاری 

 GM ،خودروهای برقی در کارخانه مکزیکی
برنامه دارد تا سایر مدل های ICE را نیز از 

فهرست خود حذف کند

گزارش ها حاکی است که GM قصد دارد 
پس از سال مدل 2025، فروش نسخه 

بنزينی Chevy Blazer را در آمريکای 
شمالی متوقف   و تولید اين مدل را در کارخانه 

مکزيکی راموس آريزپه به خودروهای برقی 
محدود کند. در نتیجه، نسخه دو رديفی 

میان رده Blazer با موتور احتراقی از بازار 
آمريکا و کانادا حذف می شود، در حالی که 
نسخه سه رديفی عرضه شده در چین تحت 
تأثیر قرار نمی گیرد. همچنین گزارش شده 

است که خودروهای ICE ديگری مانند 
Cadillac XT5 و XT6 نیز پس از سال 

مدل 2025 از بازار حذف خواهند شد. يک 
سخنگوی Chevy از اظهار نظر در اين باره 

خودداری کرد.
گزارش ها حاکی است که Blazer بنزينی 

ممکن است پس از سال مدل 2025 از 
خط تولید کنار گذاشته شود، چرا که انتظار 

 SUV برخی از خودروهای GM می رود
دارای موتور احتراق داخلی )ICE( را از 

لیست محصولاتش حذف کند.
 ،GM Authority طبق اولین گزارش های

فروش Chevy Blazer پس از سال مدل 
2025 در آمريکای شمالی متوقف خواهد 

شد.
اين اقدام در حالی صورت می گیرد که 
گزارش شده GM در کارخانه خود در 

 Blazer راموس آريزپه، مکزيک جايی که
بنزينی در آن ساخته می شود قصد دارد تنها 

خودروهای برقی )EV( تولید کند.
يک سخنگوی Chevy از اظهار نظر در اين 
باره خودداری کرد؛ اما اگر گزارش ها صحیح 

باشد، GM بدون يک SUV میان رده دو 
رديفی با موتور بنزينی خواهد بود و انتظار 

می رود ساير SUVهای دارای موتور احتراق 
داخلی نیز حذف شوند.

 GM Authority، به گزارش
Chevrolet Blazer که در آمريکای 

شمالی به فروش می رسد، در آستانه حذف 
قرار دارد. لازم به ذکر است که اين موضوع 

 Blazer بنزينی اشاره دارد، نه Blazer به
برقی شرکت Chevy. با اين حال، هر دو 
مدل SUV میان رده در همان کارخانه در 
راموس آريزپه، مکزيک ساخته می شوند.

گزارش ها حاکی است که GM قصد دارد در 
اين کارخانه مکزيکی خود تنها خودروهای 
برقی تولید کند  که انتظار می رود منجر به 
نابودی Blazer شود، حداقل نسخه هايی 

که در ايالات متحده و کانادا به فروش 
می رسند. از سوی ديگر، Blazer سه رديفی 

با فاصله بین چرخ های افزايش يافته که 
به طور انحصاری در چین عرضه می شود، 
احتمالًا از اين تغییرات در تولید تأثیری 

نخواهد ديد.
 Car and Driver هنگامی که مجله
درباره گزارش های مربوط به قطع تولید 

Blazer بنزينی سؤال کرد، يک سخنگوی 
Chevy از اظهار نظر خودداری کرد. اگر 
منابع GM Authority صحیح باشند، 
Blazer تا پايان سال مدل 2025 تولید 

خود را ادامه خواهد داد و پس از آن از خط 
تولید خارج می شود؛ امری که باعث می شود 

 Chevy مجموعه محصولات آمريکايی
بدون يک SUV میان رده دو رديفی با موتور 
احتراق داخلی باقی بماند. البته، اين شرکت 
همچنان نسخه بنزينی از مدل جمع و جور 

Equinox و Traverse سه رديفی را ارائه 
می دهد.

لاچ
م ک

نی

انقلاب 2025 بنز با GLC-E350 در پيمايش هيبريدی ها
      چهار چرخ

مرســدس بنــز 4Matic GLC350e مــدل 2025 يــک 
شاســی بلند پلاگین هیبريدی پیشرفته اســت که ترکیبی از 
قدرت، کارايی و برد الکتريکــی قابل توجه را ارائه می دهد. اين 
خودرو به يک پیشرانه 2 لیتری توربوشارژ چهار سیلندر مجهز 
اســت که به همراه موتور الکتريکی مغناطیس دائم مجموعاً 
313 اسب بخار قدرت و 550 نیوتن متر گشتاور تولید می کند. 
نیروی تولیدشده از طريق گیربکس 9 سرعته خودکار به سیستم 
چهارچرخ محرک )AWD( منتقل می شود. اين خودرو با وزنی 
معادل 2310 کیلوگرم می تواند در 6 ثانیه از صفر تا 96 کیلومتر 
بر ساعت شتاب بگیرد، در حالی که در حالت تمام الکتريکی اين 

زمان 12/8 ثانیه است.
GLC350e دارای بُرد الکتريکی 87 کیلومتر است که در کنار 
بُرد ترکیبی 612 کیلومتر، گزينه ای ايده آل برای استفاده روزمره 
و مسافرت های طولانی محسوب می شود. اين خودرو مصرف 
ســوخت 2.3 لیتر در 100 کیلومتر در حالت بنزينی و معادل 
3.6 لیتر در 100 کیلومتر در حالت هیبريدی را ارائه می دهد. 
سیستم ترمزگیری قوی آن می تواند در 32.3 متر از سرعت 96 

کیلومتر بر ساعت به صفر برسد.

بايد پذيرفت که از زمان همه گیر شدن شهرت مدل جی کلاس، 
ديگر مدل های شاســی بلند بنز چندان چشم مردم، درخشان 
نیستد. به بیان ديگر افراد برای خريد خودروی شاسی مشتقل 
از اين شرکت تکلیف خود را مشخص کرده اند، اما خب هنوز هم 
ديگرمدل ها کامل از خط تولید بیرون نرفته اند و می توان گفت 

که چنین ارتقاهايی می تواند در بقای آن ها اثرگذار باشد.
مرسدس بنز GLC350e علاوه بر عملکرد فنی مناسب، 
ســطح بالايی از راحتی و فناوری های مدرن را نیز ارائه 
می دهد. سیستم تعلیق بادی محور عقب، سواری نرم و 
راحتی را تضمین می کند و در عین حال، فرمان پذيری 
دقیق آن رانندگی را لذت بخش می سازد. طراحی داخلی 
اين کراس اوور لوکس با ترکیب چرم، چوب و فلز، فضايی 
مدرن و جذاب خلق کرده است. نمايشگر لمسی مرکزی 
با رابط کاربری سريع و پاسخگو، تجربه ای پیشرفته را در 

اختیار راننده و سرنشینان قرار می دهد.
از ديگر قابلیت های قابل توجه اين مدل، سیستم کروز کنترل 
تطبیقی و تغییر خودکار خط حرکتی اســت که رانندگی در 
مسافت های طولانی را آسان تر می کند. عملکرد اين سیستم 
در تنظیم ســرعت و تغییر خطوط، نرم و بدون نوسان است و 

می تواند فشار رانندگی در جاده های پرترافیک را کاهش دهد.
با قیمت پايه 61/050 دلار و نســخه های مجهزتر تا 72/500 
دلار، مرســدس 4Matic GLC350e اکنــون در 
دسترس خريداران قرار دارد و يکی از بهترين 
گزينه های پلاگین هیبريدی در کلاس خود 
محسوب می شــود. اين خودرو گزينه ای 
مناســب برای خانواده هايی است که به 
دنبال ترکیبــی از مصــرف بهینه، 
امکانــات لوکــس و فناوری های 

پیشرفته هستند.
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بررسی حجم معاملات روز گذشته بازار ارز ديجیتال 
نشان می دهد، بیت کوين رمزارزاول اين بازار دوباره 
توانســته اعتماد خريداران را جلب کند. نوســانات 
اين رمزارز  روز گذشته بیشتر روی نمودار صعودی 
حرکت کرده و قیمت اين ارز نسبت به روز يکشنبه 
نزديک 64درصد افزايش داشته است. همین موضوع 
باعث شده بعضی از تحلیل گران پیش بینی کنند که 
پادشاه رمزارزها دوباره می تواند تا سطح 100 هزار 
دلاری صعود کند. سطحی که برای بیت کوين اصلا 
جديد نیست و سابقه نشستن در سطوح بالاتر از آن 
را هم دارد. هفته گذشته بسیاری از سرمايه گذاران 
جرأت نکردند وارد بازار شوند و تعداد زيادی  از آنها 
هم به فکر فــروش افتادند که به اصلاحات شــديد 
قیمت اين ارز منجرشــد.  با اين حــال، بیت کوين 
همچنان بالاتر از سطوح حمايتی کلیدی خود باقی 
مانده که نشــان می دهد اين ارز همچنــان در برابر 
سقوط مقاومت می کند. البته بعضی از کارشناسان 
معتقدند فعلا شــاخص ترس و طمــع در خريد و 
فروش بیت کوين حرف اول را می زند. اين شــاخص 
که  احساسات بازار را می سنجد، فعلا اوضاع خوبی 
ندارد و  رو به نزول است. وقتی سطح شاخص ترس 
و طعم پايین می آيد، نشان دهنده رشد بی اعتمادی 
بین دارندگان بیت کوين اســت. اين شاخص برای 
دومین بار از اکتبر 2023 وارد محدوده ترس شده که 
ثابت می کند، سرمايه گذاران در ورود به بازار ترديد 
دارند و منتظر نشــانه های بهتری از بازيابی ارزش 
اين ارز هستند. تجربه نشان داده، اگر يک ارز بزرگ 
مدت زمان زيادی در محدوده ترس باقی بماند، جلوی 
حرکت صعودی آن گرفته می شود و  اين محدوديت 
می تواند  بســیاری از معامله گران را محتاط کند و  
تا بهبود شــرايط بازار از خريد يا فروش خودداری 
كنند و منتظر امواج مثبت بمانند. با اين اوصاف اگر 
خوش بینی به بازار برنگردد و شاخص طمع بالا نرود، 

امکان دارد بیت کوين برای رســیدن به سقف های 
جديد با مشکل مواجه شــود. اما از طرف ديگر نرخ 
پذيرش بیت کوين، که میزان مشارکت آدرس های 
جديد در تراکنش های روزانه را اندازه گیری می کند، 
در حال رشد است. اين نرخ در حال حاضر 44 درصد 
است که نشان دهنده افزايش علاقه سرمايه گذاران 
تازه وارد به بازار است. کارشناســان اين بازار اعتقاد 
دارند اگر اين روند تا دو، ســه روز آينده ادامه داشته 
باشد، می تواند  به بهبود قیمت بیت کوين کمک کند. 
چون افزايش نرخ پذيرش قبل از روندهای صعودی 
بزرگ اتفاق می افتد و ورود ســرمايه جديد به بازار، 
احتمال شروع  يک روند صعودی بلندمدت را تقويت 
می کند. روز گذشته و در زمان نوشتن اين گزارش، هر 
واحد بیت کوين با قیمت 97هزار و 943 دلار معامله 
می شد. عددی که نشــان می دهد اين ارز توانسته 
از ســطح 95هزار دلاری عبور کند  و روی اين عدد 

ثابت بماند.  اين سطح حمايتی در چند روز گذشته 
حفظ شده که می تواند پايه ای برای بازيابی احتمالی 
باشد. اگر بیت کوين بالاتر از اين حمايت باقی بماند، 
حرکت به سمت 100 هزار دلار در کوتاه مدت برای 
اين ارز دور از انتظار نیست. اما سیگنال های متناقض 
بازار هم می توانــد قیمت بیت کويــن را در يک فاز 
تثبیت نگه دارد. اگر احساســات نزولی ادامه يابد و 
ســرمايه گذاران جديد نتوانند تقاضای قوی ايجاد 
کنند، احتمال شکســت مقاومــت 100 هزار دلار 
کمتر می شود. برای تغییر اين روند، بیت کوين بايد 
مقاومت 100 هزار دلار را به حمايت تبديل کند. اگر 
اين اتفاق بیفتد، مســیر حرکت صعودی پايدارتری 
فراهم  و اعتماد سرمايه گذاران بیشتر می شود. فقط با 
شروع حرکت صعودی، قیمت بیت کوين می تواند به 
اهداف بالاتری برسد. اين درحالی است که خريداران 
بازار خط صعودی را بگیرند و جلو بروند. چون اخبار 
و پیش بینی ها از وضعیت چند روز آينده بیت کوين 
خیلی روشن نیست. يکی از اين خبرها، تحلیل جديد 
يکی از کارشناسان شناخته شده بازار است.  تحلیلگر 
 Dave the مشهور ارزهای ديجیتال با نام مستعار
Wave که ســقوط بیت کوين در مه 2021 را به 
درســتی پیش بینی کرده بود، اعلام کرده که بیت 
کوين در هفته هــای آينده با کاهــش قیمت قابل 
توجهی مواجه می شــود. او با اشاره به الگوی مشابه 
سال گذشــته که در آن بیت کوين پس از رسیدن 
به اوج 74هزار دلار به زير 50هزار دلار سقوط کرد، 
معتقد است کاهش قیمت در راه است. اين تحلیلگر 
معتقد است اواخر ماه مارس )اوايل فروردين(، بدترين 
دوره تثبیت بیت کوين خواهد بود. با اين حال، او در 
چشم انداز بلندمدت تر خوش بین است و پیش بینی 
می کند که بیت کوين تا پايان سال به 260هزار دلار 
برسد. اين پیش بینی بر اســاس مدل منحنی رشد 

لگاريتمی انجام شده است.

بیت کوین سد مقاومتی را می شکند؟
رمزارز اول دنیا برای رسیدن به سطح 100هزار دلاری چند مانع بزرگ پیش رو دارد

حباب سکه افزايش پيدا کرد 
رئيس اتحاديه طلا و جواهر با بيان اين که تقاضا در بازار طلا و سکه مثل سنوات گذشته نيست و 

بازار التهابی ندارد و روال عادی خود را طی می کند، می گويد شرايط کنونی بازار اين گونه است که 
همان طور که قيمت ها بالا رفته، همين طور ريزش هايی هم احتمال دارد در پی داشته باشد. در دو 
روز گذشته نه اتفاق خاصی افتاده و نه می توانيم بگوييم تقاضا خيلی بالا رفته است. پرواز عجيب 

حباب سکه، اين ابهام را در بازار سکه ايجاد کرده که احتمال دارد به همان سرعتی که قيمت سکه 
به مرز ۸0 ميليون تومان رسيده است، به همان سرعت هم قيمت ها به قبل بازگردد. در اين جا، اين 

خريداران بازار هيجانی سکه هستند که ضررهای سنگين خواهند کرد.

ميزان مصرف گاز در بخش خانگی مشخص شد
 سخنگوی شرکت ملی گاز ايران از مصرف ۶۷۶ ميليون مترمکعب گاز معادل ۷۸ 

درصد کل گاز شيرين توليدی در بخش خانگی، تجاری و صنايع جزء در روز يکشنبه 
خبر داد. سيدحسن موسوی با اعلام اينکه مقدار مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری 

و صنايع جزء روز يکشنبه، 2۱ بهمن با توجه به کاهش دما در اکثر استان های کشور 
30 درصد نسبت به پارسال افزايش داشته، گفت: ديروز ۶۷۶ ميليون مترمکعب گاز 

در اين بخش مصرف شده است. او به تحويل ۸۶۹ ميليون مترمکعب گاز طبيعی به 
شبکه سراسری در روز يکشنبه اشاره و تصريح کرد: ۷۸ درصد از کل گاز تحويلی به 

شبکه سراسری به بخش خانگی، تجاری و صنايع جزء اختصاص داشته است.

هشدار مدير عامل بورس کالا درباره خريد طلا 
      خبر

مديــر عامل بــورس کالا  اعــلام کــرد، پلتفرم ها 
نمی توانند اوراق بهــادار بفروشــند و اوراق بهادار 
مبتنی بر طلا، فقط بايد در بازار ســرمايه و بورس 
معامله شود. ســید جواد جهرمی درباره معاملات 
طلا در پلتفرم های آنلاين توضیح داد: اوراق بهادار 
بر اساس قانون بايد در بازار سرمايه معامله شود. بر 
همین اســاس پلتفرم ها فقط می توانند مصنوعات 
طلا بفروشــند و هر چیز غیر از آن معتبر نیســت. 

حتی خدمات اين پلتفرم ها با قانــون نظام صنفی 
در تضاد اســت. بنابراين اوراق بهادار مبتنی بر طلا، 
فقط بايد در بازار ســرمايه و بورس معامله شود که 
امیدواريم اين موضوع به راه حل نهايی برســد، در 
غیر اين صورت مکلف هستیم از طريق قانون اوراق 
بهادار عمل کنیم. برای تسهیلات شرايط معاملات 
طلا هم از سازمان بورس درخواســت کرده ايم که 
زمان معاملات صندوق های طلا در بازار ســرمايه 

بیشتر شود. همچنین شرايط اجاره گواهی شمش 
طلا از دارندگان شمش برای کمک به جريان تولید 
پیشــنهاد و به کمیته فقهی ارجاع داده شده که در 
دست بررسی است. او درباره موضوع خالی فروشی 
نیز گفت: در بورس کالا همه شمش های طلا تست 
و ارزيابی می شــود و بعد گواهی آن صادر می شود، 
بنابراين هیچ خالی فروشــی اي در اين زمینه وجود 

ندارد.
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اکرم احمدی| قیمت ســکه امامی در يک هفته 
گذشته حدود 16میلیون تومان افزايش داشته، بقیه 
سکه ها هم بسته به جثه و ارزشی که دارند اين رشد 
قیمت را تجربه کرده اند. صعود بی سابقه قیمت انواع 
سکه باعث شده سرمايه گذارهای کم سابقه وارد بازار 
طلا و سکه شوند. از طرف ديگر کلاهبردارها هم بیکار 
ننشسته اند و در روزهايی که بازار خريد و فروش داغ 
است، در فضای مجازی سکه می فروشند. خودشان 
معتقدند سکه بانکی دست مردم می دهند، اما کسانی 
که بعد از خريد اين سکه ها نقره داغ شده اند، نظرشان 
متفاوت است. برای همین بهتر است قبل از خريد هر 
سکه ای اول فرق سکه های بانکی با انواع غیربانکی 

را بشناسید.
   سکه های بانکی چه مشخصاتی دارند؟

بهترين تعريف برای معرفی ســکه های بانکی اين 
اســت که اين سکه ها  توســط بانک مرکزی ضرب 
و به بازار عرضه می شــوند اما ســکه های غیربانکی 
توسط کارگاه های تولید طلا به مغازه دارها فروخته  و 
مدل های مختلف آن پشت ويترين رديف می شوند. 
تمام ســکه بهارآزادی يا سکه طرح قديم، تمام سکه 
امامی يا ســکه طرح جديد، نیم ســکه بهارآزادی، 
ربع سکه بهارآزادی و سکه گرمی، پنج سکه ای هستند 
که توســط بانک مرکزی ضرب می شوند. اما ممکن 
است در بازار ســکه هايی ببینید که با همین اسامی 
فروخته می شوند اما در واقع سکه های واقعی نیستند. 
سکه های غیربانکی برخلاف سکه بانکی، تضمین شده 
نیستند و از نظر ابعاد، شکل، وزن يا عیار تفاوت زيادی 
با نوع بانکی دارند. سکه های بانکی مشخصات خاصی 
دارند که آن ها را از ساير انواع سکه ها متمايز می کند. 
مهم ترين ويژگی که بین همه سکه های بانکی مشترک 
است،  عیار آن هاست. ســکه بانکی با عیار 900 در 
1000 تولید می شــود که اين موضوع روی ارزش و 
وزن آن ها هم تأثیر می گذارد. طراحی اين نوع سکه ها 
هم شبیه هم است که می توانید با اين شباهت ها سکه 
بانکی را از نوع غیر بانکی تشــخیص بدهید. در يک 
طرف سکه های بانکی، بارگاه امام رضا )ع( طراحی 
و روی همه اين سکه ها، سال ضرب حک شده است. 
يکی ديگر از مشخصات مشترک سکه بانکی، طراحی 
کنگره ای دور تا دور سکه است که با  اين طراحی ويژه 
می توانید سکه های بانکی اصل را از نمونه های تقلبی 

تشخیص بدهید. 
   چگونه سکه های غیربانکی را بشناسیم؟

سکه های غیربانکی عیار، وزن، شکل و ظاهر، تاريخ 
ضرب، قطر و رنگ متفاوتی دارند.

   عیار: همان طور که گفته شــد ســکه هايی که 

توسط بانک مرکزی ضرب می شــوند، دارای عیار 
900 )يا21/6 عیار طلا( هســتند. اما سکه هايی که 
توسط تولید کننده ها و کارگاه های خصوصی تولید 
می شوند، عیار متفاوتی دارند. ممکن است بعضی از 
سکه ها 17 عیار، 18 عیار، 24 عیار و حتی 14 عیار 
باشند. عیار سکه و طلا را فقط طلافروش های حرفه ای 
می توانند تشخیص بدهند، به همین دلیل برای خريد 
سکه بايد اول از همه از عیار و خلوص طلايی که در 
سکه استفاده شده، مطمئن شويد. وزن سکه: يکی 
از روش های مطمئن برای تشخیص بین سکه های 
بانکی و غیربانکی بررســی وزن آن است. وزن سکه 
تمام بهارآزادی هشــت گرم و 8133 سوت است و 
سکه های وکیومی هم بین 10/5 تا 11/5 گرم وزن 
دارند. اگر زمان خريد سکه متوجه شديد که وزن آن 
از اين میزانی که گفته شد، کمتر است حتما به اصل 

بودن سکه بانکی و اصالت آن شک کنید.  
   شکل و ظاهر: قبل از خريد سکه طلا حتما بايد به 
شکل اصلی سکه توجه کنید. وقتی يک سکه بانکی را 
کنار سکه غیر بانکی بگذاريد، ظاهر اين دو سکه خیلی 
با هم فرق می کند. سکه های بانک مرکزی بدون تاب، 
تخت و صاف هستند. يعنی اگر به صورت عمودی به 
سکه نگاه کنید، هیچ گونه برجستگی يا موج و تابی 
روی سکه وجود ندارد.  ولی ســکه های غیر بانکی 
صاف و بدون تاب نیستند و بیشتر آنها محدب هستند.

   اندازه قطر : نکته مهمی که در شناخت سکه های 
غیربانکی به شما کمک می کند، آگاهی از اندازه قطر 
سکه اســت. قطر دايره ای تمام سکه، 22 میلی متر، 
نیم سکه 19 میلی متر، ربع سکه 14 میلی متر و سکه 

يک گرمی13/3 میلی متر اســت. اما همه سکه های 
غیربانکی قطرهای متفاوتی دارند و بیشــتر آنها به 
دستور بانک مرکزی به اشــکال ذوزنقه، مستطیل، 

لوزی و ...تولید می شوند. 
   تاریخ ضرب: زمان خريد سکه بانکی به غیر از 
همه مواردی که گفته شد اهمیت دارد و بايد به تاريخ 
ضرب آن هم توجه کنید. سکه تمام بهارآزادی طرح 
قديم در ســال های 1358 تا 1370، سکه امامی در 
سال های 1370 تا 1386 ضرب شده، سکه نیم و ربع 
بهارآزادی در سال های 1358 تا 1386 و سکه يک 
گرمی بانکی از سال های 1390 به بعد ضرب شده، اين 
تاريخ ها تاريخ تولید و عرضه انواع سکه های بانکی را 
نشان می دهند. البته سکه های ضرب 1403 هم داريم 
که جديدترين سری سکه هايی هستند که  توسط بانک 
مرکزی ايران ضرب و وارد بازار شده اند. اين سکه ها از 
نظر وزن، عیار و ابعاد هیچ تفاوتی با سکه های ضرب 
سال های قبل، مثل سکه های ضرب 1386 ندارند و 

فقط تاريخ ضرب آنها تغییر کرده است. 
   رنگ سکه: بعد از بررسی تاريخ ضرب بايد رنگ آن 
را هم بررسی کنید. رنگ سکه بانکی هم رنگ شمش 
است، نه خیلی زرد است و نه خیلی کمرنگ و سفید.

   کنگره های سکه: اگر يک سکه بانکی را دستتان 
بگیريد، کنگره های دور آن منظم و خیلی دقیق و با 
فاصله های مشــخص در کنار يکديگر قرار دارند. اما 
کنگره های سکه های غیربانکی منظم نیستند و حتی  
اگر ناخنتان را روی کنگره های سکه غیربانکی بکشید، 
برخلاف سکه های بانکی، در قسمتی از کنگره ها ممکن 

است گودی و بی نظمی مشاهده کنید. 
   متن حکاکی شده روی سکه: وقتی سکه بانکی 
را زير ذره بین نگاه کنید، عبارت بانک مرکزی ايران 
را حتما می بینید که به شکلی نوشته شده که محل 
نقطه ها دقیق و دارای ابعاد مشخص است. اما سکه 

 های غیربانکی اصلا چنین نظمی ندارند.
   بسته بندی ســکه: در حال  حاضر بعضی از 
فروشندگان، سکه بانکی را به صورت وکیوم می فروشند 
و روی آن اسم مغازه، آدرس و شماره تلفن می زنند تا 
کسب و کار خود را معرفی کنند. اما بعضی از افرادی 
که می خواهند سکه غیربانکی را به عنوان سکه بانکی 
بفروشند از اين روش سوءاستفاده می کنند. به همین 
دلیل بهتر است قبل از خريد سکه به اين نکات توجه 
کنید: پرس بسته بندی سکه  بايد بدون هیچ گونه آثار 
ورم يا بادکردگی باشد. مقوای بسته بندی نیز نبايد 
رنگ پريده و دارای خط و خش باشد، همچنین روی 
بسته بندی يا وکیوم ســکه  حتما بايد نام و آدرس و 

تلفن فروشنده حک شود. 

وقتی  وزن  و   زیبایی خیلی مهم است!
همه نکاتی که باید درباره تفاوت سکه های بانکی با غیربانکی بدانید

   زمان انتظار نسبتا طولانی
وام 400 میلیونی بانک رسالت با کارمزد دو درصد 
و بازپرداخت حداکثر 60 ماهه ارائه می شود. يکی 
از شــرايط اصلی دريافت اين وام، داشتن میانگین 
حساب مناسب در بازه زمانی سه تا شش ماهه است. 
بانک مهرايران نیز وام قرض الحسنه 400 میلیون 
تومانی را با شرايطی مشــابه ارائه می دهد. اين وام 
نیز دارای کارمزد 4 درصد اســت و بازپرداخت آن 
حداکثر 60 ماهه است. زمان برای دريافت اين وام 
به مبلغ و تعداد اقساط تســهیلات انتخاب شده از 
سوی مشتری بستگی دارد و امکان دارد بین 40 تا 

120 روز متغیر باشد.

   الزام به داشتن میانگین حساب و سپرده
وام 400 میلیون تومانــی را بلافاصله پس از ورود 
به شعبه بانک پیش رويتان نمی گذارند. بانک مهر 
ايران از مشتری می خواهد بنا بر نیاز خود سپرده 50 
میلیونی تا 400 میلیون تومانی افتتاح کند، دوره 
انتظار را پشت ســر بگذارد و بعد به اندازه دو برابر 

سپرده خود وام بگیرد.
وام بانک رسالت بر اساس میانگین حساب پرداخت 
می شــود. اگر 100 درصد میانگین حسابتان وام 
بخواهید، می توانید، بازپرداخت 12 ماهه را انتخاب 
کنید. بازپرداخت 24 ماهه نصیب کسانی می شود 

که 80 درصد میانگین حسابشان وام بخواهند.
انتخاب بازپرداخت 36 ماه، باعث می شــود بانک، 
اندازه 60 درصد مبلغ میانگین ســپرده به شــما 
وام بدهد. مــدل بازپرداخت 48 مــاه و 60 ماه نیز 
به کســانی تعلق خواهد گرفت که بــه ترتیب 40 
درصد و 20 درصد میانگین حسابشان وام بگیرند. 

هرچقدر درصد وام نسبت به میانگین حساب کمتر 
باشــد، مدت بازپرداخت بالا می رود. به اين معنی 
که متقاضی می تواند اقساط کمتری پرداخت کند.

   اعتبارسنجی الزامی است
اعتبارسنجی فرآيندی است که توسط مؤسسات 
مالی برای ارزيابــی توانايی و تمايــل وام گیرنده 
بــه بازپرداخــت وام انجــام می شــود. در واقع، 
اعتبارســنجی نوعی ارزيابی ريســک است که به 
وام دهنده کمک می کند تا تصمیم بگیرد که آيا به 
فرد يا شرکتی وام بدهد يا خیر و در صورت اعطای 

وام، با چه شرايطی.
اگر فرد يا شرکتی ســابقه اعتباری ضعیفی داشته 
باشد، ممکن است نتواند وام بگیرد يا وامی با شرايط 
مطلــوب دريافت کند. به عنوان مثــال، فردی که 
دارای سابقه تاخیر در پرداخت اقساط وام های قبلی 
يا چک برگشتی است، ممکن است در اعتبارسنجی 

امتیاز پايینی کسب کند و نتواند وام بگیرد. 
حتی اگر شما ســپرده قرض الحسنه افتتاح کنید 
و دوره انتظار سه تا شــش ماهه را هم با موفقیت 
بگذرانید، باز هم ممکن است درخواست وام شما 
به دلیل نمره پايین در آزمون اعتبارســنجی رد 
شــود. نمره پايین در اعتبارسنجی نشان می دهد 
که از نظر بانک، شــما احتمالا قادر به بازپرداخت 
وام نیستید و به همین دلیل، درخواست وام شما 

رد می شود.
بانک ها سابقه پرداخت اقســاط وام ها و تسهیلات 
قبلی شــما را بررســی می کنند. پرداخت به موقع 
اقساط، نشان دهنده خوش حســابی و تعهد شما 
به بازپرداخت بدهی هاســت و امتیاز اعتباری شما 

را افزايش می دهد. در مقابــل، تاخیر در پرداخت 
اقساط يا عدم پرداخت آن ها، امتیاز اعتباری شما 

را کاهش می دهد.
داشتن چک برگشتی، به ويژه چک برگشتی متعدد، 
تاثیر منفی بر امتیاز اعتباری شما دارد و می تواند 
مانع از دريافت وام شــود. داشــتن بدهی  معوق، 
مانند بدهی  مالیاتی، قبوض پرداخت نشده و ... نیز 

می تواند در اعتبارسنجی تاثیر منفی داشته باشد.
 افتتاح سپرده و گذراندن دوره انتظار، نشان دهنده 
تمايل شــما به دريافت وام اســت، اما به تنهايی 
نمی تواند تضمینی برای دريافت وام باشــد. بانک 
همچنان بايــد از توانايی شــما در بازپرداخت وام 
مطمئن شود و اين موضوع از طريق اعتبارسنجی 

مشخص می شود.
علاوه بر نمره اعتبارســنجی، عوامل ديگری مانند 
سابقه اعتباری شما، وضعیت شغلی، میزان درآمد 
و بدهی های شــما نیز در تصمیم گیری بانک مؤثر 

هستند.

   اقساط سنگین
کارمزد دو و چهار درصدی جذاب به نظر می رسد 
اما چون وام در نهايت با توجه به مدت زمان سپرده، 
میانگین حساب و رقم ســپرده به متقاضی تعلق 
می گیرد، امــکان دارد اقســاط پرداختی ماهیانه 

سنگین شود. 
اگر کســی بخواهد در کمترين زمان ممکن، 400 
میلیون تومان وام بگیرد، بايــد دقیقا همین مبلغ 
را برای مدت ســه تا شــش ماه در بانک رســالت 
سپرده گذاری کند. با توجه به ســود دو درصدی 
و مهلت بازپرداخــت 12 ماهه، اين فرد بايد هر ماه 
حدود 33 میلیون 700 هزار تومان قســط بدهد. 
برای کاهش رقم اقســاط بايــد دو میلیارد تومان 
در بانک بگذاريــد تا بتوانیــد 20 درصد میانگین 
حســابتان يعنی 400 میلیون تومان وام به شــما 
تعلق بگیرد. حالا 60 ماه برای تسويه اقساط فرصت 
داريد و اقساط به ماهی هفت میلیون تومان کاهش 

پیدا می کند.
اقســاط وام 400 میلیونــی بانک مهــر ايران هم 
سنگین می شود در صورتی که شخصی مبلغ 400 
میلیون تومان ســپرده گذاری کند. او پس از 70 تا 
120 روز، می تواند 800 میلیون تومان وام با سود 
چهار درصــد دريافت کند. اگر مــدت بازپرداخت 
60 ماه باشــد، ســود کل وام حــدود 80 میلیون 
 تومان و مبلغ هر قسط حدود14/7میلیون تومان 

خواهد بود.

چهار حقیقت ترسناک درباره وام 400 میلیونی
درباره دو وام محبوب که آنقدرها هم سهل الوصول نیستند

آبان فرزیان | وام قرض الحسنه 400 میلیون تومانی در حال حاضر توسط دو بانک رسالت و مهر 
ایران پرداخت می شود. هر دو بانک تبلیغات سنگینی انجام می دهند و مخاطب ممکن است 
پیش خودش خیال کند با دریافت یک وام با سود ناچیز چهار درصدی، فاصله اندکی دارد ولی 

اوضاع در عمل کمی فرق می کند. تنها کمی! 

جيپ گلادياتور؛ اسطوره ای همه کاره و ماندگار  
      دنده عقب

سال 1962 بود که جیپ، يکی از نمادهای آفرود دنیا، 
تصمیم گرفت وارد دنیای پیکاپ ها شــود و نتیجه اش 
معرفی جیپ گلادياتور شد. اين خودروی چندمنظوره 
که بر پايه پلتفرم سری J ســاخته شده بود، ترکیبی از 
توانايی های بی نظیر در مســیرهای ناهموار و کاربری 

روزمره را ارائه می داد. 
گلادياتور بــه پیشــرانه های مختلفی مجهــز بود  اما 
محبوب ترين نســخه آن از يک موتور 6 سیلندر خطی 
3/8 لیتری بهره می برد که حدود 140 اسب بخار قدرت 

تولید می کرد. البته نسخه های قدرتمندتری هم 
با موتورهای V8 موجود بودند که توانايی های 
خارق العــاده ای بــرای يدک کشــی و عبور از 
مســیرهای سخت داشــتند. گیربکس دستی 
3 يا 4 ســرعته و انتقال قدرت به هر چهارچرخ 
)4WD(، گلادياتور را به يکی از سرسخت ترين 
پیکاپ های زمــان خودش تبديــل کرده بود. 
سیستم تعلیق شمش در جلو و عقب نیز کمک 
می کرد که اين ماشین با بار سنگین هم بدون 

خم به ابرو در مســیرهای خاکی و سنگلاخی حرکت 
کند.

ظاهر گلادياتور با خطوط ساده و بدنه ای جعبه ای شکل 
طراحی شده بود؛ اما همین ســادگی، قدرت و اصالت 
آن را فرياد مــی زد. چراغ هــای گرد بــزرگ در کنار 
جلوپنجره هفت شیاری معروف جیپ، آن را به چهره ای 
فراموش نشــدنی تبديل می کرد. فضای بــار بزرگ و 
امکاناتی مثل نسخه های با کابین دوگانه يا تک کابین، 

انعطاف اين خودرو را برای هر نیازی بالا می برد.

گلادياتور درون کابین چیزی بــرای نمايش لاکچری 
نداشــت  اما کاربردی بود. داشــبورد فلزی ســاده با 
نشانگرهای محدود و صندلی های چرمی يا پارچه ای، 
نیازهای اصلی راننده را برآورده می کرد. اما همان فضای 
داخلی با متريال مقاوم ساخته شده بود که عمر طولانی 
را تضمین می کرد؛ چیزی که هنوز در ايران تعمیرکارها 

از آن تعريف می کنند.
جیپ گلادياتــور به ايران هم وارد شــد و با برند جیپ 
ايرانی شناخته می شد. به ويژه در مناطق کوهستانی و 
روستاها، اين خودرو به انتخاب اول کشاورزان 
و دامداران تبديل شد. توانايی يدک کشی بالا، 
سیســتم چهارچرخ محرک و دوام بی نظیرش 
باعث شد اين خودرو برای حمل بارهای سنگین 
و عبور از مسیرهای صعب العبور استفاده شود. 
هنوز هم در گاراژهای قديمی يا کنار جاده های 
روستايی، می توان نسخه های قديمی گلادياتور 
را ديد که با کمی روغن کاری و تعويض قطعات، 

دوباره روی پا می ايستند. 
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   گزارش

شــهرآورد نزديــک و نفســگیر مادريد با تســاوی 
يک- يک به پايان رســید و صدر جــدول رده بندی 
رقابت های لالیگای اســپانیا دست نخورده باقی ماند. 
خولیان آلوارس اولین و آخرين شــوت در چارچوب 
اتلتیکومادريد را از روی نقطه پنالتی به گل بدل کرد 
تا روخی بلانکوس به نخستین پیروزی خود در برنابئو 
در 9 سال اخیر امیدوار شود اما شلیک فرصت طلبانه 
امباپه در ابتدای نیمه دوم به تقســیم امتیازات منجر 

شد.

   تداوم غوغا بر سر داوری
غول های فوتبال در پايتخت اســپانیا تمام هفته را به 
بحث های حاشیه ای در مورد سطح قضاوت در لیگ اين 
کشور گذراندند؛ شبکه اختصاصی رئال مادريد طبق 
معمول با انتخاب هر داور فیلمی از تصمیمات اشتباه او 
به ضرر اين باشگاه را پخش می کند و اين بار مسئولان 
اتلتیکو با به سخره گرفتن اين رويکرد به لوس  بلانکوس 
طعنه زدند. رئال از نیاز به اصلاح ساختاری در داوری 
اسپانیا ســخن می گويد و اتلتیکو به تحت فشار قرار 

دادن داوران توسط تیم رقیب معترض است. 

   پنالتی روحیه بخش آلوارس
خولیان آلوارس برای حضور ثابت در مسابقات بزرگی 
مانند اين در پنجره تابســتانی نقل و انتقالات امسال 
منچسترسیتی را به مقصد مادريد ترک کرد. او در 2 
مسابقه سیتیزن ها در برنابئو تنها 4 دقیقه فرصت بازی 
به دست آورد. آلوارس زير صدای آزاردهنده هواداران 

حاضر در ورزشگاه پشت توپ ايســتاد. کورتوا قصد 
داشت تمرکز او را به هم بزند اما مهاجم آرژانتینی به 
داور نگاه کرد و در نهايت با شلیک چیپ زيبا به مرکز 
دروازه، کلین شیت ســنگربان بلژيکی رئال مادريد را 

به باد داد. 

   یک نیمه پشت در بسته
آنچلوتی همچنان به اســتفاده همزمــان از 4 مهره 
تهاجمی خود پايبند است. سیمئونه با سیستم 4-4-2 
معمول خود، راه های نفوذ به مرکز را بست. مهاجمان 
به جای استفاده از کناره ها برای آسیب به حريف، همه 
در وسط محوطه جريمه جمع می شدند. رقبا معمولًا 
به کناره هــا روی می آورند اما ســتاره های مادريد با 
بازگشت به خط میانی تلاش می کردند با يک  - دو و 
پاس های کوتاه از پس دفــاع چندلايه حريف برآيند؛ 
هرچند عملکرد آنها چندان جالب نبود. رودريگو 7 بار 
و بلینگام 10 بار توپ را لو دادند. فران گارسیا و لوکاس 
واسکس در صدد نفوذ از کناره ها بودند اما کندی اين 2 
بازيکن و هوشیاری دفاع اتلتیکو با ايجاد برتری نفری 
مانع اين کار می شد. بررســی های رسانه »اتلتیک« 
نشان می دهد 47 درصد حملات رئال مادريد در نیمه 

نخست از جناح راست انجام  گرفت.

   تغییرات رئال در نیمه دوم
با بازگشت از رختکن، خط حمله رئال مادريد عرض 
بیشــتری به خود گرفت. رودريگو به ســمت راست 
رفت و وينیســیوس جونیور دفاع اتلتیکو را به سمت 

چپ باز می کرد. امباپه در مرکــز ماند و بلینگام مثل 
همیشه با فرار و نفود دردسرســاز ظاهر می شد. گل 
نخست با پاس روبه عقب رودريگو از سمت راست برای 
بلینگام و شــلیک نهايی امباپه روی توپ برگشتی به 
ثمر رســید. با باقی ماندن رودريگو در جناح راست، 
امباپه و وينیسیوس فرصت بیشتری برای جابه جايی 
پرسرعت به دســت آوردند. فرار بلینگام با ضربه سر 
خطرناکی همراه شــد که يان اوبلاک آن را دفع کرد 
و سرعت وينیســیوس در سمت چپ مدافعان خسته 
اتلتیکومادريــد مانند مارکوس يورنتــه را به زحمت 
انداخت. توازن دفاع اتلتیکو برای دقايق زيادی از نیمه 
دوم به هم ريخت و رئال بر جريان حملات تسلط يافت؛ 

هرچند نتیجه نهايی چیزی جز تساوی نبود. 

   جنگ  بر سر قهرمانی 
د ربی مادريد بیشتر از کیفیت فنی آبستن حواشی بود 
اما در نهايت هیجان رقابت بر سر قهرمانی رقابت های 
فصل 2۵-2024 لالیگای اســپانیا را به نقطه جوش 
رســاند. رئال مادريد برای دومین بــار در اين فصل 
مقابل اتلتیکو به تســاوی رســید و فرصت افزايش 
اختلاف در صدر را از دســت داد. کهکشانی ها با ۵0 
امتیاز در جايــگاه اول قرار دارنــد و اتلتیکومادريد با 
49 امتیاز دوم است. تیم رده سومی بارسلونا هم 48 
امتیازی است. هر 3 تیم خود را به مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا و مرحله نیمه نهايی جام حذفی اسپانیا 
 رسانده اند و رقابت فشرده تر و مهیج تر از همیشه پیش 

خواهد رفت. 
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پس لابد قوم و خویش ما مقصرند!
در دقايق پايانی بازی مس رفسنجان و استقلال، وقتی هواداران استقلال در چندمین بازی متوالی شعار »حیاکن رها 
کن« علیه سهراب بختیاری زاده سر دادند، گزارشگر شبکه استانی کرمان، از سرمربی موقت اين تیم حمايت کرد. او 
معتقد بود که سهراب از خودگذشتگی و شهامت به خرج داده که در چنین شرايطی مسئولیت قبول کرده است. او 
دقیقا اين جملات را به زبان آورد: »آخه بنده خدا سهراب چه تقصیری داره؟ اگه قرار  به جوابگويی باشه، بايد اونايی 
که موسیمانه رو آوردن و يه ويلموتس باشگاهی برامون درست کردن جواب بدن.« درباره قرارداد با موسیمانه که قطعا 
مديران باشگاه بايد پاسخگو باشند و اينکه هواداران از سهراب می خواهند حیا کند و رها کند، مسئولیت مديران را 
کم نمی کند و آنها بايد به هواداران در اين باره توضیح بدهند. اما آيا کسی که در يک فصل در دو مقطع سرمربی موقت 
تیم می شود و در همان فصل دستیار اصلی سرمربی خارجی است، هیچ نقشی در به وجود آمدن اين شرايط ندارد؟ 
اگر کسی در چنین شرايطی قبول می کند که سرمربی تیم باشد، هواداران بايد از او ممنون باشند؟ اگر او اين کار را 
نمی کرد، هواداران دلخور می شدند؟ به خدا نه! سهراب مقصر اصلی اين وضعیت نیست اما به اندازه سهمش در به 
وجود آمدن اين شرايط اسفبار نقش دارد. او غريبه نبود و از بیرون باشگاه نیامده بود که به وضعیت تیم اشراف نداشته 
باشد. او همه چیز را درباره تیم می دانست. نبردن تیم يازدهم لیگ نخبگان با آن تعويض های عجیب و 90 دقیقه بازی 
خواب آور مقابل مس رفسنجان، تقصیر ديگران نیست. سهراب همانقدر که برد مقابل استقلال خوزستان را نتیجه 

کار خودش می داند، بايد در مساوی مقابل الشرطه هم که کم از باخت نداشت، مسئولیت قبول کند.

حق داری شاکی باشی آقای صادقی!
امیرحسین صادقی پیشکسوت استقلال يکشنبه شب در يک اســتوری طعنه آمیز نوشت: »حیف! نه رانتی دارم، نه 
به ارگانی وصلم، نه نماينده مجلس رفیقمه، نه به بالا وصلم که اســم مو بیارن و بتونم به تیمم کمک کنم.« راستش 
می خواستیم بنويسیم که سرمربیگری در فوتبال ايران، اينقدر هم »هرکی هرکی« نیست که شما با سابقه مربیگری 
در تیم هايی مثل »پیشگامان فنون« و »اتحاد فومن«، توقع داشته باشی گزينه مربیگری در استقلال باشی و »گزينه« 
نبودنت را هم حاصل نداشتن رانت و وصل نبودن به بالا و رفیق نداشتن در بین نمايندگان مجلس بدانی! می خواستیم 
بگويیم استقلال ديگر آنقدرها هم بی حساب و کتاب نیســت اما اوضاع اين روزهای اين تیم را که می بینیم، متوجه 
می شويم توقع جناب صادقی بیراه هم نیســت. وقتی عنايتی بعد از فاجعه با تیم امید و پیکان و نفت مسجدسلیمان، 
برای چندمین بار گزينه مديران باشگاه می شود، خب چرا صادقی نه؟ اصلا وقتی يکی مثل ابراهیم طالبی هم چند بازی 
سرمربی استقلال بوده، معلوم است که صادقی بايد توقع داشته باشد جزو گزينه ها باشد. وقتی هر پیشکسوتی با تجربه 
سرمربیگری در چند بازی لیگ يکی، فکر می کند حقش را در استقلال خورده اند، خب صادقی بايد هم شاکی شود! فقط 
می خواستیم يک چیزی را به صادقی و بقیه پیشکسوتان استقلال بگويیم؛ اين پیکر نیمه جانی که روی زمین افتاده، 
پیکر تیمی است که سال ها در آن بازی کرده ايد و مدعی هستید عاشقش هستید! روا نیست حالا که به اين حال و روز 
افتاده، به دنبال منافع شخصی تان باشید و هدف تان اين باشد که از اين آب گل آلود ماهی بگیريد. خودتان هم می دانید 

که دوای درد اين استقلال نیستید. به جای سهم خواهی و فرصت طلبی، متحد شويد و به تیم کمک کنید. ممنون.

از غوغای داوری تا 
بن بست تاکتیکی
کارلو آنچلوتی بار دیگر در 

پیروزی در یک مسابقه بزرگ 
ناکام ماند

داور بازی رئال مادرید - منچسترسیتی 
مشخص شد

رقابت های لیگ قهرمانان اروپا در فصل 2۵-2024 از سه شــنبه شــب با 
برگزاری 4 بازی در دور رفت پلی آف صعود به مرحله حذفی پیگیری می شود 
که در مهمترين آنها تیم فوتبال منچسترســیتی در ورزشــگاه اتحاد شهر 
منچستر میزبان رئال مادريد خواهد بود. طبق اعلام يوفا، قضاوت اين بازی 
برعهده کلمن تورپن داور سرشناس فرانسوی سپرده شده است. در همان 
شــب يوونتوس ايتالیا نیز در تورين از پی اس وی آيندهوون هلند پذيرايی 
می کند که آن بازی را دنیل زيبرت آلمانی سوت خواهد زد. همچنین نبرد 
تمام فرانسوی، پاری سن ژرمن و برست که پاريسی  ها در آن میهمان هستند 
را هم عرفان پلیتو از کشور بوسنی و هرزگوين سوت می زند. قضاوت آخرين 
بازی يعنی نبرد اسپورتینگ لیســبون و دورتموند در پرتغال هم به اسپن 

اسکاس از نروژ سپرده شده است.

اعتراف سرمربی الهلال به اختلافاتش با نیمار
ژرژ ژسوس ســرمربی تیم فوتبال الهلال در گفت و گويی تلويزيونی اعتراف 
کرد که با نیمار، ستاره برزيلی که اخیراً از آبی پوشان شهر رياض جدا شده، 
اختلافاتی داشته است. نیمار پس از سپری کردن دوره  ای کاملًا ناامید کننده 
که تقريباً تمام آن صرف ريکاوری مصدومیت شــد، ماه گذشته قراردادش 
با تیم الهلال عربستان را فســخ کرد و به تیم دوران نوجوانی اش، سانتوس 
برگشت. اکنون ژسوس فاش کرده که نیمار سوای مشکلاتی که با مصدومیت 
و غیبت های طولانی اش برای الهلال ايجاد کرد، با او نیز اختلاف داشته است. 
سرمربی پیشین بنفیکا در بخشی از گفت و گو با کانال 11 اسپانیا که نسخه 
کامل آن دوشنبه منتشر شد، درباره نیمار گفت: »او بهترين بازيکنی بوده 
که از زمان آغاز دوران مربیگــری ام در کنارش کار کرده ام. آيا او با دلخوری 
از الهلال جدا شد؟ بله، مخصوصاً به خاطر من.« دوره کوتاه حضور نیمار 33 
ساله در الهلال بعد از انتقال 86 میلیون پوندی اش از تیم پاری سن ژرمن در 
ماه آگوست سال 2023، تنها با 7 بازی او برای آبی های رياض همراه بود و او 

برای اين تیم تنها يک گل به ثمر رساند.

فلیک در فوریه از ژاوی عبور کرد
بارسلونای فلیک در حالی که هنوز در ماه فوريه هستیم، رکوردهای گلزنی 
فصل گذشته را پشت سر گذاشــت. آبی   و اناری ها با 113 گل، حالا سه گل 
بیشتر از کل فصل گذشــته گل زده اند. در ورزشگاه ســانچس پیسخوان، 
بارسلونا از مجموع گل هايی که در تمام فصل گذشــته به ثمر رسانده بود، 
پیشی گرفت. بارســا در فصل گذشــته موفق به زدن 110 گل در تمامی 
مسابقات شــد و در فصل جاری به 113 گل رسیدند. اين عدد نشان دهنده 
قدرت تهاجمی بالای تیم هانســی فلیک اســت. کاتالان ها با 109 گل به 
ســويل رفته بودند و لواندوفســکی، در دقیقه هفت، با زدن گل اول بازی، 
تعداد گل های فصل را به 110 رســاند و فرمین در دقیقه 46، گل 111 را 
به ثمر رســاند. رافینیا در دقیقه ۵۵ گل 112 را زد و اريــک نیز در دقیقه 
89 گل 113 را به ثبت رســاند. علاوه بر اين، کاتالان هــا تاکنون 36 بازی 
انجــام داده اند، در حالی که بارســلونا فصل قبــل 110 گل را در ۵3 بازی 
 زده بود. بنابرايــن، تیم فلیک با 17 بازی کمتــر از رکورد گلزنی فصل قبل 

عبور کرد.

بند بازگشت گران ترین دروازه بان جهان 
فعال شد

چلسی تحت تاثیر درخشش کپا آريســابالاگا در بورنموث، بند بازگشت او 
برای ژوئن را فعال کرد. فصل فوق العاده کپا در لیگ برتر چشــم ها را خیره 
کرده اســت. جايی که تیمش در جايگاه هفتم قرار دارد و تنها ســه امتیاز 
با جايگاه های لیــگ قهرمانان فاصله دارد. به همین دلیل چلســی که او را 
اين فصل به بورنموث قرض داده، نمی خواهد او را از دســت بدهد. قرارداد 
کپا با لندنی ها تا ژوئن 2026 اعتبار دارد. قرارداد قرضی چلســی برای اين 
فصل شامل يک بند بود که طبق آن، باشــگاه لندنی بايد قبل از 31 ژانويه 
درخواست بازگرداندن او را می کرد، در غیر اين صورت کپا می توانست از آن 
زمان به عنوان بازيکن آزاد با هر باشــگاهی که بخواهد مذاکره کند و سال 
آخر قراردادش را ناديده بگیرد. مسئله ديگری که وجود دارد اين است که آيا 
چلسی در ژوئن او را نگه خواهد داشت يا خیر. در حال حاضر، روبرت سانچز، 
دروازه بان اسپانیايی، درون دروازه ثابت به نظر می رسد. اما کپا در ژوئن به 
لندن بازخواهد گشت و اگر باشگاهی خواهان او باشد، بايد با چلسی به توافق 
برسد. در فصل جاری، کپا در 17 بازی لیگ برتر 21 گل دريافت کرده و پنج 

بار نیز دروازه اش را بسته نگه داشته است.

دلیل غیبت روزبه چشمی در تمرین 
این تیم مشخص شد

محمدعلی زارع پزشک باشگاه اســتقلال در گفت وگو با رسانه اين باشگاه، 
در خصــوص غیبت روزبه چشــمی در تمرين روز دوشــنبه گفت: »پیش 
از بازی با مس رفسنجان، چشــمی از ناحیه زانو احساس درد داشت که با 
اقدامات پزشکی وی را آماده حضور در ترکیب استقلال کرديم تا تیم بتواند 
از توانمندی اين بازيکن استفاده کند. با  تشــخیص تیم پزشکی در جلسه 
ريکاوری روز شنبه به او اســتراحت داديم تا با آمادگی بیشتر در تمرينات 
حاضر شــود اما همزمان با آغاز مجدد تمرينات، آقای چشمی همچنان از 
ناحیه زانو احســاس درد داشــت. به همین علت از حضور وی در تمرينات 
جلوگیری کرديم و برای بررسی مجدد وضعیت بازيکن، تصمیم گرفتیم که 
وی MRI دهد. چون آقای چشــمی دچار يک مصدومیت قديمی از ناحیه 
زانو بود به همین دلیل حساسیت ما نسبت به اين اتفاق بیشتر شد. پس از 
اعلام نتیجه آزمايش MRI مشخص شد چشمی از ناحیه مینیسک مجددا 
دچار مصدومیت شده و نیاز به اســتراحت دارد تا به آمادگی کامل برسد، 
هنوز مدت دوره نقاهت اين بازيکن معلوم نیســت و بايد در اين خصوص با 
جراح متخصص مشاوره داشته باشــیم تا مدت زمان مورد نیاز برای درمان 

او  مشخص شود.«

اعتراض پرسپولیس به رأی کمیته انضباطی
باشــگاه پرســپولیس با صدور اطلاعیه  ای ضمن اعتراض بــه رأی کمیته 
انضباطی در پرونده ديدار با تراکتور اعلام کرد که موضوع را در اســتیناف 
پیگیری خواهد کرد. در اطلاعیه باشگاه پرســپولیس آمده است: »باشگاه 
پرســپولیس دادنامه صادره را غیر مســتند و بدون توجه به وقايع واقعی 
ورزشــگاه، حقوق هــواداران خصوصا 32 هــوادار مظلوم و آســیب ديده 
پرســپولیس می داند و نهايت اعتراض خود از عدم ذکر حتی يک عبارت از 
واقعه آسیب به هواداران در دادنامه ابراز می دارد. پرسپولیس به اعلی درجه 
انتساب ارتکاب به برخی از تخلفات منتســب از جمله اتهام ابراز شعارهای 
نژادپرســتانه را بطور کلی مردود و غیر قابل اســتناد دانســته و ملاحظه 
می کند که اتهام آسیب جسمی ســخت به هواداران حتی در زمره 9 فقره 
ارتکاب تخلفات انتســابی تیم میهمان وجود ندارد. پرسپولیس يقین دارد 
که در صورت رعايت نظامات برگزاری مســابقه از جمله رعايت سقف مجاز 
حضور هواداران میهمان در ورزشگاه و ايفای ساير وظايف توسط کمیته ها 
و ارکان ذيربط، امروز شــاهد صدور اينگونه اقدامات   و   آرا نبوديم. بنابراين 
پرسپولیس ظرف مدت بسیار کوتاه مراتب اعتراض خود و درخواست رعايت 
 حقوق هواداران واقعی فوتبال را تنظیم و به کمیته محترم استیناف تقديم 

خواهد کرد.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

آزمون و قایدی؛ عیش همراه با حسرت
مهدی قايدی، ستاره ريزنقش ايرانی، اين روزها همچنان در امارات 

می درخشد. ستاره سال های نه چندان دور باشگاه استقلال در 
تازه ترين تقابل تیمش، اتحاد کلبا، مقابل شارجه، يک تنه درخشید 

و موجب برد شیرين تیمش شد.

   ورود آهسته قایدی به جمع برترین ها
مهدی قايدی در اين جدال موفق شد 2 بار دروازه شارجه را باز 

کند تا آهسته آهسته مسیرش به جمع برترين گلزنان لیگ امارات 
را بگشايد. او حالا پس از 11 بازی توانسته 6 بار گلزنی کند که با 

توجه به فاصله اندک بین برترين گلزنان لیگ امارات، حداقل تا نفر 
سوم اين فهرست، امیدوار است در آينده شانسی برای رسیدن به 

اين عنوان داشته باشد. قايدی البته در اين مدت توانسته ۵ بار هم 
هم تیمی هايش را صاحب گل کند. درباره او همین بس که به تنهايی 

توانسته روی 44 درصد گل های تیمش در اين فصل اثرگذار باشد. 

   سردار آن بالای بالا
با اين حال وقتی صحبت از درخشش ايرانی ها در امارات می شود 

سردار آزمون رتبه بالاتری به دست می آورد. او که يکی دو بازی اخیر 
تیمش را به دلیل مصدومیت از دست داده هنوز هم جايگاه خوبی 
در رده بندی برترين گلزنان امارات دارد. سردار 10 بار تا به اينجا 
برای شباب الاهلی به میدان رفته که 8 بار گلزنی کرده و 2 بار هم 
به هم تیمی هايش پاس گل داده است. به لحاظ اثرگذاری ولی او 

تاثیر کمتری روی کل گل های تیمش داشته و فقط روی 29 درصد 
گل های زده شباب الاهلی تا به اينجای فصل اثر گذاشته است. 

   خوشحالی همراه با آزردگی خاطر
به غیر از سردار، قايدی و شهريار مغانلو، بايد از سامان قدوس و 
سعید عزت اللهی هم نام برد که آن ها هم هرکدام به ترتیب در 

ترکیب تیم های اتحاد کلبا و شباب الاهلی موفق به زدن 4 گل شده 
و درخشیده اند. تا به اينجا همه چیز خوب است و جای خوشحالی 

دارد که تعدادی از لژيونرهای ايرانی نقش پررنگی در موفقیت 
تیم هايشان دارند ولی ورای اين حس خوب و عیش موجود، يک 

حسرت بزرگ هم نهفته است؛ اينکه چرا ستاره های مشهور ايرانی 
از فوتبال اروپا فاصله گرفته و اين روزها بايد موفقیت شان در لیگی 

مثل امارات بازتاب داده شود.
حسرت بزرگ تر در اين بخش متوجه سردار آزمون است که پس از 
حضور در بوندس لیگا و سری A به يک باره سر از امارات درآورد. به 

غیر از او، شرايط برای مهدی قايدی هم تقريبا حسرت برانگیز است. 
او نماينده نسل جديد فوتبال ايران است که با وجود استعداد درخور 
توجه، تا به الان راهی به فوتبال اروپا پیدا نکرده است. واضح است که 

منظور از اروپا، حضور در يکی از ۵ لیگ معتبر اروپايی است وگرنه 
که او همین الان هم پتانسیل حضور در لیگ های درجه 2 و 3 اروپا 

را خواهد داشت.
منبع: فوتبال 360
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 مصیبت های استقلال 
یکی دو تا نیست

در آستانه تقابل حساس استقلال و شمس آذر در جام 
حذفی، آبی پوشان با مشکلات پرشماری مواجه هستند

استقلال بعد از گذراندن 2 بازی پیاپی با ثبت نتیجه تساوی برابر الشرطه عراق و مس رفسنجان )در 
لیگ نخبگان آسیا و لیگ برتر( حالا باید خود را برای حضور در جام حذفی آماده کند. با توجه به 
وضعیت آبی پوشان در 2 تورنمنت دیگر، به نظر می رسد   موفقیت در جام حذفی و کسب قهرمانی 
در این تورنمنت می تواند مهم ترین هدف استقلالی ها در ادامه فصل جاری باشد که البته رسیدن به 

موفقیت در این تورنمنت با حضور مدعیانی مثل سپاهان و پرسپولیس کار دشواری است.

آبی پوشان که امیدشان به کسب دوباره سهمیه لیگ نخبگان 
نزديک به صفر شده، می توانند از راه قهرمانی در جام حذفی 
خود را به لیگ قهرمانان آسیا2 فصل آينده برسانند و کسب 
ســهمیه آســیايی بر انگیزه های آنها برای موفقیت در جام 
حذفی افزوده است. در اين میان، استقلالی ها درگیر مشکلات 
و مصائب پرشــماری برای انجام دومین مسابقه خود در جام 
حذفی هستند. آبی پوشــان که قدم اول در جام حذفی 04-
1403 را با برد اقتصادی مقابل مس کرمان با هدايت پیتسو 
موسیمانه برداشتند، حالا بايد پنجشنبه در ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوين با هدايت ســهراب بختیــاری زاده به مصاف 

شمس آذر بروند.

   جو رختکن تحت الشعاع فقدان سرمربی!
استقلالی ها برای انجام دومین مســابقه در فصل جديد جام 
حذفی، چالش های پرشــماری دارند که بدون  شک يکی از 
مهم ترين آن ها، بی ثباتی وضعیت کادرفنی است؛ به طوری که 
با وجــود توافقات انجام شــده، فعلًا خبــری از معارفه والتر 
ماتزاری نیست و از ســوی ديگر، حتی اگر معارفه ماتزاری تا 
پیش از دوئل با شمس آذر هم انجام پذيرد، او در اين مسابقه 
روی نیمکت آبی پوشان نخواهد نشست که حضور سرمربی 

موقت خود می تواند دردسرساز باشد؛ چرا که بی ثباتی موجود 
می تواند اتمسفر رختکن آبی ها را تحت الشعاع قرار بدهد.

   ستاره هایی که نیستند
جوئل کوجو که شــروع خوبی در ترکیب آبی پوشان داشت و 
آمادگی فنی بالايی از خود نشان داد، به دلیل آسیب ديدگی 
حدود يک ماه از میادين دور اســت و نمی تواند آبی پوشان را 
در ديدار پیش رو همراهی کند. جلال الدين ماشــاريپوف و 
مهرداد محمدی هم همچنان درگیر مصدومیت هستند تا اين 
2 مهره کلیدی هم خارج از دسترس کادرفنی استقلال برای 
بازی انتقامی مقابل شــمس آذر باشند؛ چرا که آخرين باخت 
خانگی آبی ها برابر شاگردان مهدی رحمتی در آغاز نیم فصل 
دوم در ورزشگاه آزادی رقم خورد و اين شکست، حساسیت 
 و اهمیت دوئل عصــر پنجشــنبه در قزويــن را دوچندان 

کرده است.

   محرومیت رضاوند و مصدومیت چشمی
آرش رضاوند هم که در بــازی قبلی مقابل مــس کرمان با 
کارت قرمز از زمین مسابقه اخراج شد، به دلیل محرومیت در 
دسترس کادرفنی استقلال برای مصاف پیش رو با شمس آذر 

نیســت. در اين میان، مشخص شــده که روزبه چشمی هم 
مصدوم است و احتمالا منیسک او آســیب ديده که اگر اين 
خبر تايید شود، او نه تنها بازی با شــمس آذر، بلکه بسته به 
شدت مصدومیت، ممکن است بازی با الريان و حتی دربی را 

هم از دست بدهد.
   کابوس حذف از جام حذفی

اين روزها به واسطه ضعف شديد استقلال از نظر فنی و روانی، 
هر تیمی از رويارويی با اســتقلال استقبال می کند تا شايد با 
پیروزی بر اين تیم، تاريخ ســازی کند اما تقابل با تیمی مثل 
شمس آذر برای استقلال ترسناک تر هم هست. اين تیم همین 
چند هفته پیش در آزادی توانست استقلال را در اولین بازی 
دور برگشت شکســت دهد و در ادامه هم نتايج بدی نگرفته 
است. با توجه به وضعیت اين روزهای استقلال و غیبت چند 
بازيکن اين تیم به دلايل مختلف، احتمال شکســت خوردن 
دوباره از شمس آذر اصلا بعید نیســت و اين به معنای حذف 
از جام حذفی و از دســت رفتن شــانس اندک اين تیم برای 

قهرمانی در جام حذفی است.

   دل بستن به جوما
مصدومیت چهار هفته ای جوئل کوجو خط حمله اســتقلال 

را در شــرايط خاصی قرار داد و حالا اهمیت حضور مسعود 
جوما مهاجم کنیايی در لیســت آبی ها بیشــتر از همیشــه 
خواهد بود. اســتقلال در حــال حاضر جومــا و محمدرضا 
آزادی در پســت خــط حملــه دارد و تا بازگشــت مهرداد 
محمدی و رسیدن به فرم ايده آل اين دو مهاجم دارايی های 
 اســتقلال برای لیــگ برتر، جــام حذفی و لیــگ نخبگان 

خواهند بود. 
جوما در بازی با ســپاهان گل مهمی برای اســتقلال به ثمر 
رساند و در بازی با الشرطه هم در اواخر بازی به میدان آمد و 
بدشانس بود که نیم تنه او در آفسايد قرار داشت و می توانست 
با ثبت آن گل مقدمات صعود استقلال به مرحله حذفی لیگ 

نخبگان را فراهم کند. 
اين بازيکن کنیايی که فشارهای زيادی را در روزهای گذشته 
تجربه کرده و حواشــی مختلفی اطراف او ديده می شــود و 
البته اصلی ترين حامی خود پیتسو موسیمانه هم از اين تیم 
جدا شده، بار ديگر در موقعیتی قرار گرفته که با گلزنی برای 
استقلال آشتی شیرينی با هواداران استقلال داشته باشد. کلا 
اينکه چشم امید  اســتقلال و هوادارانش به گلزنی بازيکنی 
مثل جوما باشد، به تنهايی نشان دهنده وخامت اوضاع برای 

اين تیم است!
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مرد جــوان  کــه  تحت تاثیــر حرف های زن 
صیغه ای اش،  پســرخاله وی را بــا خودرو زیر 
گرفته بود و با تایید حکم قصاص در یک قدمی 
چوبه دار قرار داشت توانست رضایت اولیای دم 
را جلــب کنــد و به زندگــی برگردد.همســر 
صیغه ای وی نیز  به 20 سال زندان محکوم شد.

    تصادف  تلخ رانندگی
ساعت ۷ صبح بیســت و پنجم مرداد ماه سال 
۱۴0۱ به ماموران پلیس پاکدشــت خبر رسید 
مرد جوانی به نام هومــن، نیمه جان  در حوالی 
پارچین  کنار خیابان رها شــده است. شواهد 
نشــان می داد این مرد در تصــادف رانندگی 
به شــدت مجروح شــده. هومن به بیمارستان 
منتقل شد  اما به خاطر شدت جراحات تسلیم 
مرگ شد . شواهد نشــان می داد راننده پس از 
برخورد با هومن گریخته اســت. به این ترتیب 
مامــوران در نخســتین گام از تحقیقــات  به  
بررســی دوربین های مداربســته پرداختند و 
دریافتند یک پژو206 که پلاک آن پوشــانده 
شــده بود، عمدی بــا هومن برخــورد کرده و 
گریخته اســت.  با به دســت آمدن این سرنخ 

تحقیقات وارد مرحله تازه ای شد .
    ردپای مرد آشنا

همســر قربانی به ماموران گفت: شوهرم چند 
روزی بود با همســر موقت دخترخاله اش به نام 
امین اختلاف داشت. امین صاحب یک پژو206 

است و من به او مشکوک هستم .
با اظهارات این زن امین بازداشــت شــد و به 
زیرگرفتن عمدی پســرخاله همسرش اعتراف 
کرد. او گفت: همسر موقتم به نام نگین، مدتی 
بود با پســر خاله اش اختلاف داشــت. همسرم 
از من خواســته بود او را تنبیه کنــم. قرار بود 
در فرصتی مناســب با چوب به ســرش  ضربه 
بزنــم از آنجا كــه  نشــد، عمدی با ماشــین 
به او زدم و او را کشــتم . با اظهــارات این مرد، 
همسر صیغه ای اش بازداشــت شد اما ادعا کرد 
درخواست قتل پســر خاله اش را عنوان نکرده 
اســت . با تکمیل تحقیقات برای امین به اتهام 
قتل و برای همســر موقتش به اتهــام معاونت 

در جنایت کیفرخواســت صادر شد و هر دو در 
شــعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

پای میز محاکمه ایستادند.
    نخستین دادگاه 

 در ابتدای جلســه همســر قربانی که قیم  دو 
فرزند صغیر اوست درخواست قصاص را مطرح 
کرد.  وقتی امین روبه روی قضات ایستاد اتهام 
قتل عمدی را نپذیرفت و مدعی شد ناخواسته 

با پسرخاله همسرش برخورد کرده است .
    ادعای عجیب

او در تشــریح جزئیات ماجرا گفت: سوار بر پژو 
به سمت تهران حرکت می کردم که با یک وانت 
برخورد کردم. راننده با من درگیر شــد و دعوا 
میان ما بالا گرفت. من ســوار ماشین شدم اما 
راننده وانت مرا تعقیب کرد. نرسیده به پارچین 
به انتهای خیابانی رفتــم  که در آن  کانال آب و 
تردد در آن کم بود. من نیم ساعتی آنجا ماندم تا 
راننده وانت مرا گم کند. من در ماشین نشسته 
بودم که یکباره پســرخاله همســرم را  اتفاقی 
دیدم که از خانه اش خارج شد. چون شب قبل 
با او درگیر شــده بودم به سمتم حمله ور شد. او 
سنگی از روی زمین برداشت و می خواست آن 
را به سمت شیشه ماشینم پرتاب کند که سوار 
ماشین شــدم تا فرار کنم. اما ماشین ناخواسته 

منحرف شد و با او برخورد کرد.
 قاضی گفت: چرا بعد از برخــورد با هومن فرار 

کردی و او را به بیمارستان نرساندی؟
 متهم پاسخ داد: من از ترسم فرار کردم. همان 
موقع با همســرم تماس گرفتم و به او گفتم  با 
پســرخاله اش برخورد کرده ام و ســه روز بعد 
همســرم گفت كه شــنیده پســرخاله اش در 

بیمارستان فوت شده است.
قاضی: چرا در بازجویی ها به زیر گرفتن عمدی 

پسرخاله همسرت اعتراف کرده بودی؟
 متهم: من آنجا تحت فشار روانی بودم.

 قاضی: دوربین های مداربسته فیلمی را ضبط 
کرده که نشــان می دهد مقابل خانه پسرخاله 
همســرت پرســه مــی زدی و همان جا پلاک 
خودرو را پوشاندی. چطور ممکن است ساعت 

۷ صبح روز بعد اتفاقی با او تصادف کرده باشی؟
متهم: روز قبل می خواســتم دخترهمســرم را 
به خانه خواهرزنم کــه در نزدیکی خانه هومن 
اســت، برســانم. به  همین خاطر دوربین های 
مداربســته فیلمم را ضبط کرده انــد. من آنجا 
پرســه نمی زدم. من اگر قصد قتــل هومن را 
داشــتم او را با چاقو می زدم. ســرعت ماشینم 
حدود ۴0 کیلو بود و ناخواســته ماشــین با او 
برخورد کرد . ســپس نگین به اتهــام معاونت 
در قتل از خود دفــاع کرد . زن جــوان گفت: 
پسرخاله ام پشت ســر من حرف های نامربوط 
زده بود. او با شوهر سابقم رابطه داشت و به خانه 
فساد شوهر ســابقم می رفت و آنجا موادمخدر 
مصرف می کــرد. تــا اینکه یــک روز چندین 
پیامک از شــوهر ســابقم دریافت کردم که در 
آن نوشته بود متوجه شده صیغه امین که پسر 
جوانی بود، شــده ام.  من اصلا نمی خواســتم 
ماجــرای ازدواج موقتــم با امین را بســتگانم 
بدانند. به همین خاطر با بــرادر هومن تماس 
گرفتم و گلایه کردم و از او خواســتم برادرش 
را نصیحت کند تا پشت سرم حرف نزند. او هم 
قبول کرد. اما چند دقیقه بعد شــوهر سابقم بار 
دیگر برایم پیامک ارســال کرد. او شماره تلفن 
هومن را به من داد  و گفت هومن این اطلاعات 
را به او داده اســت. من همان موقــع با هومن 
تماس گرفتم تا از او گلایه کنم. اما او شــروع به 
فحاشی کرد. در حال بحث تلفنی با هومن بودم 
که امین  با من تمــاس گرفت و ماجرا را برایش 
تعریف کردم. امین پیشنهاد داد تا به محل کار 
پســرخاله ام برویم و با او صحبت کنیم. ما آنجا 
رفتیم و امین را دیدیم که از محل کارش خارج 
شد و همراه شوهر سابقم رفتند. به همین خاطر 
شوهرم نتوانست با او صحبت کند. همان موقع 
دخترم را به خانه خواهــرم که در نزدیکی خانه 
پسر خاله ام بود، رســاندیم و به خانه برگشتیم. 
دوربین های مداربســته به همین خاطر حضور 

ما در همان حوالی را ضبط کرده است .
قاضی گفت: شــوهرت مدعی اســت تــو از او 

خواسته بودی هومن را بکشد، قبول داری؟

نگین: من از شــوهرم نخواســته بودم که پسر 
خاله ام را بکشد. من اصلا از ماجرا خبر نداشتم. 
مادرم با من تماس گرفت و گفت هومن تصادف 
کرده و به بیمارستان شهدای پاکدشت منتقل 
شده است. وقتی ماجرا را به شوهرم گفتم گفت 
که او را با ماشین زیر گرفته است . در این میان 
همسر قربانی برخاســت و گفت: شوهرم کارگر 
ساده ای بود.کاری با دخترخاله اش و شوهرش 
نداشــت. من نمی دانــم آنها با چــه انگیزه ای 
همسرم را کشــتند. من از طرف دختر و پسرم 

نمی توانم از قصاص صرف نظر کنم.
 در پایان جلســه، قضات وارد شــور شدند و با 
توجه به مدرک های موجــود در پرونده امین را 
به قصاص محکوم کردند. زن جوان اما از اتهام 
معاونت در قتــل تبرئه و به خاطــر معاونت در 

صدمه عمدی به 25سال زندان محکوم شد.
   سایه مرگ روی سر مرد جوان

این حکم در دیوان عالی کشور تحت رسیدگی 
قرار گرفت و قضات شعبه 39 دیوان عالی کشور 
حکم قصاص امیــن را تایید کردنــد. اما حکم 
تبرئه نگین در دیوان عالی کشــور شکسته شد 
و قضات عالی رتبه خواســتند تا وی بار دیگر در 
شعبه هم عرض به اتهام معاونت در قتل از خود 

دفاع کند.
   محاکمه دوباره زن جوان

در جلسه رســیدگی به این پرونده که در شعبه 
پنجم دادگاه کیفری یک اســتان تهران برگزار 
شد نگین در تشــریح جزئیات ماجرا گفت: من 
قبلا صیغه یک مرد  به نام محسن شده بودم اما 
بعد از ۷ ماه زندگی مشترک و پایان صیغه نامه 
از او جدا شــدم و صیغه 99 ســاله امین شدم. 
شوهر سابقم دســت از ســرم بر نمی داشت و 
مدام برایم مزاحمت ایجــاد می کرد . وی ادامه 
داد: من با پســرخاله ام و همســرش که او هم 
دخترخاله ام بود هیچ ارتباطی نداشــتم و ۱5 
ســال بود آنها را ندیده بودم و هیچ رفت وآمدی 
با هم نداشــتیم. ولی هر بار که شــوهر سابقم 
با من تماس می گرفت، می گفت پســرخاله ام 
پشــت ســر من حرف های نامربوط می زند و 

می گوید هر بار صیغه یک مرد می شــوم. من از 
شــنیدن حرف های او عصبانی شدم. به همین 
خاطر با همســرش که دخترخاله ام بود تماس 
گرفتم و گلایه کردم حتــی دخترخاله ام گفت 
به حرف های شوهرش اهمیتی ندهم. اما من از 
حرف های او عصبانی بودم. شب وقتی شوهرم 
به خانه آمد، متوجه شد ناراحت هستم. او اصرار 
کرد تا برای خوردن شام به رستوران برویم. اما 
به او گفتم حوصله نــدارم. وقتی او پیگیر ماجرا 
شد گفتم پسرخاله ام درباره من با شوهر سابقم  
صحبت کرده و درباره مــن حرف های نامربوط 
زده. به همین خاطر مدام برایم مزاحمت ایجاد 
می کند. همان موقع همســرم گفت سراغ پسر 
خاله ام می رود تا بــا او صحبت کنــد و بگوید 
دیگر پشت ســرم بدگویی نکند . این زن ادامه 
داد: امیــن اصلا به قصــد دعوا یــا درگیری از 
خانه بیرون نرفت. من حتی آدرس خانه پســر 
خاله ام را هم نداشــتم و فقط نشانی محل کار 
او را می دانستم. شوهرم رفته بود تا به او بگوید 
درباره من با شوهر ســابقم صحبت نکند. من 
اصلا از ماجرای قتل او اطلاع نداشــتم و تا چند 
روز فکر می کردم او تصادف کــرده. اما پس از 
چند روز فهمیدم عمدی کشته شده است. باور 
کنید من در این پرونده دستی نداشتم و اتهامم 
را قبول ندارم.  با پایان دفاعیات این زن، قضات 
وارد شور شدند وی را به 23سال زندان محکوم 
کردند. این حکم نیز در دیوان عالی کشور تایید 
شد. به این ترتیب شمارش معکوس برای اعدام 
امین آغاز شــده بــود. زمان زیادی تــا اجرای 
حکم باقی نمانده بود که با تــلاش وکیل وی، 
اولیای دم اعلام گذشت کردند و امین به زندگی 

برگشت.
   جلب رضایت اولیای دم در یک قدمی 

چوبه دار
علیرضا دلیر که وکالت امین را به عهده داشت، 
توانست رضایت دختر و پســر قربانی را که به 
بلوغ شرعی رسیده بودند، جلب کند. او با ارائه 
دلایلی از جمله اینکه امین آشنایی و خصومتی 
با قربانی نداشته و تحت تاثیر حرف های همسر 
صیغه ای اش سراغ قربانی رفته و قصد ترساندن 
و ادب کردن وی را داشــته، توانســت رضایت 
آنها را جلب کند. به این ترتیب امین از قصاص 
رهایی یافت تا از جنبه عمومی جرم بار دیگر از 
خود دفاع کند. او طبق قانون به 3تا ۱0 ســال 

زندان محکوم خواهد شد.

پایان کابوس چوبه دار بعد از تصادف عمدی مرگبار
متهمی که پسرخاله همسرش را با ماشین زیر گرفته بود، بخشیده شد

زن و شوهر سارق به زندان رفتند
سرکلانتر یکم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری زوج سارق با سوابق 

کیفری متعدد خبر داد.
سرهنگ صادق ضرونی در تشــریح این خبر بیان داشت: در پی وقوع چند 
فقره سرقت از اماکن در سطح حوزه کلانتری ۱65 لتیان، پیگیری موضوع 
و دستگیری عاملان این سرقت ها در دستور کار تیم عملیات این کلانتری 

قرار گرفت.
ســرهنگ ضرونی در ادامه افزود: پس از مراجعه ماموران به محل هایی که 
سرقت ها رخ داده بود، با استفاده از شــیوه های نوین پلیسی، هویت دو نفر 
مرد و زن شناسایی شد و مشخصات ظاهری و خودروی آنها در اختیار تمام 

واحد های گشت قرار گرفت.
این مقام انتظامی اضافه کرد: حین گشتزنی های هدفمند ماموران در سطح 
حوزه، خودروی سارقان شناسایی شد و ایشان جهت متوقف کردن خودرو 
اقدام کردند، متهمان با مشاهده خودروی گشت از محل متواری شدند که 
طی یک تعقیب و گریز کوتاه و با ایجاد طرح مهار، خودروی متهمان متوقف 

و هر دو آنها دستگیر شدند.
سرکلانتر یکم پلیس پیشگیری پایتخت خاطر نشان کرد: در بررسی های 
اولیه از خودروی سارقان اموال سرقتی شهروندان، دو دستگاه تلفن همراه 
سرقتی و ابزار و ادوات سرقت كشــف و به همراه این متهمان به کلانتری 
منتقل شدند. این زن و شوهر سارق به ۱6 مورد سرقت مشابه اعتراف کرده 
و به همراه پرونده تشکیل شده، تحویل مقامات قضایی شدند. تا کنون پنج 
نفر از شکات این سارقان شناسایی شده اند و شناسایی شکات دیگر در دستور 

کار پلیس قرار دارد.
سرهنگ صادق ضرونی به شهروندان توصیه نمود: با ارتقای سیستم امنیتی 
اماکن خصوصی با نصب دوربین های مداربسته و دزدگیر، امکان سرقت را به 
حداقل برسانند و در صورت وقوع سرقت و مشاهده موارد مشکوک، بلافاصله 

با مراجعه حضوری یا تماس با پلیس ۱۱0، آن را گزارش کنند.

سارقان سابقه دار لوازم خودرو راهی زندان شدند
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت از دســتگیری سارقان سابقه دار 

رینگ و لاستیک خبر داد.
سرهنگ محمد افشار در تشــریح این خبر بیان داشت: در پی اجرای طرح 
مبارزه با سارقان و امنیت محله محور حین گشتزنی های هدفمند یک دستگاه 
خودروی تیبا را که کنار یکی از خودروهای پارک شده ایستاده بود، مشاهده 
کردند. دو نفر سرنشین خودرو مشغول به باز کردن رینگ و لاستیک خودرو 
بودند که با مشاهده ماموران سریعا سوار ماشین شده و از محل متواری شدند.

سرهنگ افشار در ادامه افزود: ماموران دستور ایست صادر کردند اما متهمان 
بدون توجه به دستورات صادر شــده به مسیر خود ادامه دادند که طی یک 
تعقیب و گریز کوتاه با استفاده از قانون به کارگیری سلاح، خودرو متوقف و 
متهمان دستگیر شدند. این مقام انتظامی اضافه کرد: در بررسی های اولیه از 
خودروی متهمان چهار عدد رینگ و لاستیک سرقتی به همراه ابزار و ادوات 

سرقت کشف و به همراه متهمان به کلانتری منتقل شدند.
سرکلانتر یکم پلیس پیشگیری پایتخت خاطرنشان کرد: متهمان در کلانتری 
به جرم خود مبنی بر سرقت رینگ و لاستیک و محتویات خودرو و ۱6 فقره 
سرقت مشابه اعتراف کردند. تا کنون 6 نفر از شکات این سارقان شناسایی 
و شناسایی شکات دیگر در دستور کار پلیس قرار گرفت. متهمان به همراه 

پرونده تشکیل شده تحویل مقامات قضایی شدند.
سرهنگ ضرونی به شهروندان توصیه نمود: شهروندان با رعایت هشدارهاي 
پلیســي و ایمن نمودن خودروهاي خود و عدم پارک خودرو در محل هاي 

تاریک و خلوت از وقوع این نوع سرقت ها جلوگیري کنند.

باند اراذل و اوباش متلاشي شد
سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري ۷ نفر اراذل و اوباش 
که اقدام به قدرتنمایي مي کردند، خبر داد. سرهنگ حسین مهرعلیان در 
تشریح این خبر بیان داشت: در پي وقوع چند فقره درگیري اراذل و اوباش 
با شهروندان در ســطح حوزه، پیگیري موضوع و دســتگیري عوامل این 
درگیري ها در دســتور کار تیم عملیات کلانتري ۱۱9 مهرآباد قرار گرفت. 
سرهنگ مهرعلیان در ادامه افزود: ماموران با مراجعه به مکان هایي که این 
درگیري ها گزارش شده بود و بررسي فیلم هاي دوربین هاي مداربسته موفق 
به شناسایي این اراذل شدند و مشخصات ظاهري آنها در اختیار واحدهاي 
گشت قرار گرفت. در حین گشتزني هاي هدفمند در سطح حوزه، سه نفر از 
این افراد را در حال زورگیري و ایجاد مزاحمت براي شهروندان مشاهده کردند 
و سریعا جهت دستگیري آنها اقدام کردند، این اراذل و اوباش قصد درگیري 
با ماموران پلیس را داشتند که با هوشــیاري و درایت ماموران هر سه آنها 
زمینگیر و دستگیر شدند. این مقام انتظامي اضافه کرد: پس از انتقال متهمان 
به کلانتري، به جرم خود مبني بر ایجاد مزاحمت براي شهروندان اعتراف 
و اعلام کردند که چهار نفر دیگر نیز در این اعمال مجرمانه دست داشته اند 
که با انجام تحقیقات بیشتر مخفیگاه آنها شناسایي و با اخذ مجوز از مقامات 

قضایي در یک عملیات جداگانه متهمان در مخفیگاه خود دستگیر شدند.
سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیري پایتخت خاطر نشان کرد: این باند ۷ نفره 
با اهدف ایجاد رعب و وحشت، ایجاد ناامني و قدرتنمایي با شهروندان درگیر 
مي شدند. متهمان با پرونده تشکیل شده تحویل مقامات قضایي شدند، تا 

کنون ۱2 نفر از شکات این افراد شناسایي شده اند.
سرهنگ مهرعلیان به شهروندان اعلام کرد: امنیت جاني و مالي شهروندان 
خط قرمز پلیس مي باشد و با کساني که قصد خدشه دار کردن این امنیت را 

دارند به جد برخورد مي شود.

سرقت با خودروي پلاک معلولان 
سرکلانتر یکم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارقاني که با استفاده از 

پلاک معلولان اقدام به سرقت مي کردند، خبر داد.
سرهنگ صادق ضروني در تشریح این خبر بیان داشت: در پي وقوع چند فقره 
سرقت از اماکن در روستاي برگ جهان لواسان، تیم عملیات کلانتري ۱65 لتیان 
جهت پیگیري موضوع و دستگیري عوامل این سرقت ها دست به کار شد و پس از 
مراجعه ماموران به محل هایي که سرقت رخ داده بود با استفاده از شیو هاي نوین 
و بررسي هاي پلیسي هویت 2 سارق شناسایي شد و مشخصات ظاهري آنها در 

اختیار تمامي واحد هاي گشت قرار گرفت.
این مقام انتظامي اضافه کرد: ماموران حین گشتزني هاي هدفمند خودرویي که 
سارقان با آن اقدام به سرقت مي کردند را مشاهده کرده و همین طور مشخصات 
سرنشینان خودرو نیز با سارقان مطابقت داشــت به همین دلیل سریعا جهت 
دستگیري آنها اقدام کردند، متهمان با مشاهده ماموران از محل متواري شدند 

که طي یک تعقیب و گریز کوتاه خودرو متوقف و متهمان دستگیر شدند.
سرکلانتر یکم پلیس پیشگیري پایتخت خاطر نشان کرد: پس از استعلام از پلاک 
معلولان خودرو، مشخص شد که داراي سابقه سرقت و متعلق به خودرویي دیگر 
مي باشد، از خودروي متهمان اموال سرقتي که از منازل به سرقت برده بودند، 

کشف و به همراه آنها به کلانتري منتقل شدند.
متهمان به جرم خود مبني بر سرقت از منازل اعتراف کردند، تا کنون 6 نفر از 
شکات این سارقان شناسایي شده اند و شناسایي شکات دیگر در دستور کار پلیس 
قرار دارد. سرهنگ ضروني به شــهروندان توصیه کرد: در صورت بروز هرگونه 
سرقت و جرم سریعا با سامانه ۱۱0 پلیس تماس بگیرند و موضوع را گزارش دهند.

  خرده حادثه 

روزی روزگاری 
ستاره سازی 
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سينما،موسيقی،تئاتر
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منیژه  خسروی   نیم نگاه

1     روز گذشته پرونده چهل و سومین جشنواره فیلم فجر 
بسته شد که به فراخور درباره آثار، بازيگران، حواشی و ديگر 
نکات اين جشــنواره در صفحات مختلف هفت صبح نوشتیم. 
تمرکز اصلی مطلب کنونی بر دو بازيگر اســت که نســبتی با 

محصولات فعلی تلويزيون و شبکه خانگی دارند.
2     مثلا محســن کیايی اين روزها مشغول اجرای برنامه 
»هزار و يک« در شــبکه نســیم با همراهی جناب خان است. 
خوشــبختانه عملکردش مورد توجه قرار گرفتــه و از عهده 
مســئولیت برآمده. کیايی در فیلم »کفايــت مذاکرات« اما 
حضوری ناموفق به ثبت رسانده. اين فیلم در روز ششم برنامه 
اکران  های برج میلاد به نمايش درآمد که  البته استانداردهای 
کمدی  های گیشه  ای ابراهیم عامريان هم در آن رعايت نشده 
بود. محسن کیايی به قدری بد اســت که کاش می دانستیم 

دقیقا چرا پذيرفته در »کفايت مذاکرات« بازی کند.
3     پريناز ايزديار بعد از اينکه در تلويزيون چهره شد، مسیر 
خود را به ســمت سینما و شــبکه خانگی کج کرد. او تاکنون 
اثری کمدی بازی نکرده بود تا نوبت به فیلم »صددام« رسید. 
خیلی ها برای تماشــای فیلم صف کشیده بودند. سوژه اصلی 
فیلم هم به ماجرای سرنوشت يکی از بدل های ديکتاتور عراق 
اختصاص داشت. در مجموع اما بیش از خود فیلم، حاشیه های 
کراواتی عطاران و جمشیدی  فر در نشست خبری  اش، بازتاب 
پیدا کرد! درباره ايزديار همینقدر اشــاره کنیــم که پايین از 
انتظار ظاهر شد ولی نظر نهايی بماند برای زمان اکران عمومی 
»صددام«. اين بازيگر مدتی است سريال »ازازيل« را در شبکه 
نمايش خانگی دارد که همچنان نتوانســته از حد متوســط 

فراتر برود.
4     در نهايت يادی کنیم از عادل فردوســی پور؛ مجری و 
برنامه ساز موفق تلويزيون که مدت زيادی است از اين رسانه 
فاصله گرفته و قول مديران تحول خواه مبنی بر بازگرداندن او 
محقق نشد. ماجرای عادل با جشنواره از اين قرار است: »بازی 
را بکش« تازه ترين محصول همکاری برادران کیايی است که 
با محمدابراهیم عزيزی به جشنواره رســد. مهمترين امتیاز 
فیلم، سوژه تکان  دهنده آن در زمینه فساد فراگیر در فوتبال 
است. داستان از جايی آغاز می  شود که يک فوتبالیست بر اثر 
يک خطا در زمین فوتبال فوت می کند و حالا برادرش که خود 
از پیشکسوتان فوتبال است، به تکاپو می  افتد تا راز مرگ او را 
کشف کند. فیلم روايتی جسورانه درباره فساد در فوتبال ايران 
دارد و در پايان  بندی روايت خود هم استفاده ای هوشمندانه 
از بريده صحبت های عادل فردسی  پور در يکی از قسمت  های 
برنامه نود دارد. آيا عادل در »فوتبال 360« اجازه بازگشــايی 

پرونده فساد فوتبال را به دست می آورد؟

محسن کیایی و پریناز ایزدیار نمره قبولی از 
نقش آفرینی کمدی نگرفتند

لبخند  ماسیده

   آنالیز    رصد خانه

روزگاری نه چندان دور مرکز ســیما فیلم به طور خاص ســراغ تولید فیلم_ ســريال 
می رفت. نمونه اش »لیلی با من است«. در ادامه اين پروژه به شکل ناقص پی گرفته شد 
تا نوبت به »موقعیت مهدی« رسید که محصول مديريت قبلی صدا و سیما است. در 
جشنواره امسال فیلم فجر هم پايلوت سینمايی سريال »موسی کلیم الله« به نمايش 
در آمد. بايد به مديران سیما يادآور شد که به جای تولید يا مشارکت در آثار سینمايی 
)مثل فیلم جديد اشک هور( به وظیفه اصلی تان برسید و سريال هايی با کیفیت تولید 
کنید. چون اغلب محصولات  جديد تلويزيون فاقد کیفیت هستند و ضمنا در باز ه هايی 
از سال خبری از ســريال تازه به قدر کفايت نیســت. وانگهی، کسی در شرايط وخیم 
کنونی تلويزيون انتظار ندارد که سراغ تولید فیلم برويد. تا دل تان بخواهد نهاد دولتی 

و حاکمیتی برای اين کار هست! 

الناز ملک چند تجربه کوتاه در برخی سريال های خانگی داشت تا اينکه با »سقوط« 
به شهرت رســید. او در اين ســريال خانگی نقش يک زن ايرانی را ايفا کرد که اسیر 
داعشــی ها می شــود و در نهايت نجات می يابد. اوج شــهرت ملک به سريال »زخم 
کاری« برمی گردد. اين بازيگر در جشنواره فیلم فجر امسال با »پیشمرگ« ديده شد 
و به همین بهانه فريدون جیرانی با او مصاحبــه ای انجام داد. ملک حضوری راحت و 
صادقانه مقابل دوربین داشت؛ مثلا گفت آرزو داشته است که معروف شود و جیرانی 
با او مصاحبه انجام دهد. يــا از مريلا زارعی تمجید کرد و گفــت همه فیلم های او را 
ديده. الناز ملک همچنین يادآور شد که متولد ســال 1374 و اصالتا ترک است؛ در 
قزوين رشته مهندسی صنايع خوانده اما از همان ترم اول به کلاس های بازيگری امیر 

دژاکام می رفته.

ظاهرا سريال »مرهم« در باکس ماه مبارک رمضان روی آنتن شبکه دو خواهد رفت. اين 
سريال را محمدرضا آهنج کارگردانی کرده و بنا بر اعلام سايت معاونت سیما »داستان آن 
حول محور زندگی منیژه است که پس از ســال ها دوری از ايران، برای يافتن گمشده  اش 
به کشور باز می گردد. اما تقدير برای او شــگفتی  های بیشتری در نظر گرفته است. فضای 
داســتان در زندگی خانواده  هــای روحانیون می  گذرد و بــه  عنوان يک ملــودرام زنانه، 
روايت  های متفاوتی از زندگی اين خانواده  ها را به تصوير می  کشد. در اين سريال، همسران 
شخصیت  های اصلی همگی روحانیونی هستند که برای تبلیغ به مناطق مختلف رفته  اند 
و در اين مسیر با ماجراهای گوناگونی مواجه می شوند.« آيا »مرهم« يک سريال با روايتی 
ملموس است يا اثری شــعاری لقب خواهد گرفت؟ مونا کرمی، رويا جاويدنیا، ويدا جوان، 

فرناز زوفا و... بازيگران اين سريال تلويزيونی هستند.

تذکر روز      تلویزیون به فکر سریال باشد نه فیلم

روایت روز      اعترافات صادقانه الناز

خبر روز      مرهم، سریالی رمضانی است؟

 یکی دیگر از برنامه هایی که 
تلویزیون برای پوشش چهل 

و سومین دوره جشنواره فیلم 
فجر آماده کرد، »پنجره باز« 

بود که از شبکه سلامت پخش 
شد. نگاهی داریم به نقاط 

ضعف و قوت این ویژه برنامه 
سینمایی.

زی
د  با

02عد
89

جواد افشار، همزمان که مشغول 
ساخت »ناریا« است، به ساخت 

یک سریال دیگر هم فکر می کند 
و چه بسا در فاصله ای کوتاه دو 
سریال در دست تولید داشته 

باشد. او به مهر گفته است: 
صحبت ها با مدیران تلویزیون 

درباره سریال »حضرت معصومه 
)س(« موردی و کوتاه بوده   اما 

چون هنوز چندان مشخص نیست 
ترجیح می دهم، صحبت نکنم.

سریال »ستایش« محصول سال 
89 ساعت 22 هر شب از شبکه 

آی فیلم پخش می شود. این 
مجموعه درباره زندگی دختری به 

نام ستایش است که دردسرهای 
زیادی در زندگی تجربه می کند. 
»ستایش« در زمان پخش مورد 

توجه خیلی از مخاطبان قرار 
گرفت.

»پنجره باز« در جشنواره فیلم فجر چه کرد؟

گروه تلویزیون   
هفتصبح

برای ردیف کردن نام بازیگرانی که در ســریال های 
تلویزیون صاحب شهرت شــدند و در ادامه حتی لقب 
ســتاره گرفتند، حجم این صفحه کفایــت نمی کند. 
البته که پیشتر به آنها اشــاره کرده بودیم. حالا بهانه، 
نامزدهای دریافت سیمرغ از جشنواره چهل و سوم فیلم 
فجر است؛ بازیگرانی که در بخش اصلی و مکمل نامزد 
شدند و همزمان با خواندن این مطلب، برندگان مشخص 
شده اند. در گزارش پیش رو، سبقه تلویزیونی چند نفر 
از آنها را مرور کرده ایم کــه البته یک تلنگر مهم نیز با 
خود دارد: چرا سریال های ســیما مثل گذشته قدرت 
معرفی بازیگران جدید را نــدارد؟ می دانیم که رقیبی 
به نام پلتفرم هســت ولی اتفاقا حالا فرصت بهتری در 
اختیار کارگردان ها قرار گرفته تا چهره های جدیدی به 

جغرافیای بازیگری معرفی کنند. 

  بازگشت مریلا و بهاره
نقطه شروع فعالیت بازيگری مريلا زارعی سال 74 است که 
همزمان فیلم سینمايی و سريال تلويزيونی بازی کرد. شهرت 
او اما به ســريال »دبیرســتان خضرا« برمی گردد که سال 

75 پخش شــد. آخرين همکاری زارعی با تلويزيون مربوط 
به سال 91 و ســريال »کلاه پهلوی« است. او چندی پیش 
دعوت ابراهیم حاتمی کیا را پذيرفت و ايفاگر نقش يوکابد، 
مادر موسی در سريال »موسی کلیم الله« شد که نسخه ای از 
آن در جشنواره امســال به نمايش در آمد. جالب آنکه بهاره 
کیان افشار ايفاگر نقش آســیه در اين فیلم-سريال با »کلاه 
پهلوی« صاحب شــهرت شــد. او در ادامه در سريال های 
تلويزيونی »گاهی به پشت سر نگاه کن« محصول سال 93 و 
فصل اول »نوار زرد« محصول سال 96 هم بازی کرد و پس از 
آن بر سینما و شبکه خانگی متمرکز شد تا نوبت به »موسی 

کلیم الله« رسید. 

  شهاب بازگشت؛ مصطفی نه
شهاب حسینی که برای بازی در فیلم »رها« نامزد سیمرغ 
جشنواره امسال شد، کارش را با اجرای تلويزيونی شروع کرد 
و از قضا به شهرت هم دست يافت. او در حیطه بازيگری چند 
انتخاب خوب مثل »پلیس جوان« و »تب سرد« هم داشت 
و همین سريال ها به شهرتش ضريب دادند. حسینی بعد از 
»شوق پرواز« سريال تلويزيونی بازی نکرد تا اينکه پیشنهاد 
کمال تبريزی برای فصل دوم »ســرزمین مادری« در سال 
96 را پذيرفت. همچنین سال 98 صداپیشه »شکرستان« 
بود و معلوم نیست آيا باز هم با تلويزيون همکاری کند يا نه. 
مصطفی زمانی نامزد دريافت جايزه برای »شمال از جنوب 

غربی« با »يوسف پیامبر« به شــهرت رسید و پس از آن جز 
يک حضور کوتاه در سريال »در چشم باد« ديگر با تلويزيون 

همکاری نکرد.

  موقعیت متفاوت بهنام و عباس
عباس غزالی که نامش به خاطر فیلم »آبســتن« در جمع 
کانديداها قرار گرفت، چند تجربه داشت اما اين »وضعیت 
ســفید« بود که شهرت و خوشــبختی را برايش به ارمغان 
آورد. غزالی باز هم ســريال تلويزيونی بازی کرد که آخرين 
آن مربوط به سال 99 و سريال نه چندان موفق »شاهرگ« 
است. به نظر می رسد تلويزيون بعد از ماجرای 1401 با غزالی 
زاويه پیدا کرده! بهنام تشکر هم چند ســريال بازی کرده 
بود اما با »ساختمان پزشــکان« به شهرت رسید. همکاری 
اين بازيگر با تلويزيون مســتمر بوده   و همین امســال او را 
در سريال های »ســوجان« و »مهیار عیار« ديديم. تشکر 
در فیلم- سريال »موســی کلیم الله« نقش فرعون را بازی 

کرده است. 

  سرنوشت این سه زن
سريال »ساعت شــنی« زمینه آشنايی بیشــتر مخاطبان 
با لیندا کیانی، نامزد دريافت ســیمرغ برای فیلم 1968 را 
فراهم کرد. او همواره رابطه ای صمیمانه با تلويزيون داشته و 
کارنامه اش در سريال نسبت به فیلم موفق تر است. کیانی را 

در چند وقت اخیر زياد در تلويزيون ديديم که مهمان »هزار 
و يک«، »سینما بانو« و... بود. سريال »يک مشت پر عقاب« 
سرآغاز شهرت ساره بیات، ديگر نامزد دريافت سیمرغ )برای 
چشم بادومی( است. اتفاق مهم برای او اما با فیلم »جدايی 
نادر از سیمین« رقم خورد. سريال های »بی گناهان« و »بانو« 
در سال 87 ديگر آثار تلويزيونی ساره بیات هستند که بعدا 
تصمیم گرفت ديگر ســريال بازی نکند. فريبا نادری )نامزد 
دريافت سیمرغ برای فیلم شوهر ســتاره( هیچ وقت ستاره 
نشد اما کارنامه ای نسبتا موفق در تلويزيون دارد. او از سال 
99 و بعد از سريال »از سرنوشت« ديگر سريال بازی نکرده 
ولی اين به معنای پايان همکاری مطلق با تلويزيون نیست. 
فريبا نادری اين شــب ها همزمان با بازپخش »ستايش« در 

شبکه آی فیلم ديده می شود.

  مورد ویژه: عطاران و قاسمخانی
در جشنواره چهل و سوم فیلم فجر، رضا عطاران برای بازی 
در »صددام« نامزد دريافت سیمرغ شد و پیمان قاسمخانی 
برای »گوزن های اتوبان«. وجه اشتراک هر دو اين است که 
در تلويزيون سنبل ساخت سريال های موفق کمدی هستند 
و هر دو بارها طعم ممنوع الکاری را چشــیدند. رضا عطاران 
در مقام نويســنده، کارگردان و بازيگر خاطرات خوشــی 
برای مردم به يادگار گذاشته است. آخرين سريال او يعنی 
»بزنگاه« از تیغ تند ممیزی و نیــز اعتراض عده ای مصون 
نماند و عطاران هم تصمیم گرفت ديگر سمت تلويزيون نرود 
و از ســال 87 تاکنون بر اين عهد  استوار مانده است. پیمان 
قاسمخانی خاستگاهی سینمايی دارد ولی قرار گرفتن نامش 
در تیتراژ کمدی های مهران مديری، او را تبديل به ستاره ای 
محبوب برای مخاطبان کرد. »پژمان« در سال 92 آخرين 
فعالیت تلويزيونی او در مقام سرپرســت نويسندگان است. 
تلويزيون مدتی حتی نام قاســمخانی را سانسور می کرد! او 
حالا در سینما و شــبکه خانگی فعال است؛ هم می نويسد، 

هم کارگردانی می کند و هم مقابل دوربین قرار می گیرد.

 11 بازیگر که نامزد دریافت سیمرغ از جشنواره چهل و سوم فیلم فجر شدند، با سریال های سیما به 
شهرت رسیده اند. چرا تلویزیون حالا این قابلیت مهم را از دست داده است؟

 روزی روزگاری ستاره سازی

         منظر اول| محتوا گستردگی موضوعی فیلم های سینمايی، امکانی را فراهم می کند تا برنامه هايی متنوع 
تولید شوند. »پنجره باز« تلاش کرد نسبت سینما و ســلامت را برجسته کند و به همین خاطر از حالت روتین 
خارج شد و در ايام جشنواره به شــکل زنده، اختصاص به فجر يافت. اين برنامه مثل سال قبل در تلاش بود تا 
فیلم ها را از زاويه پزشکی و سلامت مورد ارزيابی قرار دهد. به همین خاطر بخش زيادی از زمان هر قسمت به 

مصاحبه مجری با مسئولان و پزشکان و روان شناسان و... می گذشت.
 انصاف نیست اگر بگويیم حرف هايی مفید در »پنجره باز« نشنیديم ولی نکته مهمتر اين است که غالب گفته ها 
مصداقی نبودند. حتی مهمانان وقتی از رويکرد نامناســب يک فیلم نسبت به مسائل تخصصی پزشکی حرف 
می زدند، عمدتا نام اثر ذکر نمی شد. با اين شــیوه مخاطب نمی داند که کم و کیف هر فیلم چگونه است. ايراد 
 ديگر »پنجره باز« طولانی بودن مصاحبه ها بود که در عین حال نکات کارآمد به قدر کفايت به مخاطب منتقل 

نمی شد.  

         منظر دوم| ساختار يکی از خوبی های »پنجره باز« استفاده از رابط ناشنوايان بود و همین باعث می شد اين 
قشر از جامعه بتوانند از طريق يک برنامه تلويزيونی در حال و هوای جشنواره قرار بگیرند. در مقابل، بسته بندی 
برنامه ويژه نبود و مخاطب را سر ذوق نمی آورد. همچنین اغلب آيتم ها از همان کلیشه های همیشگی مبتنی بر 
مصاحبه با اصحاب رسانه و... پیروی می کردند. آيتم مربوط به سینما و سلامت نیز بیشتر به آثار خارجی اشاره 
داشت؛ حال آنکه لازم بود بر فیلم های جشنواره متمرکز می شد. اسماعیل باستانی در مقام مجری عملکردی 
قابل قبول داشت و جدا از تســلط بر اجرا، بر موضوعات نیز اشراف داشــت. به همین خاطر سوالاتی مناسب از 
مهمانان می پرسید. او تحلیل کوتاه و مختصر بر فیلم ها نیز داشــت که کاش جزئی تر نسبت آنها با سلامت را 
بررسی می کرد. باستانی در يکی از قسمت های »پنجره باز« هم فیلم »پیر پسر« را تحسین کرد و گفت کاش 
زمینه اکران عمومی آن فراهم شود. کنايه او به تولید زباله در کاخ جشنواره )ظرف غذا، شیشه نوشابه، ته سیگار 

و...( نیز بجا بود.

کسری ولایی   عامه پسند

   قهوه و آسپیرین کافی نیست

ســال 1972، تیم خبری شبکه  ای بی ســی مشغول پوشش 
بازی های المپیک در مونیخ هستند که ناخواسته از عملیات 
گروگان گیری در حاشیه  مسابقات باخبر می شوند و تصمیم 
می گیرند تــا برخلاف رويه  کاری خود، ايــن واقعه را گزارش 
کنند. تصمیمی که باعث شــد يکی از مهم ترين رويدادهای 
رسانه ای قرن بیستم رقم بخورد و به واســطه  بازتاب جهانی 
پوشش تلويزيونی، مناسبات سیاسی دنیا هم تغییر کند. تیم 
فهلباوم در اولین فیلم آمريکايی خــودش روی همین واقعه 
دست گذاشته و يکی از مهم ترين تجربیات سینمايی سال را 
به نام خودش ثبت کرده. فراتر از نمايش در جشــنواره ونیز و 
تحسین منتقدان، دســتاورد فهلباوم رسیدن به جايزه  اسکار 
بهترين فیلمنامه  اريژينال است که احتمالا درهای بیشتری را 

به رويش باز خواهد کرد.
در نگاه اول به نظر می رسد که شــرايط فراهم است تا فیلم با 
فرصت طلبی از موج های سیاسی و رســانه  ای سواری بگیرد 
اما »5 ســپتامبر« مســیر متفاوتی را می رود و به يک تجربه  
اصیل در قالب تريلر نزديک می شود؛ به جای روايت مستقیم 
واقعه ا ی پرتنش، با واکنش راويان به حادثه سروکار داريم که 
می خواهند کاری فراتر از وظیفه  انجام دهند و با تکیه به قدرت 
رســانه، روی دنیای بیرونی تاثیر بگذارند. دقیقا مانند تلاش 
خبرنگاران ورزشی ای بی ســی، کلیت فیلم هم از دارايی های 
حداقلی خودش به حداکثــر بهره وری می رســد؛ از اجرای 
تک تک بازيگران گرفته که حضور خــود را به چیزی فراتر از 
قطعات يک پازل مکانیکی تبديل کرده اند تا بازسازی اتمسفر 
و مکانیزم هــای آنالوگ آن دوران که با وســواس در تدوين و 

مديريت هنری به دست آمده است. 
اتفاقا چیزی که »5 ســپتامبر« را محدود نگه داشته، فقدان 
خوانش يا تحلیلی اســت که فراتر از بافتــار تاريخی، تجربه  
ســینمايی  فیلم را به شــرايط امروز مرتبط کند. آخر ســر 
شخصیت ها متوجه می شوند که دنیا را تکان داده اند اما نتیجه 
برخلاف اراده و انتظارشــان رقم خورده. پس دقیقا نمی دانند 
که موفق شده اند يا حاصل تلاش متهورانه شان شکست بوده؟ 
هر چقدر هم که به روايت خودت مسلط باشی باز  نمی توانی 
به واقعیتِ بیرون از قاب ها غلبه کنی؛ ايده  جذابی اســت که 

پايان بندی موثر و محکم تری را می طلبید.

  چشیدن شیر کراهت

جنگ جهانی اول تمام شــده اما کابوس ويرانی دست از سر 
مردم بر نداشــته، حتی در کشــورهای بی طــرف. کارولینه 
مدت هاست از شوهرش خبر ندارد و معلوم نیست در جبهه چه 
بلايی به سرش آمده. دستمزد ناچیز کارگری هم برای مخارج 
زندگی  کفايت نمی  کند. پس به توجــه صاحب کارخانه  روی 
خوش نشان می دهد. برخلاف تصور، قرار نیست که وضعیت 
تکان بخورد و حالا با بچه ای نامشــروع در شــکم و شوهری 
جنگ زده، بايد دنبال راهی برای بقا بگردد. اين خلاصه  داستان 
»دختری با سوزن« است؛ يکی از تحسین شده ترين فیلم های 
سال که نشان می دهد ســینمای دانمارک همچنان می تواند 

محلی برای کشف و شگفتی باشد.
بافت بصری و اتمسفر »دختری با سوزن« به اندازه ای غرابت 
و اصالــت دارد که بدون حرف و حديث تبديل شــود به يکی 
از تجربیات فیلم بینی منحصر به فرد چند ســال اخیر. وقتی 
به تناقض می رســیم که دنبال تفســیر تجربه  باشیم. تقريبا 
تا پرده  پايانی نمی دانیم نســبت به موقعیت های دراماتیکی 
که شــاهدش بوده ايم بايد چه واکنشی نشــان بدهیم چون 
برخلاف تصاوير سیاه و سفید، با طیف گسترده ای از احساسات 
مختلف مواجه می شويم و از ذهنیات شخصیت اصلی هم سر 
درنمی آوريم. از قضا آشفتگی و نوســان بین کراهت و ترحم 
مهم ترين دارايی فیلم است که تماشاگر را در برزخی مرکب از 
يک ملودرام فاصله گذارانه و تريلری روان شناختی نگه می دارد 

و البته گاهی به رياکاری آمیخته می شود.
برای درک بهتر، رفتار شخصیت اصلی با شوهر جنگ زده اش 
را به ياد بیاوريد. مرد بیچاره ای که بــه خاطر ظاهر مخوفش 
حکم کابوس مجســم و متحرک را پیدا کــرده و از همه جا 
طرد شــده ولی هر وقت که کار گره می خــورد، تنها موجود 
امن و بی آزاری است که زن می شناســند! رفتار رندانه  زن با 
شوهر آسیب ديده اش را می شــود تعمیم داد به رويکرد کلی 
مگنوس فون هورن. جهان پر از قساوت و هراسی که از ابتدا و 
با تمام جزئیات ساخته شده، حتی شرارت کاراکتر داگمار )با 
نقش آفرينی ترينه دورهلم که حضورش در هر فیلمی می تواند 
نفس گیر باشد( را به عنوان معلولی از شرايط پیرامون توجیه 
می کند. با اين وجود، شــخصیت اصلی نهايتا با کنش انسانیِ 
دور از خود و جهان کابوس واری کــه تجربه کرده ايم، قصه را 
به سرانجام می رساند؛ گرچه چنین تصمیمی جای نقد يا نفی 
ندارد، تا حدودی تحمیلی و حساب گرانه و در تضاد با مختصات 

قبلی و بی رحمی حاکم بر جهان روايت است.

هفته سیصد و یکم: درباره تجربیات سینمایی متفاوت 
در دو فیلم »پنج سپتامبر« و »دختری با سوزن«

ترجمه احساسات متناقض 
به زبان سینما

بهنام مظاهری  
هفتصبح

موسیقی پاپ ایران بعد از انقلاب، مسیر 
پیچیده ای را پشت سر گذاشت؛ یک 
جاده طولانی کــه از روزهای تاریک و 
محدودیت های ســخت شروع شد و 
تا امروز، به یک دنیای شــلوغ و پر از 
تنوع رســیده. اگر بخواهیم مقایسه 
کنیم، موسیقی پاپ ایران در سال های 
ابتدایی یك روایت آرام و محتاطانه بود. 
ترانه ها بیشتر درباره عشق های آرام، 
دلتنگی های ســاده و مفاهیمی بودند 
که از هرگونه چالش فاصله داشتند. آن 
زمان، سازبندی قطعات موسیقی خیلی 
ساده بود. ملودی ها معمولًا خطی و قابل 
پیش بینی بودند، در حالی که تنظیم ها 
با سازهای سنتی تر یا نهایتاً یک سری 

سینتی سایزر ساده شکل می گرفت.
  اولین قدم های موســیقی پاپ بعد 
از انقلاب، پر از احتیــاط بود. مثلًا در 
کارهای هنرمندانی مثل ســتارگان 
دهه هفتاد، خیلی کــم پیش می آمد 
که صداهای متفاوت یــا موضوعات 
غیرعاشقانه وارد موسیقی بشود. این 
محدودیت شــاید برای خیلی ها یک 

قید آزاردهنده به نظر برسد، ولی از دل 
همین محدودیت ها، موسیقی خاص آن 
دوران خلق شد؛ موسیقی ای که برای 
نســل های بعدی تبدیل به نوستالژی 
شد. مثلًا عشق در ترانه های آن دوره 
همیشه یک حس دست نیافتنی داشت. 
انگار یک دیوار شیشه ای بین عاشق و 
معشوق بود که هیچ وقت کامل برداشته 
نمی شــد. این باعث می شد ترانه ها به 
جای روایت مستقیم و صریح، بیشتر 
استعاری باشند و نوعی از معصومیت و 

لطافت را با خودشان بیاورند.

  اما حالا اگر یک پرش بزنیم به امروز، 
می بینیم که دنیای موسیقی ایران خیلی 
متحول شــده. پاپ امروز ایران پر از 
رنگ و لعاب اســت. دیگر خبری از آن 
خجالت و معصومیت قدیمی نیســت. 
خواننده های امــروز خیلی راحت تر 
از احساساتشــان می گویند و حتی به 
جنبه های تاریک تر زندگی هم سرک 
می کشند. ترانه ها رک تر و بی پرده تر 
شده اند. اگردرپاپ دهه هفتاد یک ترانه 
درباره تنهایی بود، شاید فقط با کنایه 
و اشــاره می گفت »دلم گرفته«؛ ولی 
الان خواننده ها با ظرافت و دیتیل های 

بیشتری حس دلتنگی شــان را ابراز 
می کنند.

  در ســبک هایی مثــل هیپ هاپ، 
این بی پروایی حتی بیشــتر به چشم 
می آید. هیپ هاپ از همان روزهای اول 
حضورش در ایران، یک مســیر کاملًا 
متفاوت را دنبال کــرد. برخلاف پاپ 
که درگیر حس های لطیف و آرام بود، 
هیپ هاپ به فریادهای نســل جدید 
تبدیل شــد. اواخر دهه هفتاد و اوایل 
دهه هشــتاد، رپ فارسی راه خودش 
را پیــدا کرد و تبدیل شــد به صدای 
اعتراض. این سبک خیلی زود توانست 
طرفدارهای جوان پیــدا کند، چون 
حرف هایی می زد که هیچ سبک دیگری 

نمی توانست به این راحتی بگوید.

  هیپ هاپ ایران با ترکیب موسیقی 
الکترونیک و ریتم های سنگین، عملًا 
یک دنیای جدید ساخت. موضوعاتی 
که درترانه های رپ مطرح می شــود، 
از دغدغه هــای اجتماعــی گرفته تا 
روایت هــای شــخصی و انتقادهای 
تندوتیز، نشان می دهد که این سبک 
چقدر با پاپ کلاســیک آن ســال ها 

متفاوت اســت. مثلًا اگر در پاپ دهه 
هفتاد کسی از عشــق خیابانی حرف 
می زد، حتماً یک حاشیه امن در شعرش 
پیدا می کرد که به کسی برنخورد. ولی 
در رپ، خواننده خیلی راحت از خیابان، 

فقر، خشم و ... می گوید.

  یکــی دیگــر از تفاوت های بزرگ 
موســیقی امروز ایران با پــاپ بعد از 
انقلاب، نقش تکنولوژی و فضای مجازی 
است.آن موقع انتشار یک آهنگ یک 
ماجرای سخت و زمان بر بود. خواننده ها 
باید از هزارتا فیلتر رد می شــدند تا 
بتوانند صدایشــان را به گوش مردم 
برســانند. اما امروز هر کسی می تواند 
در اتاق خودش یک آهنگ ضبط کند 
و با چند کلیک، آن را منتشر کند. این 
دموکراتیزه شدن موسیقی باعث شده 
که تنوع ســبک ها خیلی بیشتر شود. 
البته این راحتی در انتشار، از یک طرف 
دیگرهم باعث شده که گاهی کیفیت 
کارها پایین بیایــد و بعضی وقت ها، 
موسیقی های ســطحی و بدون عمق، 

بیشتر از کارهای جدی شنیده شود.

  یک موضوع دیگر کــه نباید ازآن 

گذشــت، تأثیر مد و ترندهای جهانی 
روی موسیقی امروز ایران است. در دهه 
هفتاد، خیلــی از آهنگ ها یک هویت 
مشخص ایرانی داشــتند؛ حتی اگر با 
سازهای غربی تنظیم می شدند، باز هم  
ردپایی از موسیقی سنتی یا پاپ خاص 
ایرانی در آن ها دیده می شد. ولی الان، 
خیلی از آهنگ ها تقریباً شبیه به آثار 
جهانی اند و اگر فارســی بودن ترانه ها 
را فاکتور بگیریم، شــاید سخت بشود 
تشخیص داد که این آهنگ متعلق به 
موسیقی ایران است یا خیر. این قضیه 
به خصوص در هیپ هاپ و موســیقی 

تلفیقی بیشتر به چشم می آید.

  در نهایت، اگر بخواهیم این تفاوت ها 
را در یک جمله خلاصــه کنیم، باید 
بگوییم که پاپ ایران از یک موسیقی 
محتاط و معصوم، به یک سبک رنگارنگ 
و بی پرده تبدیل شده. از طرف دیگر، 
هیپ هاپ مثل یک آینه، همه جنبه های 
جامعه را، به خوبی نشان می دهد.شاید 
این تحول برای خیلی هــا عجیب یا 
حتی ناخوشایند باشد، ولی یک چیز 
مسلم است؛ موسیقی امروز ایران، آینه 

واقعی تری از زندگی آدم هاست.

برخــلاف تصــور، در هفته ای کــه منتهی 
می شود به روز ولنتاين، به جای آثار عاشقانه 
و رمانتیک همچنان گیشــه در تسخیر ژانر 
وحشت و فیلم های اکشــن قرار دارد. بعد از 
»هم نشــین« که هفته  گذشته به روی پرده 
رفت، اين هفته شاهد اکران »چشمان قلبی« 
بوديم که يک کمدی-رمانتیک ترســناک 
و خون بار اســت. اين فیلم اسلشــر داستان 
يک قاتل زنجیره ای را روايــت می کند که 
هر سال در شــب ولنتاين به سراغ زوج های 
جوان می رود. »چشمان قلبی« در مجموع 
واکنش های مثبتی را به دنبال داشــته و در 
افتتاحیه هم نزديک به 9 میلیون دلار )نصف 
بودجه تولید( فروخته و به نظر می رسد که 
به يکی ديگر از فیلم های ترسناک و سودآور 

چند سال اخیر تبديل خواهد شد.
هفته گذشته  بیشتر اخبار مربوط می شد به 
رونمايی از پروژه هــای آينده و مدعیان فتح 
گیشه در ســال جاری. کمپانی يونیورسال 
قســمت جديــدی از فرنچايــز »پــارک 
ژوراسیک« را با عنوان »تولد دوباره« معرفی 
کرد. نقش اصلی فیلم را اسکارلت جوهانسون 
بر عهده دارد و اين بار شــاهد بازگشــت به 
جزيره  ديگری هستیم که حکم آزمايشگاهی 
مخفی برای پرورش دايناسورهای خطرناک 
را داشته. فیلمنامه اين قسمت را خود ديويد 
کوپ نوشته و قرار اســت که به حال و هوای 
فیلم اصلی نزديک تر شــويم. گرچه به طور 
کلی واکنش ها چندان مثبت نبود، فیلم های 
قبلی اين مجموعه هم با وجود نقدهای منفی 
همه فروش بالايی را ثبــت کرده اند. عنوان 
کنجکاوی برانگیز بعدی »چهار شگفت انگیز: 
گام های نخست« محصول جديد مارول بود 

که طرفداران فیلم های ابرقهرمانی را امیدوار 
کرد به تکرار روزهای طلايی اين فرنچايز.

اگر کريســتوفر نولان و »اديســه« را کنار 
بگذاريم، اين روزها ســینماگران جوانی که 
کار خود را با فیلم های مســتقل و متفاوت 
کمپانــی A24 شــروع کردنــد، در کانون 
توجه قرار دارند. رابرت اگرز بعد از موفقیت 
»نوســفراتو« در گیشه و تحســین مارتین 
اسکورسیزی که کار او را شگفت انگیز خوانده 
بود، با دســت بازتر به سراغ پروژه  بعدی اش 
می شود؛ ورولف )گرگینه( باز هم يک فیلم 
ترســناک خواهد بود که داستانش در قرن 
سیزدهم میلادی می گذرد و قرار است از نظر 
زبان روايت و جنبه های نمايشی نیز به همان 
دوره  زمانی وفادار باشد )مشابه کاری که قبلا 
در »نورثمن« انجام داده بود(. آری استر هم 
احتمالا با فیلم بعدی اش، »ادينگتون«، در 
جشنواره کن حاضر خواهد بود. در اين فیلم 
که به عنوان يک تريلر وسترن معرفی شده، 
واکین فینیکس، اما استون، پدرو پاسکال و 
آستین باتلر ايفای نقش می کنند و بعد از سه 
فیلم تحسین شده، اولین حضور استر در يک 

جشنواره معتبر سینمايی خواهد بود.
صحبت از جشنواره کن شد، بايد اشاره کرد 
که امثال رياســت هیــات داوران را ژولیت 
بینوش بازيگر مشــهور فرانســوی بر عهده 
دارد و برای اولین بار شــاهد هستیم که در 
دوره  متوالی، اين مقام به يک سینماگر زن 
می رســد؛ روندی که طی سال های اخیر در 
هر سه جشــنواره مطرح اروپايی )کن، ونیز 
و برلین(  پررنگ تر شده است. سال گذشته 
گرتا گرويگ رياست هیات داوران را بر عهده 
داشــت و انتخاب های جشــنواره با سلیقه  

منتقدان نیز تاحدود زيادی هم راستا بود.
رقابت هــای فصل جوايز هم بــه هفته های 
پايانی خود رســیده و فاصله  مدعیان اصلی 
از همیشه کمتر شــده است. دو رويداد مهم 
در روزهای گذشته تا حدود زيادی وضعیت 
نهايی را آشــکار کــرده اســت. اول بايد به 
برگزاری مراسم سالیانه  برگزيدگان انجمن 
 )Critics’ Choice Awards( منتقدان
اشاره کنیم؛ جايزه  بهترين فیلم به »آنورا« 
رســید و ترکیب برندگان جوايــز بازيگری 
گلدن گلــوب )آدرين بــرودی، دمی مور، 
کیرن کالکلین و زوئی ســالدانا( تکرار شد. 
نکته قابل توجه جوايــز چندگانه  فیلم های 
»سابســتنس«، »خبیث«، »امیلیا پرز« و 
»چلنجرز« )در دو رشته  تدوين و موسیقی 
متن( بود که شــرايط را به نفع اين فیلم ها 
تغییر می دهد. اين هفته هم مراسم انجمن 
کارگردانــان آمريکا برگزار شــد که جايزه 
بهترين کارگردانی را به شان بیکر دادند. با 
اين حســاب به نظر می رسد که بیکر مدعی 
اصلی اسکار بهترين کارگردانی خواهد بود 
اما »امیلیا پرز« )با شــانس نامزدی در سه 
رشته  بهترين فیلم بین المللی، بهترين بازيگر 
زن مکمل و بهترين ترانه( و »بروتالیست« 
با شانس بالای کسب جايزه بهترين بازيگر 
مــرد و بهترين فیلمنامــه  اريژينال، رقبای 
خطرناکی به شــمار می آيند. بــا توجه به 
حواشی پیش آمده برای »امیلیا پرز«، رقابت 
اصلی را بايد بین »آنورا« و »بروتالیســت« 
دانســت. بعد از جايزه انجمن کارگردانان، 
انجمن تهیه کنندگان آمريکا هم »آنورا« را 
به عنوان بهترين فیلم ســال انتخاب کردند 
تا کمدی جسورانه  شــان بیکر به رکوردی 

تاريخی برای کسب نخل طلا و اسکار در يک 
سال نزديک تر شود. 

از همان زمانی که ساخته  جديد ژاک اوديار 
در جشنواره  کن به نمايش درآمد، جنجال 
و حواشــی پیرامون اين فیلم شــروع شد. 
علاوه بــر اينکه خود اوديار از ســوی هیات 
داوران برگزيده شــد، جايزه بهترين بازيگر 
زن هم به گروه بازيگــران فیلم تعلق گرفت 
که خیلی ها اعتقاد داشــتند اين راهکاری 
بوده تا ضمن تقدير از کارلا سوفیا گاسکون 
)به عنوان اولین بازيگر تراجنســی که برنده  
جايزه معتبــر بازيگری می شــود(، جلوی 
حرف و حديث هاي احتمالی پیرامون جايزه 
را هــم بگیرند. در هر صــورت موفقیت اين 
فیلم فرانســوی در فصل جوايــز هم ادامه 
پیدا کرد و بدون شــک کمپیــن تبلیغاتی 
قدرتمند نتفلیکس هــم در جلب توجهات 
نسبت به اين فیلم موزيکال عجیب و غريب 
بی تاثیر نبود. در مقابل کسب جوايز متعدد 
در جشــن ســینمای اروپا و گلدن گلوب و 
رکورد غیرمنتظره  ســیزده نامزدی اسکار، 
واکنش های منفی به فیلم هم شدت گرفت.

در درجه  اول، مکزيکی ها نسبت به »امیلیا 
پرز« واکنش منفی نشــان دادنــد و تصوير 
فیلم از کشورشــان را مغرضانه و کلیشه ای 
خواندنــد. ژاک اوديار هــم در جواب اعلام 
کرد که به اندازه  کافــی از فرهنگ مکزيک 
و لاتین تبارهــا شــناخت دارد که به چنین 
انتقادهايــی اهمیــت ننهد! ايــن جنبه از 
اعتراضات لاتین ها حتی نحوه   اســتفاده از 
زبان اسپانیايی در فیلم را هم شامل می شود 
چون نه سلنا گومز )با وجود تبار اسپانیايی ( 
لهجه اش در فیلم درست و حسابی است و نه 

زوئی سالدانا )که شانس اصلی کسب جايزه 
بهترين بازيگر زن مکمل به حساب می آيد( 

بیانش به مکزيکی ها شباهت دارد.
اما فراتــر از بازتاب فرهنــگ مکزيکی ها و 
کیفیت لهجه  بازيگــران، خیلی از منتقدان 
و تماشــاگران خشــمگین، »امیلیا پرز« را 
دسته گل ديگری از موج ووک می دانند که 
باعث شده تا آرمان ها و جنبه های فرامتنی 
فیلم نسبت به ســینما اولويت پیدا کند و به 
سیزده نامزدی در اسکار منجر شود. مقايسه  
صحنه هايــی از »امیلیا پرز« با »تلماســه:  
قســمت دوم«، که اولی در تمامی رشته ها 
نامزد شده و دومی در رشته های اصلی مورد 
توجه قرار نگرفته، يکی از میم های پرطرفدار 
میان کاربران شــبکه های اجتماعی پس از 

معرفی نامزدهای اسکار بوده است.
اما بحــران اصلی بــا شــخم زدن زندگی 
شخصی کارلا سوفیا گاســکون رقم خورد 
و با مرور عقايد او در گذشــته، معلوم شــد 
که بنا به تعاريف گرداننــدگان موج ووک، 
خانم گاســکون يک فاشیست و نژادپرست 
دوآتشه است که بارها نسبت به سیاه پوستان، 
مســلمانان و... ابراز نفرت کرده! رســانه ای 
شــدن اين ماجرا، وضعیتی را برای بازيگر 
تراجنسی نامزد اســکار به وجود آورده که 
در ســال های گذشــته به بايکوت خیلی از 
ستارگان سرشــناس منجر شــده بود. اما 
مسئله اينجاست که درست مانند شخصیت 
متناقــض امیلیا پرز، شــرايط بــرای خانم 
گاســکون کاملا تناقض آمیز شده؛ بازيگری 
که به دلیــل گذشــته و شــرايط زندگی 
شــخصی اش می تواند نمــادی همه جانبه 
برای سیاســت های دوران ووک باشد، عملا 
خودش نقطه  مقابل چنیــن باورهايی قرار 
دارد و گزينه ای بالقوه برای کنسل شدن به 

حساب می آيد.
تا الان که کارلا ســوفیا گاسکون صفحه اش 
در شبکه اجتماعی ايکس )توئیتر سابق( را 
بسته و اعلام کرده که عقايد غیرقابل دفاعش 
مربوط به گذشــته بوده و او به آدم بهتری 
تبديل شده اســت. در حالی که حتی زوئی 
سالدانا هم به جای حمايت، از همبازی اش 
اعلام برائت کرده، ژاک اوديــار گفته ديگر 
بعد از رسانه ای شــدن ماجرای نظرات غیر 
قابل دفاع بازيگر فیلمش با او هیچ صحبتی 
نداشته، نتفلیکس به طور کامل گاسکون را 
از حضور در تمام رويدادهای مربوط به فیلم 
منع کرده و صفحه  اينســتاگرام آکادمی او 
را ديگر تعقیب نمی کند، بايد ديد که ســال 
رويايی امیلیا پرز به پايانی کابوس وار می رسد 

يا شرايط به شکل ديگری رقم می خورد. 

در گوشه و کنار دنیای سینما چه می گذرد؟

ولنتاین خونین 
در باکس آفیس

کیوان حســینیان|   هرچند در روزهای گذشته بیشتر اخبار و 
حواشی مربوط بود به دو رویداد رسانه ای و غیرسینمایی )مراسم 
گرمی و مسابقه سوپرباول(، رقابت های فصل جوایز هم تحت تاثیر 
چند رویداد مهم قرار گرفت و از پروژه های بزرگ استودیوهای 

هالیوودی برای تابستان امسال رونمایی کردند. 

آینه ای 
تمام نما

چند دلیل برای 
این که چرا می گوییم 
موسیقی پاپ امروز 

ایران از گذشته 
بهتر شده

  اخبار هفتگی
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي :
رانش

رحمت
زاری
زکام
سفره

سمنت
شاغل
کلوخ

5 حرفي :
الزام
برملا
تلمبه
تندخو
رهیدن
زنهار
سمیرا
لتیان

متخلف

مردود
نجاری
وراثت
هیراد
یونیت

6 حرفي :
پرینتر

جرثقیل
کورمال
متمایل

7 حرفي :
پلانزلی

خجستهپی

8 حرفي :
دادگستری
دیوانشمس
سازمخالف
شیخبهایی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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کسیکهتهرانراتعطیلمیکند
آنچه باید در مورد استاندار پایتخت بدانیم

شامگاه جمعه تهرانی ها متوجه شدند روز شنبه ادارات و بانک ها تعطیل است و مدارس هم 
باید به طور غیرحضوری فعالیت کنند. این در حالی است که روز یکشنبه برف نسبتا سنگینی 
در تهران بارید ولی پایتخت تعطیل نشد. این بود که خیلی ها به نحوه مدیریت بحران در مرکز 
کشور انتقاد وارد کردند. البته برخی ها هم بودند که توضیح دادند در صورتی که تهران روز 
یکشنبه تعطیل می شد، اهالی پایتخت به مسافرت می رفتند و آن وقت وضعیت برای مدیران 

استان هایی مثل گیلان یا مازندران سخت تر می شد. 
با این مقدمه ببینیم که اساسا مدیریت تهران، به دست چه کسی است یا به عبارت ساده تر 

استاندار این روزهای تهران کیست؟
۱. نام استاندار تهران محمد صادق معتمدیان است. او متولد سال ۱۳۴۹ در کرمانشاه است. 
۲. از ســابقه آقای معتمدیان اطلاعات دقیقی در کار نیســت. برخی می گویند به خاطر 
اینکه آقای معتمدیان عمر خود را در فعالیت های امنیتی گذاشته است. در یک مطلب در 
خبرگزاری آنا وابسته به دانشگاه آزاد که حالا دیگر در دسترس نیست؛ او را به عنوان مدیرکل 

اطلاعات استان آذربایجان غربی معرفی کرده است. 
۳. آنچه از او می دانیم این است که در حوزه تحصیلات دانشگاهی مدرك كارشناسی اقتصاد 

و كارشناس ارشد مدیریت خود را از دانشگاه ارومیه گرفته است.
۴. پس از آن وارد سیستم اجرایی کشور شــده و از سال ۱۳۷۹ در سطح مدیرکل و معاون 
دستگاه های مختلف فعالیت کرده است. کانون فعالیت او در غرب ایران و به طور مشخص 
استان های آذربایجان غربی، كرمانشاه و ایلام بوده است. خبرگزاری ایرنا که معتمدیان را 
مدرس دانشگاه و كارشناس و پژوهشگر مسائل قومی، منطقه ای و توسعه ای نیز معرفی کرده 
است؛ می گوید   او عضو شورای توســعه و امنیت پایدار شرق و غرب كشور و رئیس شورای 

سیاست گذاری موسسات آموزشی ـ پژوهشی در شمال غرب کشور هم بوده است.
5. از سال ۱۳۹۷ یعنی در دولت حسن روحانی، آقای معتمدیان توانست خود را به سطح 
استاندار برساند و برای نخســتین بار از آذر ۱۳۹۷ تا مهر ۱۳۹۹ استاندار خراسان جنوبی 
شد. این مسئولیت از مهر ۱۳۹۹ به مدت یک سال در حوزه استان خراسان رضوی به عهده 
او گذاشته شد و از سال ۱۴۰۰ و در دولت سید ابراهیم رئیسی به عنوان استاندار آذربایجان 

غربی انتخاب شد. 
6. جالب است بدانید که کمی بعد از انتصاب معتمدیان به عنوان استاندار، او جانشین عیسی 

کلانتری هم شده و دبیری کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه را به عهده می گیرد. 
۷. آقای معتمدیان از آبان سال ۱۴۰۳ به عنوان استاندار تهران انتخاب شده است و در یکی از 
نخستین برنامه هایی که به تلویزیون آمد، در کنار موضوعاتی مثل رفع ناترازی انرژی یا بحش 
مسکن به مسئله ای اشاره کرد که در این سه ماه یکی از دغدغه های اساسی او بوده و آن هم کنترل 
تعداد اتباع غیرمجازی بوده که در استان تهران زندگی می کنند. معتمدیان اخیرا در مصاحبه ای 
مجددا در این زمینه صحبت کرده بود و لحن صحبت هایش به شدت تندتر بود و مشخص بود که 
برای اجرای برنامه های خود با مشکلاتی روبرو شده است. این بخش از صحبت های معتمدیان را 
برای پایان این پروفایل بخوانید: »در حال حاضر شاهد حضور تعداد زیادی از اتباع غیرمجاز در 
استان تهران هستیم. این افراد بدون اخذ مجوز و مدارک قانونی از مرزها عبور کرده و در شهرهای 
کشور حضور دارند. این امر نه تنها فرصت های شغلی را از جوانان سلب کرده بلکه سرانه تحمیلی 
برای ما ایجاد می کند و از نظر امنیتی نیز قابل قبول نیست. هیچ کشوری در دنیا حاضر نیست 
شرایط مشابهی را بپذیرد. سایر کشورها نیز در خصوص اتباع غیرمجاز برخوردهای جدی دارند 
و افرادی که به صورت غیرقانونی در آنها حضور دارند، در زندان ها نگهداری می شوند. در استان 
تهران به طور جدی با حضور اتباع غیرمجاز برخورد می شود. ضابطین ما، از جمله فراجا، در هر 
نقطه ای که این افراد را شناسایی کنند، آن ها را دستگیر کرده و به اردوگاه های مخصوص منتقل 
می کنند تا مراحل قانونی برای بازگشت شان به کشورشان طی شود. در سال جاری، ۲5۱ هزار 
نفر از اتباع غیرمجاز دستگیر شــدند که ۱۱۰ هزار نفر از آن ها به کشورشان بازگردانده شدند. 
همچنین، ۱۰۰ هزار نفر به صورت داوطلبانه از طریق مرکز بازگشــت اتباع ثبت نام کرده و به 
کشورشان بازگشتند. برخورد قانونی با افرادی که در انتقال این افراد دخیل هستند، در دستور 

کار قرار دارد و هیچ گونه مماشاتی در این زمینه نخواهیم داشت.«

نارنگی و پرتقال می توانند 
مانع چاقی شوند؟

باشگاه خبرنگاران جوان نوشــت:  همه ما می دانیم که 
خوردن میوه ها به طور کلی برای ســلامتی مفید است.  
میوه ها سرشار از ویتامین ها، مواد معدنی و فیبر هستند که 
به بهبود عملکرد بدن کمک می کنند. می توانند به تقویت 
سیستم ایمنی، بهبود هضم و حتی افزایش انرژی کمک 
کنند. همچنین، میوه ها می توانند به حفظ وزن سالم و 

کاهش خطر بیماری های مزمن کمک کنند.
دانشمندان دانشــگاه غربی انتاریو در کانادا دریافته اند 
که ماده نوبیلتین که در پرتقال و نارنگی یافت می شود، 
می تواند تا حدودی مانع افزایش وزن شود و  و خطر ابتلا 
به دیابت و بیماری های قلبی- عروقی را در موش کاهش 
دهد. در طول آزمایش، جوندگان به دو گروه تقسیم شدند 
و سپس برای افزایش چربی، رژیم غذایی پرکالری گرفتند. 
به یک گروه از موش ها نوبیلتین، یک فلاونوئید طبیعی که 
عمدتاً در پوست مرکبات یافت می شود، در طول مداخله 
غذایی داده شد. به گفته دانشــمندان، نتایج قابل توجه 
بود؛ با وجود رژیم غذایی مشابه، جوندگانی که نوبیلتین 
دریافت کردند، لاغر باقی ماندند. آن ها همچنین سطح 
چربی خون پایین تری داشتند و حساسیت به انسولین 

را افزایش دادند.
وقتی این ماده به حیواناتی که قبلًا از چاقی رنج می بردند، 
داده شــد؛ وضعیت آنها نیز بهبود یافت. به طور خاص، 
میزان پلاک های چربی در شریان ها کاهش یافت که خطر 

حمله قلبی و سکته را کاهش داد.

چرا تیک عصبی می گیریم؟
تیک ها حرکات یا صدا های ناگهانی و غیرارادی هستند 
که به دلیل ماهیت تکراری خود می توانند غافلگیر کننده 
باشند. اما دلیل بروز آنها چیســت و وقتی تیک ها ظاهر 
می شوند در مغز ما چه اتفاقی می افتد؟ تیک ها از اختلالات 
عملکرد مدار های مغز به ویژه آنهایی که شامل عقده های 
قاعده ای یا گانگلیون های پایه )Basal ganglia(، یک 
منطقه کلیدی برای هماهنگی حرکات، نشات می گیرند. 
حساسیت یا عدم تعادل در آزادسازی انتقال دهنده های 
عصبی مانند دوپامین نیز نقش مهمی ایفا می کند. علاوه 
بر عوامل عصبی، عناصر ژنتیکی و محیطی نیز در ظاهر 
شــدن آنها نقش دارند. به گــزارش یورونیوز، مطالعات 
نشان داده اند که تیک ها اغلب با اســترس، اضطراب یا 
خســتگی بدتر می شــوند. این حالت ها باعث افزایش 
فعالیت در مدار های مغزی مربوطه می شود و تیک ها را 
بیشتر می کند. برعکس، دوره های آرامش و تمدد اعصاب 
باعث کاهش شدت آنها می شــود. در برخی از بیماران، 
درمان هایی مانند رفتار درمانی، آرام ســازی یا در موارد 
شــدیدتر دارو می تواند به محدود کردن تأثیر تیک ها بر 

زندگی روزمره کمک کند.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب نوستالژی 1 
در حاشیه انقلاب ۵۷. عکس از احمد کاووسیان

   
قاب تاریخ  

کنوانسیون بین المللی رامسر - بهمن ۱۳۴۹؛  کنوانسیون رامسر در این شهر با 
حضور هیات های شرکت کننده دیپلماتیک از آمریکا و انگلیس و چندین کشور 

دیگر امضا شد. اگرچه آمریکا به عضویت آن در نیامد  اما از آن حمایت کرد. 
اسکندر فیروز یکی از چهره های برجسته این کنوانسیون بود. کنوانسیون رامسر، 

کنوانسیون حفاظت از تالاب های مهم بین المللی به ویژه زیستگاه پرندگان آبزی 
نامیده می شود/ انتخاب

  
قاب مشاهیر
۱۳8 سال پیش ناصرالدین شاه سوار بر اسب  در چمن شهرستانک- سال ۱۳۰۴.ق

   
قاب نوستالژی 2

 وقتی قیمت 
دلار   ۱۴۰۰ تومان بود.  

زمستان ۱۳۹۰ )از 
صفحه علی ملیحی(

  
قاب نوستالژی 3

عکس یادگاری با ب.ام.و   
۲۰۰۲ مشکی فابریک- سال 

۱۳۵۴ ؛ شرکت سهامی 
وهاب زاده در دهه ۵۰شمسی 

نمونه ۲۰۰۲ را که برای قشر 
جوان جذابیت داشت، وارد 

کرد و اولین ب.ام.و ۲۰۰۲ 
در اولین سال ورود خود 
به ایران، ۶۰ هزار تومان 
فروخته شد. در اواسط 
دهه ۵۰ اما   قیمت آن به 

۱۱۰ هزار تومان رسید  . رنگ 
فابریک مشکی آن به نسبت 

رنگ های دیگر کمتر بود 
.)عکس از کلاسیک کار(
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